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Wstęp  

 

Szanowni Państwo, 

Radni Rady Miejskiej w Mrozach, 

Mieszkańcy gminy Mrozy, 

przedkładam Państwu „Raport o stanie gminy Mrozy  

za 2025 rok”, sporządzony zgodnie z wymogami ustawy  

o samorządzie gminnym. Dokument ten stanowi 

kompleksowe podsumowanie działalności samorządu  

w minionym roku, a zarazem narzędzie służące rzetelnej 

ocenie realizacji zadań publicznych oraz kierunków 

rozwoju naszej wspólnoty lokalnej. 

Rok 2025 był okresem intensywnej pracy nad dalszym 

umacnianiem potencjału gminy Mrozy – zarówno w wymiarze infrastrukturalnym, 

społecznym, jak i gospodarczym. Kontynuowaliśmy działania wynikające z przyjętych 

strategii, programów i polityk, kładąc nacisk na zrównoważony rozwój, racjonalne 

gospodarowanie środkami publicznymi oraz podnoszenie jakości życia mieszkańców. 

Istotnym elementem podejmowanych inicjatyw było również skuteczne pozyskiwanie 

środków zewnętrznych, które pozwoliły na realizację przedsięwzięć o znaczeniu 

strategicznym. 

Przedłożony raport obejmuje szeroki zakres zagadnień – od charakterystyki gminy  

i uwarunkowań środowiskowych, przez funkcjonowanie organów samorządowych i jednostek 

organizacyjnych, po analizę sytuacji demograficznej, gospodarczej i finansowej. Istotną 

część opracowania stanowi również informacja o realizacji kluczowych programów, 

inwestycji oraz działań podejmowanych w obszarach takich jak infrastruktura techniczna, 

edukacja, kultura, sport, pomoc społeczna czy bezpieczeństwo publiczne. 

Raport ten jest efektem pracy wielu osób zaangażowanych w rozwój naszej gminy – 

pracowników urzędu, jednostek organizacyjnych i pomocniczych, przedstawicieli organizacji 

społecznych, a także samych mieszkańców, których aktywność i zaangażowanie stanowią 

fundament lokalnej wspólnoty. 

Dziękuję wszystkim, którzy przyczyniają się do budowania silnej i nowoczesnej gminy Mrozy. 

Zachęcam Państwa do zapoznania się z treścią raportu oraz do udziału w debacie nad jego 

zapisami. Państwa opinie i wnioski są istotnym elementem procesu dalszego doskonalenia 

działań samorządu. 

Z wyrazami szacunku, 

Dariusz Jaszczuk 

Burmistrz Mrozów 
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I. Charakterystyka Gminy  

 

1.1. Położenie 

Gmina Mrozy położona jest w środkowo-wschodniej części województwa mazowieckiego,  

na wschodnim krańcu powiatu mińskiego. Jest jego największą gminą – zajmuje ok. 145 km² 

(ok. 15 km długości i 10 km szerokości). 

Graniczy z gminami: Cegłów (zachód),  

Kałuszyn (północ), Kotuń (wschód),  

Wodynie (południowy wschód)  

oraz Latowicz (południowy zachód). 

Siedzibą gminy są Mrozy,  

które od 1 stycznia 2014 r.  

mają status miasta.  

Miejscowość leży  

ok. 58 km od Warszawy, 18 km od Mińska  

Mazowieckiego i 38 km od Siedlec.  

Przez gminę przebiega ważna historyczna linia  

kolejowa Paryż–Moskwa, a Mrozy posiadają stację  

z bocznicą i rampą przeładunkową.  

W pobliżu (ok. 5 km) znajduje się droga krajowa nr 2  

oraz autostrada A2. 

W 2024 r. oddano do użytku ostatni odcinek A2 w kierunku  

Siedlec (Groszki–Siedlce Zachód). Autostrada przebiega  

w sąsiedztwie północnej granicy gminy, z węzłem w Groszkach,  

zapewniając bardzo dobrą dostępność komunikacyjną przy jednocześnie niewielkim wpływie 

na tereny zamieszkałe. Dzięki temu gmina zyskała korzystne warunki dla dalszego, 

zrównoważonego rozwoju. 
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1.2. Historia Gminy 

Historia osadnictwa na terenach dzisiejszej gminy Mrozy sięga wczesnego średniowiecza,  

o czym świadczą grodzisko we wsi Grodzisk oraz ślady grodu w Kuflewie. 

 

W XVI w., w przekształcanej puszczy mazowieckiej powstały dwa ośrodki miejskie: Kuflew 

(1526) i Żeliszew, późniejszy Jeruzal (1553). Oba lokowano na prawie magdeburskim,  

po wcześniejszym utworzeniu parafii. Wokół nich rozwinęły się wsie folwarczne, związane  

z majątkami ziemskimi, m.in. Cieszkowskich z Łukówca oraz Dąbrowskich z Kuflewa (w tym 

Bronisława Dąbrowskiego). 

W XIX w., po budowie szosy Warszawa–Siedlce–Terespol (1820), nastąpił upadek Kuflewa  

i Jeruzala, a rozwój przejęły Mrozy – osada młyńska nad rzeką Trytwą. Kluczowe znaczenie 

miało uruchomienie kolei Paryż–Moskwa w 1866 r. oraz powstanie sanatorium w Rudce 

(1908), co sprzyjało rozwojowi letniska i wielokulturowej społeczności. Rozwój ten przerwała 

II wojna światowa. 

Po 1945 r. Mrozy zaczęły się rozrastać, a w 1973 r. stały się siedzibą nowo utworzonej 

gminy z połączenia dawnych gmin Kuflew i Jeruzal. W 1975–1998 należały do województwa 

siedleckiego. 

Po 1989 r., wraz z reformą samorządową, gmina zyskała samodzielność i osobowość 

prawną. W kolejnych dekadach rozwijała infrastrukturę: sieci wodno-kanalizacyjne, drogi, 

obiekty sportowe i kulturalne oraz modernizację przestrzeni publicznej. 

W 2014 r. Mrozy uzyskały status miasta. Rok 2024 był szczególny – obchodzono 350-lecie 

miejscowości oraz 10-lecie praw miejskich, podkreślając ciągłość historyczną i dynamiczny 

rozwój lokalnej społeczności. 
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1.3. Środowisko przyrodnicze 

Rozdział dotyczący środowiska przyrodniczego gminy Mrozy obejmuje najważniejsze cechy 

struktury przyrodniczej tego obszaru, uwarunkowane zarówno jego położeniem 

geograficznym, jak i procesami naturalnymi oraz działalnością człowieka. 

Gmina wyróżnia się zróżnicowanym krajobrazem, w którym przeplatają się elementy typowe 

dla nizin środkowopolskich – formy polodowcowe, doliny rzeczne, kompleksy leśne oraz 

tereny rolnicze i łąkowe. Taka struktura przestrzenna sprzyja występowaniu licznych siedlisk 

przyrodniczych oraz wysokiej różnorodności biologicznej. 

Znacząca część obszaru gminy objęta jest różnymi formami ochrony przyrody, co potwierdza 

jej istotne walory środowiskowe w skali regionalnej. Jednocześnie środowisko przyrodnicze 

pozostaje w dużym stopniu kształtowane przez wielowiekową działalność osadniczą  

i rolniczą, co doprowadziło do powstania charakterystycznego, mozaikowego układu 

krajobrazu. 

W dalszej części rozdziału przedstawiono szczegółowo wybrane elementy środowiska 

przyrodniczego gminy Mrozy, w tym uwarunkowania fizjograficzne, system hydrograficzny, 

strukturę szaty roślinnej oraz formy ochrony przyrody. 

 

1.3.1. Rzeźba terenu i gleby 

Gmina Mrozy położona jest w obrębie Nizin Środkowopolskich. Jej północna część znajduje 

się na obszarze Wysoczyzny Kałuszyńskiej, natomiast część południowa w obrębie 

Obniżenia Węgrowskiego. 

Rzeźba terenu charakteryzuje się niewielkim zróżnicowaniem. Wysokości bezwzględne 

kształtują się od ok. 150 m n.p.m. w części południowo-wschodniej do ok. 183 m n.p.m.  

na północy gminy. Obszar ma charakter wysoczyzny morenowej płaskiej, o niewielkich 

spadkach terenu sięgających około 5%. 

Powierzchnia gminy jest rozcięta dolinami rzek i cieków wodnych, które mają charakter 

wąskich form, wyniesionych przeciętnie 2–3 m ponad poziom wód. W części centralnej 

występują ponadto liczne zagłębienia bezodpływowe, często o charakterze podmokłym. 

Lokalnie rzeźbę terenu urozmaicają formy polodowcowe, takie jak wzgórza i pagóry moreny 

czołowej, wydmy oraz ozy. 

Pod względem glebowym dominują gleby średniej i słabej jakości, co przekłada się na 

ograniczoną przydatność rolniczą znacznej części obszaru gminy. 
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1.3.2. Wody 

Znaczna część obszaru gminy Mrozy obejmuje rozległe doliny rzeczne cieków wodnych: 

Witówki, Witówki I, Witówki II (Trytwy), Witkówki oraz Kostrzynia. Wszystkie te cieki, za 

pośrednictwem Kostrzynia, odprowadzają wody do Liwca, a następnie do Bugu i Wisły. 

System hydrograficzny gminy nie jest jednolity – część południowa, położona na południe  

od linii Lipiny–Jeruzal–Podciernie (gm. Cegłów), odwadniana jest w kierunku rzeki Świder,  

a następnie do Wisły. Istotną rolę w tym układzie pełni ciek biegnący wzdłuż granicy z gminą 

Latowicz. 

Rzeki Kostrzyń oraz Witówka mają w znacznym stopniu charakter uregulowany i powiązane 

są z rozbudowaną siecią rowów melioracyjnych. Naturalny charakter zachowują natomiast 

Witówka II (przepływająca przez Mrozy) oraz Witkówka (przepływająca przez Gójszcz).  

W wyniku piętrzenia Witówki II w Mrozach powstały zbiorniki wodne, w tym zbiornik 

retencyjny zrewitalizowany w 2008 r. przez samorząd gminny w rejonie stadionu sportowego. 

Pełni on funkcję retencyjną oraz rekreacyjną, stanowiąc element rozwijającego się 

kompleksu sportowo-rekreacyjnego (park, stadion z boiskami oraz infrastruktura 

rekreacyjna). 

W północno-wschodniej części gminy, w rejonie Gójszcza, znajdują się stawy hodowlane, 

podobnie jak w południowo-wschodniej części gminy we wsi Dębowce. Oba kompleksy 

uznawane są w klasyfikacji przyrodniczej za obszary o randze krajowej. Ponadto na terenie 

gminy występują liczne oczka wodne oraz zbiorniki powyrobiskowe, m.in. w zachodniej 

części Mrozów i północnej części Jeruzala, a także stawy przydworskie w Kuflewie  

i Łukówcu. 
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1.3.3. Lasy 

Lasy w gminie Mrozy zajmują ok. 26% jej powierzchni i posiadają wysoką wartość 

przyrodniczą, potwierdzoną ustanowieniem sześciu rezerwatów przyrody. Na terenie gminy 

występuje pięć zwartych kompleksów leśnych (sześć uroczysk), z dominacją lasów 

państwowych. 

Największym kompleksem jest Uroczysko Jeziorek (ponad 1100 ha wraz z lasami 

prywatnymi). W jego części południowo-wschodniej znajduje się rezerwat „Rogoźnica”,  

a w północno-wschodniej rezerwat „Barania Ruda”. Na południowy zachód zlokalizowane 

jest Uroczysko Florianów z rezerwatem „Torfowisko Jeziorek”, które wraz  

z Uroczyskiem Płomieniec (połączonym lasami chłopskimi) tworzy kompleks o powierzchni 

ok. 700 ha. 

W północnej części gminy znajdują się trzy mniejsze kompleksy: Uroczysko Bernatowizna  

z rezerwatem „Rudka Sanatoryjna” (ok. 140 ha), Uroczysko Pagórki (ok. 160 ha) oraz 

Uroczysko Gójszcz z rezerwatem „Przełom Witówki” (ok. 200 ha). Pomiędzy Uroczyskiem 

Gójszcz a Jeziorkiem oraz w części zachodniej i centralnej gminy występują rozproszone, 

niewielkie kompleksy lasów prywatnych. 

W strukturze drzewostanów dominuje sosna (ok. 64,7% powierzchni leśnej). W dolinach 

rzecznych często występują drzewostany olchowe (ok. 23,2%). Udział brzozy wynosi ok. 

6,5%, a dębu ok. 4,6%. Lasy wzbogacają gatunki domieszkowe, m.in. jesion, lipa, jawor, 

buk, świerk, wiąz i jodła, szczególnie cenna w rezerwacie „Rudka Sanatoryjna”, gdzie jej 

występowanie na izolowanym stanowisku stanowi zjawisko o szczególnej wartości 

przyrodniczej. 

Istotnym elementem ekosystemów leśnych jest bogaty podszyt, tworzony m.in. przez 

kruszynę, leszczynę, jarzębinę, czeremchę, jałowiec, bez czarny, osikę, porzeczkę 

czerwoną, grab oraz trzmielinę europejską. 
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1.3.4. Użytki zielone 

Ze względu na rozległy system dolin rzecznych gmina Mrozy wyróżnia się na tle innych gmin 

tej części Mazowsza bardzo wysokim udziałem użytków zielonych w strukturze użytkowania 

gruntów. Łąki i pastwiska zajmują ponad 28% powierzchni gminy, podczas gdy w gminach 

dawnego województwa siedleckiego udział ten nie przekracza 15%. 

Największe znaczenie przyrodnicze mają użytki zielone położone w dolinach rzecznych. 

Pomimo przekształceń hydrotechnicznych (regulacja cieków i systemy melioracyjne) obszary 

te nadal pełnią istotne funkcje ekologiczne. W szczególności odpowiadają za retencję wód, 

wspierając naturalną gospodarkę wodną, a także wpływają na oczyszczanie powietrza 

poprzez akumulację dwutlenku węgla i produkcję tlenu. Stanowią również ważne siedliska 

lęgowe ptactwa, istotne w kontekście ochrony bioróżnorodności. 

W wyniku przekształceń antropogenicznych zmienił się skład zbiorowisk roślinnych dolin 

rzecznych. Obecnie dominują łąki owsicowe, ostrożeniowe oraz zbiorowiska ziołoroślowe.  

W obrębie koryt rzek, starorzeczy i torfianek występują lokalnie zbiorowiska wodne  

i szuwarowe. Na całym obszarze łąk spotykane są także łozowiska, zwykle w formie 

niewielkich kęp, a miejscami niewielkie płaty olsów i łęgów olszowo-jesionowych. 

Do gatunków charakterystycznych dla lokalnych łąk należą m.in.: czermień błotna, turzyca 

długokłosa, wierzbownica bladoróżowa, wełnianka wąskolistna, wełnianka pochwowata, 

bagno zwyczajne, karbieniec pospolity oraz psianka słodkogórz. 
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1.4. Ochrona przyrody  

Dla ochrony najcenniejszych zasobów przyrodniczych gminy Mrozy ustanowiono szereg 

form ochrony przyrody, obejmujących znaczną część jej powierzchni (szacunkowo ok. 80%). 

Świadczy to o wysokich walorach przyrodniczych obszaru oraz jego dużym znaczeniu  

w regionalnym systemie ekologiczno-przyrodniczym.  

Na terenie gminy funkcjonują zarówno powszechnie znane formy ochrony, takie jak 

rezerwaty przyrody i pomniki przyrody, jak również obszary objęte ochroną w ramach 

europejskiej sieci Natura 2000 oraz Mińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.  

Szczególne znaczenie mają rezerwaty przyrody, w tym m.in. kompleksy leśne  

i torfowiskowe, chroniące unikatowe siedliska oraz rzadkie gatunki roślin i zwierząt. Istotnym 

elementem systemu ochrony są również obszary Natura 2000, ukierunkowane na 

zachowanie cennych siedlisk przyrodniczych oraz gatunków o znaczeniu europejskim.  

Uzupełnieniem systemu ochrony są pomniki przyrody oraz inne formy ochrony lokalnej, 

obejmujące pojedyncze obiekty przyrodnicze i cenne fragmenty ekosystemów. 

W niniejszym opracowaniu przedstawiono syntetyczny przegląd obowiązujących form 

ochrony przyrody na terenie gminy, wskazując ich znaczenie dla zachowania różnorodności 

biologicznej oraz utrzymania równowagi ekologicznej. Jednocześnie podkreślono bogactwo 

lokalnej flory i fauny oraz rolę współpracy na rzecz skutecznej ochrony środowiska  

i zrównoważonego rozwoju gminy Mrozy. 
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1.4.1. Rezerwaty przyrody  

Na terenie gminy Mrozy funkcjonuje sześć rezerwatów przyrody, obejmujących 

zróżnicowane ekosystemy leśne, torfowiskowe, wodne oraz geologiczne. Stanowią one 

kluczowy element systemu ochrony przyrody gminy i zabezpieczają najcenniejsze fragmenty 

lokalnej bioróżnorodności. 

„Rudka Sanatoryjna” – rezerwat leśny o powierzchni 125,64 ha, utworzony 25 sierpnia 

1964 r. Jest drugim co do wielkości rezerwatem jodły w województwie mazowieckim. 

Położony w sąsiedztwie południowo-wschodniej granicy Mrozów, obejmuje ochroną 

wyspowe stanowisko jodły pospolitej poza jej zwartym zasięgiem, występujące  

w drzewostanach grądowych. Rezerwat posiada szczególne znaczenie biogeograficzne  

ze względu na izolowany charakter populacji jodły. 

„Florianów” – rezerwat przyrody o charakterze geologicznym, o powierzchni 406,04 ha, 

utworzony 8 lipca 1991 r. Celem ochrony jest zachowanie rzeźby terenu oraz form 

geomorfologicznych pochodzenia lodowcowego i wodnolodowcowego, stanowiących cenny 

zapis procesów plejstoceńskich. 

„Rogoźnica” – rezerwat torfowiskowy o powierzchni 77,89 ha, utworzony 21 grudnia 1998 r. 

Obejmuje dobrze zachowany kompleks olsów w dolinie Kostrzynia oraz śródleśne torfowiska 

i bagna. Chroni cenne siedliska hydrogeniczne oraz związane z nimi gatunki roślin i zwierząt. 

„Torfowisko Jeziorek” – rezerwat torfowiskowy o powierzchni 6,8 ha, utworzony  

31 października 2012 r. Celem ochrony jest zachowanie kompleksu wodno-torfowiskowego 

wraz z przyległymi borami bagiennymi oraz stanowiskami rzadkich i chronionych gatunków 

roślin i zwierząt. Rezerwat ma istotne znaczenie naukowe i przyrodnicze. 
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„Przełom Witkówki” – rezerwat florystyczny o powierzchni 92,30 ha, utworzony w 1995 r. 

Obejmuje dolinę rzeki Witówki wraz z dopływami i otoczeniem, chroniąc dobrze zachowane 

zbiorowiska roślinne o wysokiej różnorodności biologicznej. Położony jest ok. 6 km  

na północny wschód od Grodziska, na terenie uroczyska Gójszcz, w sąsiedztwie stawów  

w Gójszczu oraz Gołębiówce (gm. Kałuszyn). 

„Barania Ruda” – rezerwat leśny utworzony 16 lutego 2015 r., którego celem jest ochrona 

cennych zbiorowisk roślinnych, w tym torfowisk, olsów i lasów łęgowych z udziałem 

gatunków chronionych. Stanowi ważny element systemu ochrony ekosystemów leśno-

bagiennych w północno-wschodniej części gminy. 

Rezerwaty te tworzą spójny system ochrony przyrody, zabezpieczający zarówno unikatowe 

siedliska leśne i wodno-bagienne, jak i elementy rzeźby polodowcowej, stanowiące  

o wysokiej wartości przyrodniczej gminy Mrozy. 

1.4.2. Miński Obszar Chronionego Krajobrazu  

Około 80% powierzchni gminy Mrozy znajduje się w granicach Mińskiego Obszaru 

Chronionego Krajobrazu (MOChK), utworzonego 21 października 1986 r. Gmina położona 

jest we wschodniej części tego obszaru, który obejmuje teren pomiędzy 21°30’ a 21°50’ 

długości geograficznej wschodniej oraz 52°05’ a 52°16’ szerokości geograficznej północnej. 

Miński Obszar Chronionego Krajobrazu obejmuje również gminy: Halinów, Dębe Wielkie, 

Mińsk Mazowiecki, Siennica, Cegłów, Jakubów, Kałuszyn i Kotuń, a od 1992 r. także miasto 

Sulejówek. 

Celem jego utworzenia jest ochrona mało przekształconych ekosystemów przyrodniczych 

oraz zachowanie ich zdolności do utrzymania równowagi biologicznej, przy jednoczesnym 

umożliwieniu zrównoważonego użytkowania terenu. 
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1.4.3. Pomniki przyrody 

Na terenie gminy Mrozy występuje 20 pomników przyrody, w tym 6 grup drzew  

oraz 14 drzew pojedynczych. Zaliczamy do nich: 

Lp. 
Rodzaj 
tworu 

Gatunek drzewa Lokalizacja Akt powołujący 

1.  drzewo sosna zwyczajna  
działka o nr ew. 348, 

obręb Grodzisk 

Rozporządzenie Nr 25 
Wojewody Mazowieckiego 

z dnia 31 lipca 2009 r. 
w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody na 

terenie powiatu mińskiego 

2.  drzewo klon pospolity 
działka o nr ew. 

625/2, obręb Mrozy 

3.  drzewo dąb szypułkowy 
działka o nr ew. 798, 

obręb Mrozy  
– ul. Pokoju 10 

4.  drzewo dąb szypułkowy 

teren zabytkowego 
parku w obrębie 

Kuflew (działka o nr 
ew. 1095) 

5.  drzewo 
brzoza 

brodawkowata 

działka o nr ew. 628, 
obręb Mrozy  

– ul. Pokoju 41 

6.  drzewo lipa drobnolistna 

Parafia Rzymsko-
Katolicka im. Marcina  
i Mikołaja w Kuflewie  

– obok cmentarza 
kościelnego (działka  

o nr ew. 1112) 

7.  drzewo lipa drobnolistna 

działka o nr ew. 
646/7, obręb Kuflew  

– po wschodniej 
stronie drogi Kuflew - 

Latowicz 

8.  
grupa 
drzew 

grupa 5 drzew –  
lipa drobnolistna 

teren zabytkowego 
parku w obrębie 

Kuflew 

9.  
grupa 
drzew 

grupa 30 drzew –  
lipa drobnolistna,  
dąb szypułkowy 

teren zabytkowego 
parku w obrębie 

Kuflew 

10.  drzewo dąb szypułkowy 
działka o nr ew. 
999/18, obręb 

Dębowce 

11.  drzewo sosna zwyczajna 
działka o nr ew. 458, 

obręb Gójszcz  
– w granicach 
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Lp. 
Rodzaj 
tworu 

Gatunek drzewa Lokalizacja Akt powołujący 

rezerwatu przyrody 
„Przełom Witkówki” 

12.  
grupa 
drzew 

grupa 53 drzew –  
lipa drobnolistna, 
grab zwyczajny, 
sosna zwyczajna  

teren zabytkowego 
parku w obrębie 

Kuflew 

13.  
grupa 
drzew 

grupa 6 drzew –  
dąb szypułkowy, 

sosna zwyczajna, 
wiśnia ptasia 

park okalający 
Samodzielny 

Specjalistyczny 
Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej 

w Rudce 

Uchwała Nr XXXVII/249/10 
Rady Gminy w Mrozach  

z dnia 30 czerwca 2010 r. 
w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody, 
zmieniona Uchwałą Nr 

XXI/214/2025 Rady 
Miejskiej w Mrozach w 

sprawie zniesienia formy 
ochrony przyrody 

14.  drzewo buk pospolity 
w granicy działek o nr 
ew. 699/13 i 699/14, 

obręb Mrozy 
Rozporządzenie Nr 25 

Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 31 lipca 2009 r. 

w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody na 

terenie powiatu mińskiego 

15.  drzewo dąb szypułkowy  
działka o nr ew. 408, 

obręb Choszcze 

16.  drzewo lipa drobnolistna 
działka o nr ew. 405, 

obręb Gójszcz 

17.  drzewo dąb szypułkowy  

działka o nr ew. 818, 
obręb Topór – obszar 
leśny Państwowego 

Gospodarstwa 
Leśnego Lasy 
Państwowe 

Nadleśnictwo Mińsk, 
leśnictwo Jeziorek, 

oddział 181 

Uchwała Nr XXXI/294/2021 
Rady Miejskiej w Mrozach 
z dnia 24 września 2021 r. 

w sprawie pomników 
przyrody 

18.  drzewo sosna zwyczajna  

działka o nr ew. 
368/8, obręb Skruda  
– przy utwardzonej 

drodze gruntowej, na 
otwartej przestrzeni 

Uchwała Nr 
XLVIII/461/2023 Rady 

Miejskiej w Mrozach z dnia 
24 lutego 2023 r. w sprawie 

pomników przyrody 

19.  
grupa 
drzew 

grupa 5 drzew –  
jodła pospolita, 
sosna pospolita 

działki ewid. nr 1/6, 
1/8 w obrębie 0020 

Rudka, gmina Mrozy 

Uchwałą Nr XXI/215/2025 
Rady Miejskiej w Mrozach 
w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody 
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Lp. 
Rodzaj 
tworu 

Gatunek drzewa Lokalizacja Akt powołujący 

20.  
grupa 
drzew 

grupa 8 drzew –  
dąb szypułkowy,  
jodła pospolita 

działka ewid. nr 1/6 
w obrębie 0020 

Rudka, gmina Mrozy 

Uchwałą Nr XXI/216/2025 
Rady Miejskiej w Mrozach 

w sprawie pomników 
przyrody 

Tabela - Rejestr pomników przyrody na terenie Gminy Mrozy 
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1.4.4. Natura 2000 

Na terenie gminy Mrozy, po uprzedniej akceptacji Komisji Europejskiej, Rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 5 września 2007 r. wyznaczono obszar Natura 2000 „Dolina 

Kostrzynia” (PLB140009). Obejmuje on łączną powierzchnię 14 376,1 ha, z czego na 

obszarze gminy Mrozy znajduje się 6 797,9 ha. Pozostała część zlokalizowana jest  

w gminach Wodynie, Kotuń, Skórzec i Grębków. 

Obszar ten obejmuje nie tylko dolinę rzeki Kostrzyń, lecz również doliny jej dopływów wraz  

z przyległymi łąkami, terenami podmokłymi, kompleksami stawów rybnych oraz otaczającymi 

je lasami łęgowymi, olsami i zaroślami. Jest to obszar o mało intensywnym użytkowaniu 

rolniczym, pełniący jednocześnie funkcję lokalnego korytarza ekologicznego oraz enklawy 

przyrodniczej wśród terenów silnie przekształconych rolniczo. 

Drugim obszarem Natura 2000 na terenie gminy jest Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk 

„Rogoźnica” (PLH140036), w całości położony w granicach gminy Mrozy. Decyzją Komisji 

Europejskiej z dnia 10 stycznia 2011 r. został on uznany za obszar mający znaczenie dla 

Wspólnoty. Zajmuje powierzchnię 153,2 ha i pokrywa się z rezerwatem przyrody 

„Rogoźnica”, obejmując również przyległe tereny. Obszar ten należy do najlepiej 

zachowanych kompleksów siedlisk wilgotnych na Nizinie Południowopodlaskiej, o wysokiej 

wartości przyrodniczej. 

Zróżnicowanie form ochrony przyrody na terenie gminy Mrozy potwierdza wysoki stopień 

zachowania walorów środowiska naturalnego. Stanowi to jednocześnie istotny potencjał 

rozwojowy, ale również zobowiązanie do prowadzenia polityki przestrzennej i gospodarczej 

w sposób uwzględniający wymogi ochrony przyrody. 

W związku z tym kluczowe znaczenie dla dalszego rozwoju gminy ma równoważenie funkcji 

środowiskowych i społeczno-gospodarczych. W szczególności wskazuje się na potrzebę 

wzmacniania funkcji mieszkaniowej, racjonalnego kształtowania terenów inwestycyjnych 

oraz rozwoju turystyki i rekreacji w oparciu o lokalne zasoby przyrodnicze, przy 

jednoczesnym zachowaniu wysokich standardów ochrony środowiska. 
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1.5. Zabytki i obiekty zabytkowe  

Gmina Mrozy posiada istotne zasoby dziedzictwa kulturowego, obejmujące obiekty 
architektury sakralnej i świeckiej, zespoły przestrzenne, cmentarze, elementy małej 
architektury oraz inne składniki historycznego krajobrazu kulturowego. Stanowią one ważny 
element tożsamości lokalnej oraz świadectwo wielowiekowego rozwoju osadnictwa na tym 
obszarze. 

Szczególne znaczenie w strukturze dziedzictwa kulturowego gminy ma stanowisko 
archeologiczne w miejscowości Grodzisk, gdzie zlokalizowane jest wczesnośredniowieczne 
grodzisko. Jest to jeden z najstarszych materialnych śladów osadnictwa na terenie gminy, 
potwierdzający jej wielowiekową historię i znaczenie w okresie wczesnego średniowiecza. 

Zachowane obiekty zabytkowe zróżnicowane są pod względem formy, funkcji i wartości 
historycznej. W ich skład wchodzą przede wszystkim obiekty sakralne, w tym kościoły  
i kaplice, a także zespoły dworskie oraz historyczne układy przestrzenne miejscowości. 
Istotną część zasobu stanowią również cmentarze oraz miejsca pamięci, które dokumentują 
lokalną historię i tradycję. 

Na uwagę zasługują także elementy tradycyjnej zabudowy wiejskiej oraz pojedyncze obiekty 
wpisane do gminnej ewidencji zabytków, które zachowały cechy charakterystyczne dla 
dawnej architektury regionalnej. Uzupełnieniem krajobrazu kulturowego są liczne kapliczki, 
krzyże przydrożne oraz inne obiekty małej architektury o znaczeniu religijnym i historycznym. 

Zabytki gminy Mrozy rozmieszczone są w różnych miejscowościach, przy czym szczególne 
nagromadzenie obiektów o wartości historycznej występuje w miejscowościach  
o wielowiekowej metryce, takich jak Jeruzal czy Kuflew. Obiekty te, wraz z najstarszymi 
śladami osadnictwa w Grodzisku, tworzą spójny obraz rozwoju historycznego i kulturowego 
gminy. 

Prezentowany w niniejszym rozdziale przegląd zabytków ma na celu uporządkowanie  
oraz przybliżenie najważniejszych elementów dziedzictwa kulturowego gminy Mrozy. 
Jednocześnie wskazuje on na potrzebę ich ochrony, zachowania oraz odpowiedniego 
uwzględniania w procesach planowania przestrzennego i rozwoju lokalnego. 

 

 

 

 



Raport o stanie gminy Mrozy | 2025 
__________________________________________________________________________________ 

20 
 

 

Stacja PKP w Mrozach (1866)                                       Replika wagonika tramwaju konnego  

   Budynek szpitala w Rudce (1908)   Młyn „Nożownia” (koniec XIX w.) 

Młyn wodny (I poł. XX w.)                                            Kapliczka w Woli Rafałowskiej (1851) 

 Średniowieczne grodzisko w Grodzisku (XI w.) 
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Kuflew (prawa miejskie 1521–1820)   św. Jan Nepomucen (1777)      Biały słup (1798) 

 Dzwonnica w Kuflewie (1759)                                 Plebania w Kuflewie (pocz. XX w.) 

Organistówka w Kuflewie (pocz. XX w.)                               Dworek w Kuflewie (II poł. XX w.),  

                                                                                             fot. z arch. właścicieli  

Dworek Cieszkowskich w Łukówcu (1820 r.)  
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Pomnik św. Antoniego w Kuflewie (1864 r.)                    Mogiły w Kuflewie  

Mauzoleum Floriana Cieszkowskiego (1798)     Kościół w Jeruzalu (1758) 

 

Rynek w Jeruzalu (układ średniowieczny) 
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II. Zarządzanie gminą  

Zarządzanie gminą Mrozy realizowane jest w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie 

gminnym oraz zasady decentralizacji władzy publicznej. Podstawowym celem 

funkcjonowania struktury organizacyjnej gminy jest zapewnienie sprawnej realizacji zadań 

własnych, zaspokajanie potrzeb mieszkańców oraz prowadzenie polityki rozwoju lokalnego. 

System zarządzania gminą opiera się na współdziałaniu organów stanowiących  

i wykonawczych, a także jednostek organizacyjnych gminy. Istotną rolę w procesie 

decyzyjnym odgrywa Rada Miejska w Mrozach jako organ stanowiący i kontrolny, natomiast 

funkcje wykonawcze realizuje Burmistrz Mrozów przy wsparciu Urzędu.  

Realizacja zadań publicznych odbywa się również poprzez gminne jednostki organizacyjne, 

odpowiedzialne za wykonywanie określonych usług społecznych, edukacyjnych, 

kulturalnych, sportowych i technicznych. Uzupełnieniem systemu zarządzania są jednostki 

pomocnicze, wspierające kontakt z mieszkańcami oraz realizację zadań na poziomie 

lokalnym. 

W niniejszym rozdziale przedstawiono podstawową strukturę organizacyjną gminy Mrozy 

oraz zakres działania jej najważniejszych organów i jednostek. 
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2.1. Rada Miejska 

Rada Miejska to organ stanowiący i kontrolny gminy, właściwy we wszystkich sprawach 

należących do jej zakresu działania. Do jej podstawowych kompetencji należy  

w szczególności uchwalanie statutu gminy, budżetu, miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego oraz podejmowanie uchwał w sprawach dotyczących wysokości podatków  

i opłat lokalnych. 

Rada Miejska powołuje ze swojego grona komisje stałe i doraźne, które realizują określone 

zadania i wspierają jej działalność. 

Obsługę organizacyjną, techniczną oraz kancelaryjną Rady, jej organów oraz radnych 

zapewnia Biuro Rady, będące jedną z komórek organizacyjnych urzędu, współpracujących 

również z przewodniczącymi organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy 

(sołtysami).  

W 2025 r., związku z wygaśnięciem mandatu radnej, pani Haliny Skorys,  

w dniu 5 października 2025 r. odbyły się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej.  

Nowym radnym w okręgu numer 13 został Tomasz Malesa, który na sesji w dniu  

24 października 2025 r. złożył uroczyste ślubowanie.  

Nastąpiła także zmiana przewodniczącej Komisji Rewizyjnej – przewodniczącą została pani 

Anna Rudnik.  

Skład Prezydium Rady Miejskiej w Mrozach w 2025 roku (kadencja 2024 – 2029): 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Marek Karol Rudka 

Wiceprzewodnicząca Rady – Mirosława Joanna Sekular 

Wiceprzewodniczący Rady – Waldemar Marian Rutka  
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Komisje Rady Miejskiej w Mrozach: 

Komisje w 2025 roku Liczba odbytych 

posiedzeń 

Przewodnicząca/y 

Komisji: 

Komisja Rewizyjna 5 Halina Skorys/Anna Rudnik 

Komisja Budżetu i Edukacji 8 Adam Świątek 

Komisja Rolnictwa, Ładu i Porządku 8 Rafał Walentek 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 Mateusz Kazimierski 

 

 

Rada Miejska w Mrozach (od lewej): Rafał Walentek, Radosław Krążała, Karol Sęktas, 

Adam Świątek, Jolanta Wągrodzka-Malczewska, Anna Rudnik, Mariusz Zawadzki, Teresa 

Tkaczyk, Sławomir Włodarek, Mirosława Sekular, Waldemar Rutka, Marek Rudka, Mateusz 

Kazimierski, Tadeusz Standziak, Tomasz Malesa.  

Radni aktywnie uczestniczą w wydarzeniach organizowanych na terenie gminy.  
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2.2. Burmistrz Mrozów 

Od 23 maja 1997 r. funkcję organu wykonawczego 

gminy Mrozy pełni pan Dariusz Jaszczuk, który od  

1 stycznia 2014 r. sprawuje urząd Burmistrza Mrozów. 

W ostatnich wyborach samorządowych, 

przeprowadzonych 7 kwietnia 2024 r. został wybrany 

w pierwszej turze głosowania, uzyskując poparcie na 

poziomie 81,12%. 

Burmistrz Mrozów jest organem wykonawczym gminy. 

Do jego podstawowych zadań należy realizacja uchwał 

Rady Miejskiej oraz wykonywanie zadań wynikających 

z obowiązujących przepisów prawa. W szczególności 

odpowiada on za wykonywanie budżetu gminy, 

kierowanie bieżącymi sprawami gminy oraz 

reprezentowanie jej na zewnątrz. 

Do kompetencji Burmistrza należy również 

projektowanie i realizacja strategii rozwoju gminy, gospodarowanie mieniem komunalnym,  

a także kierowanie obroną cywilną na terenie gminy oraz nadzór nad realizacją zadań  

z zakresu obronności. Burmistrz koordynuje także opracowywanie dokumentów 

strategicznych i programów rozwoju lokalnego. 

W strukturze organizacyjnej Burmistrz pełni funkcję zwierzchnika służbowego wobec 

Zastępcy Burmistrza, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników Urzędu  

oraz kierowników i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych. 

W celu realizacji powierzonych zadań Burmistrz wydaje zarządzenia regulujące organizację  

i funkcjonowanie Urzędu oraz gminnych jednostek organizacyjnych, a także określające 

sposób wykonywania zadań własnych gminy. 

Ilość wydanych zarządzeń Burmistrza  2024 2025 

 178 166 

 

Obszar  2024 2025 

Finanse  112 87 

Zamówienia publiczne  8 11 

Organizacja Urzędu  11 18 

Oświata  19 14 

Nieruchomości gminne  6 8 

Inne  22 28 

Łącznie  178 166 
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2.3. Urząd Miasta i Gminy Mrozy 

Swoje zadania Burmistrz wykonuje za pośrednictwem Urzędu Miasta i Gminy.  

Na koniec 2025 roku liczba stałych pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miasta  

i Gminy Mrozy wynosiła 36 (34,5 etatu) i nie zmieniła się w stosunku do roku 2024. 

Utworzono stanowisko ds. obsługi biura podawczego, jednak w związku z prowadzonym 

remontem Urzędu nie zostało ono jeszcze uruchomione.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Budynek Urzędu w trakcie remontu w 2025 r. 
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Zestawienie wydanych przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Mrozach decyzji.  
 

Ilość wydanych 
decyzji  

Ilość złożonych 
odwołań  
od decyzji  

Rozstrzygniecie organu 
wyższej instancji  

Ilość wydanych 
zaświadczeń  

2024 2025 2024 2025 decyzje:  2024 2025 2024 2025 

 
 
 

10011 

 
 
 

9064 

 

 

 

4 

 

 

 

 

4 

utrzymane 

w mocy  

1 -  
 
 

681 

 
 
 

849 
uchylone 1 2 

sprawy  

w toku 

2 3 

 

Doskonalenie zawodowe pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Mrozach 

Wyszczególnienie  2024 2025 

Liczba szkoleń  46  77* 

Liczba szkoleń przypadająca na 1 

pracownika umysłowego  

1,35 2,33* 

Wydatki na szkolenia  34 567,50 zł 38.625,10 zł 
 

*uwzględniono uczestnictwo w forach tematycznych (Forum Sekretarzy, Skarbników, Kadr) 

Ponadto pracownicy często uczestniczyli w różnego rodzaju konferencjach czy szkoleniach 

bezpłatnych, organizowanych przez inne podmioty rządowe lub samorządowe, jak np. Urząd 

Marszałkowski, Mazowiecki Urząd Wojewódzki czy Państwowy Instytut Badawczy - 

Naukową i Akademicką Sieć Komputerową.  

Urząd kontynuował współpracę z Powiatem Mińskim w zakresie bezpłatnych porad 

prawnych. W 2025 roku, z powodu przebudowy i remontu Urzędu, Punkt znajdował się  

w pomieszczeniach Zespołu Szkół w Mrozach. Prócz konsultacji prawnych przy ulicy 

Licealnej 3 znajdowały się: Punkt konsultacyjno – informacyjny Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze” oraz dyżur Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego.  
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Statystyka dokumentów sporządzonych przez Urząd Stanu Cywilnego  

w Mrozach w 2024 i 2025 r. 

L.p. Rodzaj dokumentu  Liczba 

dokumentów 

wydanych  

w 2024 r.  

Liczba 

dokumentów 

wydanych  

w 2025 r. 

1. Akty urodzenia   

 - na terenie gminy 0 2 

 - transkrypcje zagranicznych aktów 6 7 

2. Akty małżeństwa 39 46 
 

- śluby cywilne 20 21  
- śluby konkordatowe 16 22 

 - transkrypcje zagranicznych aktów 3 3 

3. Akty zgonu   

 - zgony na terenie gminy 76 86 

 - rejestracja zgonów, które nastąpiły poza granicami RP 1 1 

4. Zapewnienia o braku okoliczności wyłączających 

zawarcie małżeństwa 

20 27 

5. Zezwolenia na zawarcie małżeństwa przed upływem 

miesiąca 

1 2 

6. Odpisy aktów stanu cywilnego 974 1169 

7. Migracja aktów do Rejestru Stanu Cywilnego 508 579 

8. Decyzje w sprawie odmowy sprostowania aktu 0 1 

9. Zaświadczenia o stanie cywilnym 4 7 

10. Wyroki rozwodowe wprowadzone do aktów małżeństw  13 13 

11. Zmiana imienia i/lub nazwiska 9 10 

12. Uznania ojcostwa 7 4 

13. Sprostowanie/uzupełnienie aktów stanu cywilnego 33 17 

14. Ilość udostępnień danych   

15. - z rejestru mieszkańców 188 163 

 - z rejestru PESEL 26 21 

 - z rejestru dowodów osobistych 1 12 

16. Decyzje o odmowie udostępnienia danych  (tylko z 

rejestru PESEL) 

1 5 

17. Zameldowania na pobyt stały 153 165 

18. Wymeldowania 28 19 

19. Decyzje w sprawach meldunkowych 8 5 

20. Wydane dowody osobiste 850 966 

21. Karty Dużej Rodziny   

 - ilość wniosków 28 22 

 - liczba kart tradycyjnych 75 61 

 - liczba kart elektronicznych 75 61 

22. Karty „Mrozy dla Rodziny 3+” - ilość wniosków 10 11 

 Karty „Mrozy dla Rodziny 3+” - ilość kart 44 38 
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2.4. Gminne jednostki organizacyjne  

Gmina Mrozy realizuje swoje zadania statutowe poprzez działalność wyspecjalizowanych 

jednostek organizacyjnych, które odpowiadają za kluczowe obszary życia społecznego  

i gospodarczego. Placówki te realizują zadania w zakresie edukacji, kultury, sportu, opieki 

społecznej oraz gospodarki komunalnej, przyczyniając się do harmonijnego rozwoju lokalnej 

wspólnoty. Do jednostek tych należą: 

Lp.  Nazwa jednostki  Liczba stałych etatów  
w 2024 roku  

Liczba stałych etatów 
w 2025 roku 
(uśredniona) 

1.  Zespół Szkół w Mrozach  93,62 (administracja – 
4,00; obsługa – 17,62; 
nauczyciele – 72,00)  

92,12, w tym: 
administracja – 4,00 
obsługa – 17,53 
nauczyciele – 70,59 

2.  Szkoła Podstawowa  
im. Henryka Sienkiewicza  
w Jeruzalu  

27,87 (administracja – 
2,00; obsługa – 5,85; 
nauczyciele - 20,02)  

28,77, w tym: 
administracja – 2,00 
obsługa – 6,00 
nauczyciele – 20,77  
(w tym: nauczyciele 
zatrudnieni na 
podstawie Prawa 
Oświatowego – 1,23)  

3.  Szkoła Podstawowa w Grodzisku  
im. Bohaterów Września 1939 r.  

26,32 (administracja – 
1,50; obsługa – 4,50; 
nauczyciele – 20,32)  

27,43, w tym: 
administracja – 1,50 
obsługa – 4,50 
nauczyciele – 21,43  
(w tym: nauczyciele 
zatrudnieni na 
podstawie Prawa 
Oświatowego – 0,11) 

4.  Gminne Przedszkole w Mrozach  
im. Jana Brzechwy  

16,47 (administracja – 
1,00; obsługa – 5,98; 
nauczyciele – 9,49)  

16,53, w tym: 
administracja – 1,00 
obsługa – 6,00 
nauczyciele – 9,53 

5 . Zakład Gospodarki Komunalnej  19 (administracja – 6, 
obsługa – 13)  

18,5, w tym: 
administracja – 6 
obsługa – 12,5 

6.  Gminne Centrum Kultury  
im. Heleny Wielobyckiej  
w Mrozach  

6,10 (administracja – 2,00; 
obsługa – 4,10)  

6,10, w tym: 
administracja – 2,00 
obsługa – 4,10 

7.  Gminna Biblioteka Publiczna  
im. Jana Pawła II w Mrozach  

4,74 (administracja – 4,00; 
obsługa – 0,75)  

4,97, w tym: 
administracja – 3,91 
obsługa – 1,06 

8.  Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej  

8,81 (administracja – 7,89; 
obsługa – 0,92) 

9,98, w tym: 
administracja – 8,25 
obsługa – 1,73 

9.  Gminny Ośrodek Sportu  
i Rekreacji  

4,49 (administracja – 1,99; 
obsługa – 2,50)  

4,42, w tym: 
administracja – 1,83 
obsługa – 2,59 
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2.5. Jednostki pomocnicze  

W celu realizacji zadań pozostających w kompetencji gminy tworzy się jednostki pomocnicze 
– sołectwa. Przebieg granic sołectw w miarę możliwości uwzględnia naturalne 
uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne oraz więzi społeczne. 

Organem uchwałodawczym w sołectwie jest zebranie wiejskie, natomiast organem 
wykonawczym – sołtys. Nadzór nad działalnością organów sołectwa sprawuje Rada Miejska. 
Jednostka pomocnicza nie posiada osobowości prawnej, dlatego jej gospodarka finansowa 
prowadzona jest w ramach budżetu gminy. 

Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej – sołtys – ma prawo 
uczestniczyć w pracach Rady Miejskiej, w tym w sesjach oraz posiedzeniach komisji rady, 
bez prawa udziału w głosowaniu. Gmina jest obowiązana do zawiadamiania sołtysa  
o terminach sesji oraz posiedzeń komisji. 

W gminie Mrozy funkcjonuje 28 jednostek pomocniczych – sołectw. W 2025 roku funkcję 
sołtysa oraz członka rady sołeckiej pełnili: 

Sołtysi i Rady Sołeckie gminy Mrozy w 2025 r.: 
 

Lp. Sołectwo Sołtys Skład Rady Sołeckiej 

1. Borki Adam Kulesza 1. Andrzej Woźniak  
2. Andrzej Żydak  
3. Janina Tomczak  

2. Choszcze Krystyna Gałązka 1. Sylwia Woźniak 
2. Marek Bieniawski  
3. Marta Szczepańska  

3. Dąbrowa Teresa Tkaczyk 1. Urszula Dąbrowska  
2. Joanna Juszczak 
3. Magdalena Chrościcka  
4. Grażyna Anielak  
5. Mirosław Karpiński  

4. Dębowce  Piotr Bieniek 1. Danuta Chryptowicz 
2. Wioletta Owczarczyk 
3. Anna Metera 
4. Renata Wójcik 
5. Krzysztof Kowalczyk 
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5. Grodzisk Tadeusz Rutkowski 1. Stanisław  Michalski 
2. Tomasz Łuszczewski 
3. Tadeusz Standziak 
4. Emilia Łebkowska 
5. Dariusz Pisarzak 

6. Gójszcz Monika Witon 1. Jakub Kowalczyk 
2. Renata Ćwik 
3. Edyta Ostrowska 
4. Dariusz Słodownik 
5. Łukasz Witon 

7. Guzew Waldemar Chróst 1. Karol Sęktas 
2. Danuta Muracka 
3. Mariusz Bredek 
4. Grzegorz Jagodziński 

8. Jeruzal Dorota Muracka 1. Katarzyna Kozicka 
2. Magdalena Stanikowska 
3. Jakub Sobkowicz 
4. Natalia Żera-Podstawka 
5. Tadeusz Kozicki 

9. Kołacz Renata Parobcza 1. Tadeusz Kowalczyk 
2. Zawiska Małgorzata 
3. Bajszczak Halina 

10. Kruki Dariusz Wanecki 1. Marcin Cembrowski 
2. Ewa Łachniak 
3. Jacek Zembrzuski 
4. Justyna Gujska 
5. Mariusz Wierzbicki 

11. Kuflew Cezary Paweł Sęktas 1. Piotr Wronowski 
2. Ewelina Kaczorek 
3. Marlena Brzezińska 

12. Lipiny Katarzyna Sujak 1. Sławomir Nowak 
2. Bożena Podstawka 
3. Sylwia Muracka 
4. Wiesław Szeląg 
5. Jolanta Wągrodzka-Malczewska 

13. Lubomin Jacek Pilich 1. Beata Wójcicka 
2. Dorota Pilich 
3. Krystyna Zawada 
4. Małgorzata Cegiełka 

14. Łukówiec Anna Szeląg 1. Piotr Wróblewski 
2. Agnieszka Szostak 
3. Anna Kozicka 

15. Mała Wieś Kazimierz Sęktas 1. Anna Włodarek 
2. Krystian Banasiak 
3. Marzena Bajszczak 
4. Jolanta Wioletta Sobkowicz 
5. Anna Kowalczyk 

16. Mrozy Rafał Walentek 1. Zygmunt Olszewski 
2. Kazimierz Dziugieł 
3. Ewa Adamczyk 
4. Helena Wójcicka 
5. Agnieszka Konca 

17. Mrozy 
Południowe 

Mirosława Sekular 1. Małgorzata Kulik 
2. Aneta Domańska 
3. Paulina Dunajewska 
4. Agnieszka Wojdak 
5. Anastazja Kąca 



Raport o stanie gminy Mrozy | 2025 
__________________________________________________________________________________ 

33 
 

6. Marek Gałązka 
7. Rafał Kulik 

18. Mrozy Wola Monika Domańska 1. Halina Skorys 
2. Danuta Jacak 
3. Edyta Taciak 
4. Katarzyna Bukowska - Malka 

19. Natolin Grzegorz Grabarczyk 1. Halina Chmielewska 
2. Tomasz Chmielewski 
3. Dorota Grabarczyk 

20. Płomieniec Renata Wójcik 1. Natalija Płatek 
2. Jacek Redosz  
3. Sławomir Włodarczyk 
4. Beata Gula 
5. Rafał Podstawka 
6. Barbara Jaglak 
7. Jarosław Wójcik 

21. Porzewnica Stanisława Sęktas 1. Aneta Pietrzak 
2. Marcin Sęktas 

22. Rudka Katarzyna 
Wojciechowska 

1. Magdalena Paszke 
2. Andrzej Gałązka 
3. Aneta Napiórkowska 
4. Dorota Wojtasik 
5. Małgorzata Kroczyńska 
6. Anna Terlikowska 
7. Krzysztof Mik 

23. Skruda Janina Kosińska 1. Beata Sobkowicz 
2. Katarzyna Stefaniak 
3. Paweł Supryn 
4. Marlena Wodzyńska 
5. Wojciech Sobkowicz 

24. Sokolnik Grzegorz Żmudzin 1. Dariusz Cegiełka 
2. Paweł Krysa 
3. Krzysztof Cegiełka 
4. Marlena Kozicka 

25. Topór Patryk Świeczka  1. Daniel Kolanowski 
2. Anna Salamon-Branicka 
3. Marek Cegiełka 
4. Damian Król 
5. Michał Tkaczyk  

26. Trojanów Ewa Krajewska 1. Aleksandra Adamkiewicz 
2. Józef Domalewski 
3. Jan Sęktas 
4. Jarosław Sęktas 

27. Wola Paprotnia Anna Rudnik 1. Aneta Jastrzębska 
2. Renata Milewska 
3. Sławomir Wójcik 
4. Roman Pieńkowski 
5. Justyna Bajszczak 

28. Wola 
Rafałowska 

Kinga Szczepanek 1. Teresa Tkaczyk 
2. Małgorzata Jarnuszkiewicz 
3. Anna Furmankowska 
4. Aneta Mistewicz 
5. Bartosz Wójcicki 
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III. Demografia, rynek pracy, aktywność zawodowa 

 

3.1. Liczba i struktura ludności  

Liczba stałych mieszkańców gminy Mrozy na koniec 2025 roku wyniosła 8408 osób.  

Pod względem płci w gminie dominują kobiety, których jest 4269, mężczyźni stanowią liczbę 

4139 i jest ich mniej od kobiet o 130. 

 
 

W roku 2025 urodziło się 57 dzieci: 31 chłopców i 26 dziewczynek. I tu również należy 

zauważyć, że w stosunku do lat ubiegłych, gdzie liczba dzieci urodzonych miała tendencję 

spadkową, w tym roku utrzymała się na identycznym poziomie, co w roku 2024. 

Najczęściej nadawanymi imionami żeńskimi były Amelia, Helena, Michalina, Alicja i Hanna,  

z kolei wśród chłopców Wojciech, Nikodem, Aleksander, Antoni i Jan. 

W minionym roku zmarło 113 mieszkańców naszej gminy (w roku 2024 – 109, 2023 – 105, 

2022 – 107,  2021 – 125, a w roku 2020 – 119 mieszkańców).  

Sytuacja ta spowodowała ujemny przyrost naturalny, liczba urodzeń była mniejsza o 56 osób 

w porównaniu z liczbą zgonów.  

 

Statystyka stałych mieszkańców według wieku i płci na dzień 31 grudnia 2025 r. 

Wiek Mężczyzna Kobieta Ogółem 

0-2 101 77 178 

3 35 29 64 

4-5 104 80 184 

6 67 57 124 

7 47 59 106 

8-12 272 253 525 

13-15 137 155 292 

16-17 109 103 212 

18 46 50 96 

19-60 2349 2240 4589 

>60 872 1166 2038 

Ogółem 4139 4269 8408 

8559 8511

8487

8505

8459

8408

8300

8350

8400

8450

8500

8550

8600

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Liczba stałych mieszkańców
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Liczba osób, które zameldowały się na pobyt stały spoza terenu gminy Mrozy na dzień  

31 grudnia 2025 r. – 165  

Statystyka stałych mieszkańców według miejscowości: 

 

Miejscowość 

Liczba 
mieszkańców 
w 2024 roku 

Liczba 

mieszkańców 

w 2025 roku 

 

Kobiety 

 

Mężczyźni 

 

Urodziło 

się 

 

Zmarło 

Mrozy 3513 3475 1793 1682 20 39 

Borki 121 119 56 63 0 5 

Choszcze 76 69 39 30 2 1 

Dąbrowa 165 164 84 80 1 1 

Dębowce 163 158 79 79 0 3 

Gójszcz 157 153 70 83 0 3 

Grodzisk 645 652 322 330 4 4 

Guzew 184 171 85 86 0 2 

Jeruzal 310 308 151 157 0 7 

Kołacz 57 61 31 30 1 1 

Kruki 68 70 31 39 0 2 

Kuflew 164 164 74 90 1 1 

Lipiny 247 251 128 123 3 2 

Lubomin 98 97 48 49 1 0 

Łukówiec 267 259 123 136 3 7 

Mała Wieś 373 372 195 177 5 5 

Natolin 39 39 19 20 0 0 

Płomieniec 104 102 54 48 0 2 

Porzewnica 19 21 12 9 2 0 

Rudka 140 138 80 58 1 4 

Skruda 105 108 63 45 2 4 

Sokolnik 392 395 194 201 2 4 

Topór 114 113 48 65 3 6 

Trojanów 168 161 76 85 0 6 

Wola 

Paprotnia 

339 343 183 160 1 2 

Wola 
Rafałowska  

431 445 231 214 5 2 

 

Ogółem: 

 

8459 

 

8408 4269 4139 

 

57 

 

113 
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Na koniec ubiegłego roku w naszej gminie zamieszkiwały 84 osoby zameldowane na pobyt 

czasowy: 61 kobiet i 23 mężczyzn. 

Statystyka czasowych mieszkańców według miejscowości:  

 

W 2025 roku swoje 100. Urodziny obchodziły dwie mieszkanki gminy Mrozy.  

Jubileusz Złotych Godów (50 rocznicę ślubu) obchodziło 26 par, natomiast Diamentowe 

Gody (60 rocznicę ślubu) - 1 para.  

Miejscowość  Liczba mieszkańców                   
w 2024 roku 

Liczba mieszkańców                   
w 2025 roku 

Mrozy 38 60 

Borki 1 2 

Choszcze 3 4 

Dąbrowa 2 2 

Dębowce 0 1 

Grodzisk 4 2 

Guzew 1 4 

Kruki 1 2 

Łukówiec 2 2 

Rudka 2 1 

Skruda 1 1 

Sokolnik 1 1 

Trojanów 1 1 

Wola Paprotnia 1 1 

Ogółem w gminie 68 84 
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3.2. Lokalny rynek pracy 
 
Gospodarcza aktywność mieszkańców gminy realizowana jest w  przeważającej części  

w najprostszej formie tj. osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą 

zarejestrowanych w Centralnej Ewidencji  i Informacji o Działalności Gospodarczej 

nadzorowana przez Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii. 

 

Łącznie na dzień 31 grudnia 2025 roku na terenie gminy Mrozy zarejestrowanych było: 

- ze względu na główne miejsce wykonywania działalności -  494 przedsiębiorców,  

z czego 7 wpisów to działalność prowadzona wyłącznie w formie spółki cywilnej, a 110 

wpisów – to działalność czasowo zawieszona, pozostała liczba to liczba przedsiębiorców 

aktywnych, czyli 377. 

Liczba  nowych podmiotów zarejestrowanych na terenie gminy Mrozy w Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej  ze względu na główne miejsce 

wykonywania działalności  

  

Większość przedsiębiorstw funkcjonujących na terenie gminy Mrozy jako główny 

przedmiot działalności (PKD) przedstawiło budownictwo (121), następnie handel hurtowy  

i detaliczny (90),  kolejne to przetwórstwo przemysłowe (41). 

Liczba złożonych wniosków do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej  

w Urzędzie Miasta i Gminy  Mrozy na dzień 31 grudnia 2025 roku  wyniosła 60, w tym: 

zmiana: 28  
zmiana i zawieszenie: 14   
zmiana i wznowienie: 4 
zakończenie: 20 
założenie: 11 
  

36 
34

42

25

0

10

20

30

40

50

2022 2023 2024 2025
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Istotnym elementem polityki samorządu jest wspieranie rozwoju gospodarczego na terenie 
gminy. Dochody z podatków od działalności gospodarczej umożliwiają realizację zadań 
własnych gminy, przy czym szczególne znaczenie ma podatek od nieruchomości oraz 
podatek od środków transportowych (dotyczący pojazdów o masie powyżej 3,5 tony). 

Gmina Mrozy na tle regionu oferuje relatywnie dobre warunki zatrudnienia, jednak część 

mieszkańców nadal pracuje poza miejscem zamieszkania, co wiąże się z długimi dojazdami. 

Dlatego kluczowe jest wspieranie przedsiębiorczości lokalnej, aby umożliwić mieszkańcom 

pracę bliżej domu, przy konkurencyjnych wynagrodzeniach.  

Rozwój rynku pracy opiera się także na inwestycjach infrastrukturalnych i wsparciu 

przedsiębiorców. Działania gminy na rzecz przyciągania inwestorów obejmują m.in. pomoc  

w wyborze lokalizacji, szybkie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, sprawne 

procedury administracyjne, uzbrajanie terenów inwestycyjnych (drogi, wodociągi, 

kanalizacja, melioracja), a także udostępnianie informacji dla przedsiębiorców na stronie 

internetowej. Dodatkowym atutem jest dobrze rozwinięta infrastruktura społeczna, w tym 

przedszkola, szkoły oraz instytucje kultury i sportu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podatek od
nieruchomości

Podatek od środków
transportowych

Podatek dochodowy od
osób prawnych (udział

w CIT)

Podatek doch. od osób
fiz. opłacany w formie

karty podatk.

2020 rok 2 262 976,30 165 765,48 21 438,44 8 984,70

2021 rok 2 462 241,21 185 774,00 20 691,61 31 089,38

2022 rok 2 934 185,75 181 852,69 19 117,00 59 357,46

2023 rok 3 326 565,17 198 944,96 26 584,00 39 488,23

2024 rok 2 222 525,37 217 045,08 45 143,00 57 416,49

2025 rok 2 032 827,06 224 679,78 43 221,82 26 687,91
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Wpływy do budżetu gminy od podmiotów prowadzących 
działalność gospodarczą w latach 2020 - 2025

2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 2025 rok
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3.3. Bezrobocie  

 

Według danych GUS w gminie Mrozy na koniec 2025 roku zarejestrowanych było   

148 osób bezrobotnych, co stanowiło 3 % ogółu osób w wieku produkcyjnym. Stopa 

bezrobocia dla tego samego okresu w całej Polsce wyniosła 5,7 %, w województwie 

mazowieckim 4,3 %, a w powiecie mińskim – 4,7 %.  

 

Bezrobotni w gminie Mrozy w latach 2020 – 2025 

 

Dane: Główny Urząd Statystyczny 

Struktura bezrobocia w gminie Mrozy: 

Wyszczególnienie 2023 r. 2024 r. 2025 r. 

kobiety 67 72 73 

mężczyźni 59 71 75 

Dane: GUS  

Od wielu lat Urząd Miasta i Gminy Mrozy, jak również gminne jednostki organizacyjne 

współpracują z Powiatowym Urzędem Pracy w Mińsku Mazowieckim, przyjmując do pracy 

stażystów, jak również pracowników w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych.  

W 2025 roku zatrudnialiśmy 5 takich osób:  

Urząd – 1 stażysta, Centrum Kultury – 1 stażysta,  

Zakład Gospodarki Komunalnej –1 osoba roboty publiczne,  

Ośrodek Sportu i Rekreacji – 1 stażysta, 1 osoba roboty publiczne.  
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IV. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

 

4.1. Strategia Rozwoju Gminy  

Strategia rozwoju gminy jest długookresowym planem działania, określającym strategiczne 

cele rozwoju gminy i przyjmującym takie kierunki oraz priorytety działania, które są 

niezbędne dla realizacji przyjętych zamierzeń rozwojowych. 

Uchwałą Nr XIX/192/2025 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 24 października 2025 r. 

przystąpiono do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Mrozy na lata 2026-2035 

oraz określono szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii, w tym tryb 

konsultacji. 

Prace przebiegały/będą przebiegały w następujących etapach: 

Etap 1: Przeprowadzenie diagnozy strategicznej na potrzeby opracowania wniosków 

z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-

środowiskowej, z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych 

1) Przeprowadzenie ankietyzacji dotyczącej kierunków rozwoju i potrzeb gminy;  

2) Zebranie i przeprowadzenie analizy danych do oceny sytuacji społecznej, gospodarczej, 

przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej w gminie;  

3) Opracowanie raportu z przeprowadzonej diagnozy i opracowanie wniosków  

z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-

środowiskowej, z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych. 

 

Etap 2: Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Mrozy na lata 2026-

2035 

1) Określenie celów strategicznych rozwoju gminy w wymiarze społecznym, 

gospodarczym, przestrzennym i klimatyczno-środowiskowym; 

2) Wskazanie kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 

3) Zdefiniowanie oczekiwanych rezultatów planowanych działań i wskaźników ich 

osiągnięcia; 

4) Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych w formie modelu struktury 

funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z określeniem ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej gminy;  

5) Dokonanie charakterystyki obszarów strategicznej interwencji określonych w strategii 

rozwoju województwa; 

6) Zidentyfikowanie obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla gminy, jeżeli takie 

wystąpią; 

7) Określenie systemu realizacji strategii, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów 

wykonawczych oraz określenie ram finansowych i źródeł finansowania realizacji 

Strategii. 
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Etap 3: Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Mrozy  

na lata 2026-2035 oraz pozyskanie opinii zgodnie z przepisami prawa 

1) Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii w szczególności z: sąsiednimi gminami  

i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami 

gminy oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie; 

2) Przekazanie projektu Strategii Zarządowi Województwa Mazowieckiego i pozyskanie 

opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych  

w strategii rozwoju województwa (równolegle z konsultacjami); 

3) Opracowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego  

w szczególności ustosunkowanie się do ewentualnych uwag i wniosków; 

4) Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających  

z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa 

Mazowieckiego. 

 

Etap 4: Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko dla projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Mrozy  

na lata 2026-2035 

1) Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu 

Strategii, w tym przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko (w przypadku 

opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska/ Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego o konieczności jej sporządzenia) lub pozyskanie opinii  

o odstąpieniu od strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (sooś). 

Etap 5: Przyjęcie Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Mrozy na lata 2026-2035  

w drodze uchwały 

1) Przygotowanie i przekazanie projektu uchwały w sprawie Strategii Rozwoju Miasta  

i Gminy Mrozy na lata 2026-2035 do przyjęcia przez Radę Miejską w Mrozach. .  

Aktualnie jesteśmy na 5. Etapie opracowania Strategii.  

4.2. Polityka przestrzenna gminy  

Polityka przestrzenna gminy Mrozy prowadzona jest w oparciu o następujące dokumenty  

i akty prawa miejscowego: 

1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mrozy, 

którego aktualna treść została zatwierdzona Uchwałą Nr XVI/155/12 Rady Gminy Mrozy 

z dnia 8 maja 2012 r. 

2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy i wsi Mrozy zatwierdzony 

Uchwałą Nr XX/105/04 Rady Gminy Mrozy z dnia 18 maja 2004 r. (opublikowaną  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego Nr 142, poz. 3596 z dnia  

13 czerwca 2004 r.).  

3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla sołectw: Mrozy, Kruki, Wola 

Paprotnia, Gójszcz, Wola Rafałowska, Rudka, Guzew i Jeruzal zatwierdzony Uchwałą 

Nr VII/97/2015 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 26 czerwca 2015 r. (opublikowaną w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z dnia 15 lipca 2015 r., poz. 6150). 
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4. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działek ew. nr 2329/2, 2329/3, 

2329/6, 2329/7, 2329/8 w obrębie geodezyjnym Mrozy zatwierdzony Uchwałą  

Nr XXXVII/351/2022 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 11 lutego 2022 r. (opublikowaną  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z dnia 8 grudnia 2022 r.,  

poz. 13116). 

5. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Rudka – 

rejon szpitala zatwierdzony Uchwałą Nr XLVI/438/2022 Rady Miejskiej w Mrozach  

z dnia 30 listopada 2022 r. (opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego z dnia 17 lutego 2022 r., poz. 3596). 

6. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działek ew. nr 2328/13, 2328/15, 

2329/9 w obrębie geodezyjnym Mrozy zatwierdzony Uchwałą Nr IV/40/2024 Rady 

Miejskiej w Mrozach z dnia 26 lipca 2024 r. (opublikowaną w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2024 r.,  poz. 7564). 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla sołectw Mrozy, Kruki, Wola 

Paprotnia, Gójszcz, Wola Rafałowska, Rudka, Guzew i Jeruzal, uchwalony Uchwałą  

Nr VII/97/2015 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 26 czerwca 2015 r. (opublikowana  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z dnia 15 lipca 2015 r., poz. 6150) 

dotychczas zmieniany był cztery razy w oparciu o następujące uchwały i w następującym 

zakresie: 

1. Uchwała Nr XIX/218/2016 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 26 sierpnia 2016 r. 

(opublikowana w Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 3 października 2016 r., poz. 8461) zmiana  

w § 5 poprzez dopisanie ustępu 6 określającego zakres obowiązywania ustalonych 

szerokości elewacji frontowej; w § 7 ustęp 1 poprzez dopisanie punktu 12 zakazującego 

składowania odpadów na terenie objętym ustaleniami planu; w § 16 ustęp 12 punkt 2 

poprzez wykreślenie zapisów dopuszczających lokalizację zakładów unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych.  

2. Uchwała Nr XXIV/263/2016 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 29 grudnia 2016 r. 

(opublikowana w Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 9 stycznia 2017 r., poz. 172) zmiana 

redakcyjna zapisów uchwały dotycząca określenia minimalnej intensywności zabudowy 

dla poszczególnych terenów oraz wskaźników wykorzystania terenu dla terenu 

oczyszczalni ścieków w Mrozach.  

3. Uchwała Nr XXXI/320/2017 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 24 sierpnia 2017 r. 

(opublikowana w Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 12 września 2017 r., poz. 7629) zmiana 

poprzez dodanie zapisów umożliwiających lokalizację usług handlu w terenach 

zabudowy produkcyjnej. 

4. Uchwałą Nr VII/49/2019 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 31 maja 2019 r. (opublikowana 

w Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 17 lipca 2019 r., poz. 8886) zmiana dot. zwiększenia 

dopuszczalnej wysokości zabudowy w terenach P,E w Mrozach, Woli Paprotniej i Woli 

Rafałowskiej oraz dopuszczenie punktu zbiórki odpadów w terenie WP-P,E5 oraz  

zwiększenia dopuszczalnej wysokości zabudowy została uchylona na mocy zarządzenia 

nadzorczego Wojewody Mazowieckiego. Pozostałe zapisy obowiązują.  

 

 

 

https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a5053.html
https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a5256.html
https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a5682.html
https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a6824.html
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Na podstawie Uchwały Nr XXXVI/366/2018 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 23 lutego  

2018 r. przystąpiono do sporządzenia kolejnej zmiany wyżej wymienionego planu. Uchwałą 

Nr XLIV/440/2018 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 19 października 2018 r. podzielono 

procedurę na dwa etapy. Etap I został zrealizowany powyżej wskazaną uchwałą z 31 maja 

2019 r.  

Procedura zmiany planu dla etapu II nie została zakończona w 2020 r. z powodu procedury 

odwoławczej od decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi odmawiającej zgody na zmianę 

przeznaczenia na cele nierolnicze gruntów rolnych położonych w Gójszczu.  

Na podstawie Uchwały Nr XLV/425/2022 z dnia 25 października 2022 r. uchylono część 

Uchwały Nr XXXVI/366/2018 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 23 lutego 2018 r. oraz część 

Uchwały Nr XLIV/440/2018 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 19 października  

2018 r. 

Na podstawie Uchwały Nr XLV/426/2022 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 25 października 

2022 r. ponownie przystąpiono do sporządzenia zmiany ww. miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w zakresie obejmującym poszerzenie granic istniejącego 

cmentarza w mieście Mrozy. 

Uchwałą Nr XII/150/2025 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 25 kwietnia 2025 r. uchylono  

w całości uchwałę Nr XLV/426/2022 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 25 października 

2022 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

sołectw: Mrozy, Kruki, Wola Paprotnia, Gójszcz, Wola Rafałowska, Rudka, Guzew i Jeruzal 

zmienioną uchwałą Nr VII/94/2024 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla sołectw: Mrozy, Kruki, Wola Paprotnia, Gójszcz, Wola Rafałowska, Rudka, Guzew  

i Jeruzal. 

W 2020 r. przeprowadzono procedurę i uchwalono zmianę Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mrozy w zakresie zmiany 

przeznaczenia na tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej terenów położonych  

w Mrozach przy ul. Granicznej i rozszerzenia terenów ochrony zdrowia wokół Szpitala  

w Rudce. Zmiana została uchwalona Uchwałą Nr XXI/207/2020 Rady Miejskiej w Mrozach  

z dnia 18 września 2020 r. 

W 2021 r. na podstawie Uchwały XXVI/245/2021 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 12 marca 

2021 r. przystąpiono do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obrębów geodezyjnych Grodzisk, Skruda i Choszcze, gmina Mrozy. Uchwałą Nr 

LII/497/2023 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 7 czerwca 2023 r. zmieniono granice obszaru 

objętego planem. 

Na podstawie Uchwały XXV/236/2021 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 12 lutego 2021 r. 

przystąpiono do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działek ew. nr 2329/2, 2329/3, 2329/6, 2329/7, 2329/8 w obrębie geodezyjnym Mrozy.  

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zatwierdzono Uchwałą  

Nr XXXVII/351/2022 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 11 lutego 2022 r. 

 

 

https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a6004.html
https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a9105.html
https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a6004.html
https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a6424.html
https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a9106.html
https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a7655.html
https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a7983.html
https://mrozy.bip.net.pl/kategorie/74-rok-2023/artykuly/355-uchwala-nr-lii4972023-w-sprawie-zmiany-uchwaly-o-przystapieniu-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-dla-obrebow-grodzisk-skruda-i-choszcze?lang=PL
https://mrozy.bip.net.pl/kategorie/74-rok-2023/artykuly/355-uchwala-nr-lii4972023-w-sprawie-zmiany-uchwaly-o-przystapieniu-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-dla-obrebow-grodzisk-skruda-i-choszcze?lang=PL
https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a7932.html
https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a8643.html
https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a8643.html
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Na podstawie Uchwały Nr XXIX/273/2021 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 25 czerwca 

2021 r. przystąpiono do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części miejscowości Rudka – rejon szpitala. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego zatwierdzono Uchwałą Nr XLVI/438/2022 Rady Miejskiej 

w Mrozach z dnia 30 listopada 2022 r. 

W 2023 r. na podstawie Uchwały Nr XLVIII/460/2023 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 

24 lutego 2023 r. przystąpiono do sporządzenia zmiany nr 3 Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mrozy. Zmiana została przyjęta 

Uchwałą Nr LVII/532/2023 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 24 listopada 2023 r. 

Na podstawie Uchwały Nr LVI/523/2023 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 27 października 

2023 r. przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek ew. nr 2328/13, 2328/15, 2329/9 w obrębie geodezyjnym Mrozy. 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zatwierdzono Uchwałą  

Nr IV/40/2024 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 26 lipca 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a8175.html
https://mrozy.archiwum.bip.net.pl/a9209.html
https://mrozy.bip.net.pl/kategorie/74-rok-2023/artykuly/318-uchwala-nr-xlviii4602023-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-zmiany-nr-3-studium-uwarunkowan-i-kierunkow-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-mrozy-?lang=PL
https://mrozy.bip.net.pl/kategorie/74-rok-2023/artykuly/614-uchwala-nr-lvii5322023-w-sprawie-zmiany-nr-3-studium-uwarunkowan-i-kierunkow-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-mrozy?lang=PL
https://mrozy.bip.net.pl/kategorie/74-rok-2023/artykuly/605-uchwala-nr-lvi5232023-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-dla-dzialek-ew-nr-232813-232815-23299-w-obrebie-geodezyjnym-mrozy?lang=PL
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Reforma planowania przestrzennego  

 

Nowelizacja ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym została opublikowana 

w Dzienniku Ustaw z 24 sierpnia 2023 r., poz. 1688. Wchodzi w życie etapami. Część 

uregulowań zaczęła obowiązywać od 25 września 2023 r., a część weszła w życie  

z początkiem 2025 i 2026 roku.  

Wprowadza ona m. in. nowe narzędzie planistyczne – plan ogólny, dokument w randze aktu 

prawa miejscowego, który będzie uchwalany obligatoryjnie dla całej gminy. Samorządy będą 

miały na to czas do 30 czerwca 2026 r.  

Plan ogólny zastąpi dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy. Będzie to dokument zawierający wyłącznie podstawowe ustalenia, 

które pozwolą gminie zaplanować zrównoważony i harmonijny rozwój, a jego ustalenia będą 

wiążące dla planów miejscowych.  

W 2024 r. na podstawie Uchwały Nr LX/561/2024 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 16 lutego 

2024 r. przystąpiono do sporządzenia planu ogólnego gminy Mrozy. 

W ramach procedury sporządzenia planu ogólnego kolejno: 

1) Rada Miejska w Mrozach podjęła Uchwałę Nr LX/561/2024 z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Mrozy; 

2) ogłoszono w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie o podjęciu uchwały 

o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego, określając formę, miejsce  

i termin składania wniosków do dnia 26 kwietnia 2024 r.; 

3) zawiadomiono na piśmie o podjęciu ww. uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu 

ogólnego instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania projektu planu 

ogólnego; 

4) sporządzono projekt planu ogólnego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko; 

5) dokonano uzgodnień projektu planu ogólnego wraz z prognozą oddziaływania  

i uzyskano opinie dotyczące rozwiązań przyjętych w projekcie planu ogólnego  

oraz prognozy oddziaływania; 

6) wprowadzono do projektu planu ogólnego korekty wynikające z uzyskanych opinii 

i uzgodnień; 

7) dokonano ponownych uzgodnień projektu planu ogólnego wraz z prognozą 

oddziaływania i uzyskano opinie dotyczące rozwiązań przyjętych w projekcie planu 

ogólnego oraz prognozy oddziaływania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mrozy.bip.net.pl/kategorie/215-rok-2024/artykuly/937-uchwala-nr-lx5612024-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-planu-ogolnego-gminy-mrozy?lang=PL
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4.3. Program rewitalizacji gminy Mrozy  

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na 

rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni oraz gospodarki. Działania te mają charakter 

terytorialnie skoncentrowany i realizowane są przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie 

gminnego programu rewitalizacji. 

Celem prowadzenia procesu rewitalizacji obszarów zdegradowanych i zmarginalizowanych 

jest w szczególności pobudzenie aktywności środowisk lokalnych, stymulowanie współpracy 

na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego oraz przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia 

społecznego na obszarach zagrożonych koncentracją negatywnych zjawisk społecznych. 

Podejmowane działania ukierunkowane są na poprawę jakości życia mieszkańców, w tym 

zwiększenie ich szans na zatrudnienie, a także na trwałą odnowę obszaru poprzez poprawę 

ładu przestrzennego, stanu środowiska oraz substancji budowlanej. Istotnym efektem 

realizacji działań rewitalizacyjnych jest również podnoszenie atrakcyjności inwestycyjnej 

obszarów objętych wsparciem, wzmocnienie ich potencjałów rozwojowych oraz zmiana 

wizerunku tych terenów. 

W 2024 r. przystąpiono do prac nad aktualizacją Programu Rewitalizacji gminy Mrozy, 

przyjętego pierwotnie uchwałą Nr XXXI/319/2017 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia  

24 sierpnia 2017 r.  

Proces aktualizacji programu prowadzony był etapowo i obejmował opracowanie diagnozy 

sytuacji społeczno-gospodarczej gminy, w wyniku której wyznaczono obszary znajdujące się 

w stanie kryzysowym, charakteryzujące się koncentracją negatywnych zjawisk społecznych 

oraz współwystępowaniem problemów o charakterze gospodarczym, środowiskowym, 

przestrzenno-funkcjonalnym i technicznym. 

Na podstawie przeprowadzonej diagnozy oraz po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 

Rada Miejska w Mrozach uchwałą Nr VIII/115/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. wyznaczyła 

obszar zdegradowany oraz obszar rewitalizacji (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2025 r., poz. 

294). Następnie uchwałą Nr IX/123/2025 z dnia 28 stycznia 2025 r. Rada Miejska w Mrozach 

podjęła decyzję o przystąpieniu do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji. 

W dalszym etapie opracowano projekt Gminnego Programu Rewitalizacji, który został 

poddany konsultacjom społecznym oraz procesowi opiniowania przez podmioty wskazane  

w obowiązujących przepisach prawa. Równolegle przeprowadzono strategiczną ocenę 

oddziaływania na środowisko, zgodnie z wymogami ustawowymi. 

W ramach Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Mrozy zaplanowano realizację 

następujących przedsięwzięć rewitalizacyjnych: 

P1 Zagospodarowanie terenu zbiornika retencyjnego wraz z otoczeniem sportowo-

rekreacyjnym w obszarze dawnego wyrobiska po eksploatacji żwirów 

w miejscowościach Mrozy i Sokolnik. 

P2 Budowa zbiornika retencyjnego wraz z otoczeniem sportowo-rekreacyjnym  

w Grodzisku. 
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P3 Rewaloryzacja zabytkowego parku w miejscowości Kuflew. 

P4 Rekonstrukcja wczesnośredniowiecznego grodziska w miejscowości Grodzisk. 

P5 Przebudowa i modernizacja budynku komunalnego w miejscowości Guzew. 

P6 Aktywna Społeczność – program integracji, edukacji i aktywizacji mieszkańców 

gminy Mrozy w przestrzeniach wspólnych 

P7 Budowa kompleksu rehabilitacyjnego z funkcją mieszkalną. 

P8 Rewaloryzacja budynku domu dyrektora z dostosowaniem do funkcji historycznych  

i obecnych funkcji Ośrodka Kompleksowej Rehabilitacji im. dr. Teodora Dunina  

w Rudce.  

P9 Rewaloryzacja budynku mieszkalnego z 1924 roku z dostosowaniem do opieki 

medycznej, w tym do Dziennego Domu Opieki Medycznej/Zespołu Poradni. 

P10 Rewaloryzacja zabytkowych budynków kotłowni i ujęcia wody  

z dostosowaniem do funkcji historycznych i obecnych funkcji Ośrodka 

Kompleksowej Rehabilitacji im. dr. Teodora Dunina w Rudce. 

P11 Rewaloryzacja zabytkowego budynku lodowni z dostosowaniem do funkcji 

historycznych i obecnych funkcji Ośrodka Kompleksowej Rehabilitacji  

im. dr. Teodora Dunina w Rudce. 

P12 Budowa Ośrodka Opieki Paliatywnej i Hospicyjnej w Rudce. 

P13 Rewaloryzacja zabytkowych leżalni. 

P14 Rewaloryzacja Budynku Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Rudce. 

P15 Rewaloryzacja zabytkowego Parku Krajobrazowego w Rudce  

z dostosowaniem do funkcji historycznych i obecnych funkcji Ośrodka 

Kompleksowej Rehabilitacji im. dr. Teodora Dunina w Rudce. 

 

Gminny Program Rewitalizacji gminy Mrozy został przyjęty uchwałą Nr XVII/177/2025 

Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 29 sierpnia 2025 r., a następnie wpisany do oficjalnego 

Wykazu gminnych programów rewitalizacji województwa mazowieckiego, co potwierdza jego 

zgodność z obowiązującymi wymogami formalnymi oraz umożliwia ubieganie się o środki 

zewnętrzne na realizację zaplanowanych przedsięwzięć. 

Link do Wykazu: https://funduszeuedlamazowsza.eu/wykaz-gminnych-programow-

rewitalizacji-wojewodztwa-mazowieckiego/ 

 

 

 

 

Mrozy miński 1412123 Gminny Program Rewitalizacji gminy 

Mrozy  

2025-08-29 2025-09-22 

https://funduszeuedlamazowsza.eu/wykaz-gminnych-programow-rewitalizacji-wojewodztwa-mazowieckiego/
https://funduszeuedlamazowsza.eu/wykaz-gminnych-programow-rewitalizacji-wojewodztwa-mazowieckiego/
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4.4. Program usuwania azbestu 

 

W 2025 roku na terenie gminy Mrozy zostały przeprowadzone dwie realizacje zadania  

pn. Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Mrozy. 

 

Pierwsza zbiórka trwała okresie od 15 maja 2025 roku do 24 października 2025 roku.  

Zadanie to polegało na odbiorze z 35 gospodarstw składowanych przez mieszkańców 

wyrobów zawierających azbest, ich transporcie i unieszkodliwieniu. Podczas realizacji 

przeznaczono do unieszkodliwienia 72,32 Mg wyrobów zawierających azbest przekazanych 

na składowisko. Całkowity koszt zadania wyniósł 49.987,58 zł, gdzie 100% wartości zadania 

zostało dofinansowane przez Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie w formie dotacji w ramach Programu „Usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest z terenu województwa mazowieckiego”. 

 

Druga zbiórka trwała w okresie od 11 lipca 2025 roku do 24 października 2025 roku. 

Zadanie to polegało na odbiorze z 8 gospodarstw rolnych, którym Agencja Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa wypłaciła i rozliczyła środki (Działanie A1.4.1. w ramach Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności) składowanych przez producentów rolnych 

wyrobów zawierających azbest, ich transporcie i unieszkodliwieniu. Podczas realizacji 

przeznaczono do unieszkodliwienia 41,44 Mg wyrobów zawierających azbest przekazanych 

na składowisko. Całkowity koszt zadania wyniósł 28.643,33 zł, gdzie 100% wartości zadania 

zostało dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w formie dotacji w ramach Programu Priorytetowego: „Ogólnopolski 

program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest Część 2) Przedsięwzięcia 

w zakresie zabrania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest 

realizowane w gospodarstwach rolnych”. 

Zbiorcza tabela przedstawiające realizację zadania w 2025 roku: 

Lp. 

Termin 

realizacji 

zadania 

Ilość budynków 

biorących udział  

w zadaniu [szt.] 

Ilość odebranych 

odpadów azbestowych 

Całkowity koszt 

zadania 

[zł] 
Mg m2 

1. 
15.05.2025 

-24.10.2025 
35 72,32 5563,08 49.987,58 

2. 
11.07.2025 -

24.10.2025 
8 41,44 3187,7 28.643,33 

RAZEM 43 113,76 8750,78 78.630,91 

 

Dla porównania, w 2024 roku: 

RAZEM 37 73,18 5.629,23 33.194,45 
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Zadanie dotyczące usuwania wyrobów zawierających azbest stanowi realizację „Programu 

Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032” przyjętego uchwałą Rady Ministrów  

Nr 122/2009 z dnia 14 lipca 2009 roku i zmienionego Uchwałą Rady Ministrów  

Nr 39/2010 w dniu 15 marca 2010 roku. Głównym celem tego programu jest usunięcie  

i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, minimalizacja negatywnych skutków 

zdrowotnych spowodowanych obecnością azbestu na terytorium kraju oraz likwidacja 

szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez 

sukcesywne odbieranie wyrobów zawierających azbest. Realizacja zadania w 2025 roku 

przyczynia się do częściowej likwidacji źródeł oddziaływania emisji włókien azbestowych  

na środowisko i zdrowie człowieka. Sukcesywna realizacja tego zadania poprawi 

atrakcyjność obszaru gminy i warunki życia mieszkańców, a także wpłynie na poprawę stanu 

środowiska naturalnego.  

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie gminy Mrozy | 2025 
__________________________________________________________________________________ 

51 
 

4.5.  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Mrozy 

 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań 

własnych gminy. Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca program opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie zwierząt projekt Programu został skonsultowany  

z właściwym powiatowym lekarzem weterynarii, organizacjami społecznymi, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, dzierżawcami lub zarządcami obwodów 

łowieckich działających na obszarze gminy oraz mieszkańcami gminy.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Mrozy na 2025 rok został przyjęty do realizacji Uchwałą Nr XI/139/2025 Rady 

Miejskiej w Mrozach z dnia 28 marca 2025 r. 

 

Program ten obejmuje realizację takich zadań, jak:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3) odławianie bezdomnych zwierząt;  

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt;  

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

6) usypianie ślepych miotów;  

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich;  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

 

Zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mrozy 

Rok  
Sterylizacja Kastracja 

Kot Pies Kot Pies 

2024 62 8 30 2 

Ogółem 70 32 

2025 53 4 20 1 

Ogółem 57 21 
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Rok  
Trwałe znakowanie zwierząt domowych (tzw. chipowanie) 

Kot Pies 

2024 74 10 

Ogółem 84 

2025 30 14 

Ogółem 44 

 

Rok  

Leczenie i pielęgnacja  Uśpienie 

Kot Pies 
Inne 

dzikie * 
Kot Pies 

Inne 

dzikie** 

2024 21 1 5 

5 (1 kot  

i 4 ślepe 

mioty) 

1 (1 ślepy 

miot) 
-- 

Ogółem 27 6 

2025 13 3 
2 (1 sarna  

i 1 bocian ) 

2 ślepe 

mioty 
- 

4 (3 sarny 

i 1 

wiewiórka) 

Ogółem 18 6 

*Inne dzikie: leczenie jednej sarny i jednego bociana  

**Inne dzikie: uśpienie 3 sarny, 1 wiewiórka 

Rok  
Liczba umów adopcyjnych  

Liczba odłowionych bezdomnych 

zwierząt do schroniska 

Kot Pies Kot Pies 

2024 68 10 --- 5 

Ogółem 78 5 

2025 39 8 --- 9 

Ogółem 47 9 
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Koszty realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Mrozy: 

Rok 
Steryli-

zacja 

Ka-

stracja 
Chip Leczenie  Uśpienie 

Odła-

wianie 

psów do 

schro-

niska 

Inne RAZEM 

2024 19.780 4.200 4.200 14.450 799 41.697 2.455,44 87.581,44 

2025 14.010 2.270 2.460 4.101 2450 63.135 3.278,75 91.705,74 

Inne: karma dla kotów wolnożyjących 

   Podsumowanie wydatków w 2025 r.: 

1) Umowa z lekarzem weterynarii:      25.291,00 zł 
2) Umowa ze schroniskiem:       63.135,99 zł 
3) Zakup karmy dla kotów wolnożyjących:       3.278,75 zł 
 

RAZEM:         91.705,74 zł 

W związku z corocznie prowadzonym monitoringiem zwierząt przebywających w schronisku, 

które zostały odłowione z terenu gminy Mrozy na dzień 31 grudnia 2025 roku w Schronisku 

dla zwierząt przebywały 2 psy odłowione w latach ubiegłych.  

W trakcie 2025 roku odłowiono i przekazano do schroniska 9 psów z terenu gminy Mrozy. 

Z ogólnie przebywających w 2025 roku w Schronisku dla zwierząt 22 (13+ 9)  psów z terenu 

gminy Mrozy na dzień 31 grudnia 2025 roku odnotowano, że: 

• 14 psów przebywa w schronisku;  

• 8 psów zostało adoptowanych; 

• nie odnotowano zgonu psa. 
 

 
 
 
 
 



Raport o stanie gminy Mrozy | 2025 
__________________________________________________________________________________ 

54 
 

 

4.6. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mrozach 

 
 
Podstawą opracowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii w Gminie Mrozy na lata 2022 - 2025 były 

ustawy: o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 

1982 r. i o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. Wyznaczają one zakres 

polityki lokalnej dot. rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.  

Zgodnie z przepisami ww. ustaw Program zawierał  m.in. zadania z zakresu: 

1) zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych; 

2) udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe lub związane  

z narkomanią, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym w szczególności dla dzieci i młodzieży,  

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii, i zapewnienie działalności 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

5) podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego; 

6) pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego; 

7) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej i klubów integracji społecznej. 
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Zadania ujęte w Programie były finansowane z wpływu opłat za korzystanie z zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych dokonanych w 2025 r. w kwocie 203 296,94 zł. 

Na dzień 31.12.2025 roku sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy prowadziło  

22 placówek, w tym 3 do spożycia w miejscu sprzedaży – lokale gastronomiczne. W lokalach 

gastronomicznych była prowadzona tylko sprzedaż piwa. Sprzedaż piwa prowadzona do 

spożycia poza miejscem sprzedaży, czyli w sklepach to 22 punkty sprzedaży detalicznej, 

alkoholu o zawartości od 4,5% do 18% alkoholu prowadzono w 12 punktów oraz  

o zawartości powyżej 18% w 15 punktów. 

W ciągu minionego roku na terenie gminy wartość sprzedanych napojów alkoholowych 

wyniosła 9 775 663,56 zł. Dane te są wyższe od stanu z roku ubiegłego  

o kwotę 42 311,65 zł. Na dorosłego mieszkańca przypada 12,25 litra. 

Przed wydaniem zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych Burmistrz Mrozów 

każdorazowo zasięgał opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

w kwestii spełnienia przez punkt sprzedaży napojów alkoholowych zasad określonych  

w Uchwale Nr XLII/418/2018 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 24 sierpnia 2018 r. w sprawie 

określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz ustalenia 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 

Mrozy. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyjęła w 2025 roku  

13 pozytywnych postanowień w sprawie wydania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

Ad. 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych oraz współuzależnionych od alkoholu i osób zagrożonych narkomanią  

i przemocą. 

W realizacji Programu Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ściśle 

współpracowała z Powiatowym Punktem Konsultacyjno – Informacyjnym  

ds. uzależnień przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim, 

którego specjaliści wspierali kształtowanie lokalnej polityki wobec problemów uzależnień. 

Punkt Konsultacyjno – Informacyjny przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) 

pełnił funkcję doradczo – konsultacyjną, a tym samym zapewniał wsparcie dla gminnego 

Programu.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wyniku prowadzonych rozmów 

kierowała do specjalistów tego Punktu mieszkańców gminy w celu uzyskania porad. Porady 

te dotyczyły zagadnień związanych z problematyką uzależnień od alkoholu i środków 

psychoaktywnych. Zakres pomocy obejmował aspekty psychologiczne, terapeutyczne, 

informatyczne, edukacyjne i natury prawnej.  

W roku ubiegłym podczas pełnienia dyżurów specjaliści z Powiatowego Punktu 

Konsultacyjno-Informacyjnego ds. Uzależnień przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Mińsku Mazowieckim udzielili 23 porady różnego rodzaju dla mieszkańców naszej gminy. 

Być może liczba ta była większa, ponieważ niektórzy ze zgłaszających się pragnęli 

zachować anonimowość i w ten sposób warunkowali potrzebę udzielenia pomocy.  

To zadanie było realizowane w ramach zawartej umowy z Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Mińsku Mazowieckim, roczne dofinansowanie wyniosło 2 800,00 zł. 
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Dodatkowo Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych współpracowała  

z psychologiem, który udzielał porad w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Mrozach 

osobom uzależnionym i członkom rodzin. Komisja po przeprowadzeniu rozmowy z osobami 

nadużywającymi alkohol, kierowała te osoby do psychologa w celu otrzymania pomocy.  

W 2025 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wezwała  

7 osób nadużywających alkohol celem przeprowadzenia rozmów motywujących do 

zaprzestania picia czy też poddania się obowiązkowi leczenia zarówno w lecznictwie 

otwartym, jak i w zakładzie zamkniętym lecznictwa odwykowego. Mimo wielokrotnych 

wezwań nie zgłosiły się 3 osoby. Osoby te zgłaszane były do komisji przez członków rodzin 

czy Zespół Interdyscyplinarny. 

W 2025 roku został opracowany Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Mrozy na lata 2026-2029 wraz  

z Diagnozą Lokalnych Zagrożeń Społecznych. Program wraz z diagnozą opracowała firma 

Oficyna Profilaktyczna, koszt opracowania powyższej dokumentacji wyniósł 3 750,00 zł. 

W roku 2025 w celu zwiększenia kwalifikacji członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

i grup diagnostyczno-pomocowych zostały sfinansowane szkolenia pt. „Zadania grup 

diagnostyczno-pomocowych w procedurze Niebieskiej Karty w świetle znowelizowanej 

Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia 9 marca 2023 roku” na kwotę 4 500,00 

zł. Dodatkowo zostały przeprowadzone szkolenia m.in. pn. „Dziecko jako osoba doznająca  

i świadek przemocy domowej w procedurze Niebieskiej Karty. Procedura udzielenia dziecku 

ochrony w związku z przemocą domową” czy „Zadania jednostek samorządu terytorialnego, 

służb i innych instytucji w systemach przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz 

przeciwdziałaniu uzależnieniom. Dialog motywujący w pracy członków GKRPA” i „Kodeks 

postępowania administracyjnego w pracy Zespołu Interdyscyplinarnego”. Łączny koszt  

to 5 789,00 zł.  

Ad. 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe  

lub narkotykowe pomocy psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie. 

Znaczną część środków programu profilaktyki przeznaczona była na wypoczynek zimowy  

i letni dla dzieci z terenu gminy Mrozy – ogółem skorzystało 458 osób. Łączny koszt 

dofinansowania wynosił 79 027,65 zł. 

Wypoczynek zimowy: 

➢ Zespół Szkół w Mrozach otrzymał dofinansowanie do obozu narciarskiego wraz  

z transportem dla 62 uczestników  wypoczynku w miejscowości Rytro w okresie  

02.02- 08.02.2025 r. w kwocie 20 200,00 zł; 
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➢ Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mrozach otrzymał dofinansowanie  

w kwocie 4 995,00 zł na realizacje półkolonii dla dzieci klas I-VI szkół podstawowych  

pn. „Akademia GOSiR Mrozy na 5” w okresie 03.02-07.02.2025 r. Liczba uczestniczek  

to 42 osoby; 

 

➢ Gminne Centrum Kultury im. Heleny Wielobyckiej w Mrozach zorganizowało  

artystyczne zajęcia feryjne - wyjazdy na wydarzenia kulturalne do Warszawy w dniach 

06.02.2025 r. – Magia Kina stworzonego z myślą o dzieciach przez współproducenta 

nowej ekranizacji Akademii Pana Kleksa  oraz  11.02.2026 r. – Teatr Muzyczny Roma  

i spektakl teatralny  „Księga dżungli”.  Z powyższych wydarzeń skorzystało 39 dzieci,  

a koszt dofinansowania wyniósł 4 000,00 zł. 

 

Wypoczynek letni: 

➢ Zespół Szkół w Mrozach otrzymał dofinansowanie do obozu sportowego  

w Ostródzie w terminie 16.07- 25.07.2025 roku - liczba dzieci korzystająca  

z wypoczynku to 26 osób, koszt dofinansowania to 8 000,00 zł; 

➢ Zespół Szkół w Mrozach skorzystał również z dofinansowania do organizowanych 

kolonii letnich w dniach 19.07 - 26.07.2025 r. w miejscowości Rewal w kwocie 10 000,00 

zł – środki zostały wykorzystane na transport 45 uczestników obozu; 

 

➢ Z  prośbą o pokrycie kosztów transportu dla 20 dziewczynek na obóz sportowy  

w terminie 23.08 – 31.08.2025 r.  w Ustce wystąpili do GKRPA  rodzice dziewczynek   

uczęszczających na zajęcia  „Akademii Mroziańskiej Siatkówki”, wnioskowana  

i przyznana kwota dofinansowania wyniosła 4 000,00 zł;  

 

➢ Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Harcerski Oddział  

w Mińsku Mazowieckim organizowało obóz harcerski dla dzieci należących do drużyny 

Harcerskiej działającej na terenie gminy Mrozy, w terminie  

12.07- 27.07.2025 r. w obozie uczestniczyło 30 harcerzy, a w okresie  

12.07- 19.07.2025 r. 9 zuchów, łącznie dofinansowanie wyniosło 7 350, 00 zł  na obóz 

harcerski organizowany w Harcerskim Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym  

w Toporni Przysusze; 

 

➢ Wypoczynek letni dla dzieci został również zorganizowany przez Gminną Bibliotekę 

Publicznej w Mrozach w dniach 30.06 – 04.07 2025 roku. Koszt dofinansowania 

wyniósł 5 265,00 zł. W zajęciach uczestniczyło 45 dzieci.; 

 

➢ W Gminnym Centrum Kultury w Mrozach w trakcie wypoczynku letniego zostały 

zorganizowane cztery wakacyjne wyjazdy dla 90 uczestników :  

• wycieczka do Fabryki Czekolady E.Wedel  - 02.07.2025 r. 

• wycieczka do Domu Spotkań z Historią i Ogrodów BUW – 24.07.2025 r. 

• wycieczka do Jungle Academy – 30.07.2025 r. 

• wycieczka do Miniciti – 13.07.2025 r. 

 Łączny koszt dofinansowania wyniósł 9 000,00 zł; 
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➢ Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mrozach otrzymał dofinansowanie w kwocie 

6 217,65 zł na realizacje kolejnej edycji półkolonii letnich dla dzieci klas I-VI szkół 

podstawowych pn. „Podróże małe i duże z GOSiR-em” w okresie 14.07-18.07.2025 r. 

Liczba uczestników wynosiła 50 osób. 

 

Zorganizowane zajęcia dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych czy wakacji stanowiły 

realną alternatywę dla biernego spędzania czasu przed ekranem, ucząc zdrowych nawyków, 

integrując grupy rówieśnicze i wzmacniając pozytywne postawy. Ukierunkowane również były 

na profilaktykę przeciwdziałania alkoholizmowi i zapobiegania uzależnieniom poprzez 

podniesienie świadomości dzieci w zakresie złych zachowań, spożywania alkoholu  

i zażywania narkotyków. Uczyły podniesienia własnej wartości, wyrażania emocji, 

asertywności czy kształtowania umiejętność dokonywania właściwych wyborów.  

Na terenie gminy Mrozy działają dwie grupy: Grupa Wsparcia AA „Azymut” i Grupa Rodzinna 

AL-Anon, Grupa „Budzik”. Uczestnicy grupy pierwszej spotykały się w budynku 

przynależnym do Gminnej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Mrozach w celu 

wspierania się i utrzymania abstynencji. W spotkaniach poza członkami naszej grupy brało 

również udział wiele osób uzależnionych i współuzależnionych spoza terenu gminy Mrozy.  

Grupa Rodzinna Al-Anon, Grupa „Budzik” również spotykała się raz w tygodniu           

w pomieszczeniach znajdujących się na terenie biblioteki. Są wspólnotą krewnych i przyjaciół 

alkoholików, którzy podczas spotkań dzielą się swoim doświadczeniem i wspierają się  

w otaczających ich problemach.  

Z okazji XXI rocznicy powstania grupy AA w dniu 22.02.2025 r. odbył się uroczysty otwarty 

miting grup AA i Al-Anon, DDA. Była to impreza integracyjna bezalkoholowa dla społeczności 

lokalnej, która pomaga zobaczyć uzależnionym osobom, że możliwe jest wyjście z nałogu 

dzięki wsparciu innych osób.   

Na ten cel z Programu przeznaczono kwotę w wysokości 5 999,87 zł. 

Ad. 3. Realizacja profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej kierowanej  

w szczególności dla dzieci i młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii  oraz uzależnieniom behawioralnym  

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 
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Zespół Szkół w Mrozach: 

➢ zostały przeprowadzone spektakle profilaktyczne dla uczniów Szkoły Podstawowej  

im. Romualda Traugutta w Mrozach, spektakle dotyczyły różnych form uzależnień,  

a prowadzone były przez Teatr Profilaktyczny Kurtyna, liczba uczestników to 120 osób, 

koszt dofinansowania to 2 500,00 zł. 

 

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Jeruzalu: 

➢ w 2025 roku z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Mrozy na lata 2022-2025 

dofinansowano warsztaty profilaktyczne pn. „ŚCIEMA 2.0, CZYLI PUŁAPKI 

INTERNETU”, które były adresowane do uczniów klas I-VIII, udział w wydarzeniu wzięło 

140 uczniów, koszt spektaklu wyniósł  650,00 zł; 

➢ odbyły się również warsztaty profilaktyczne dla: 

• uczniów klas 1-3  szkoły podstawowej - warsztaty pt.” Agresja  i przemoc 

rówieśnicza – panuję nad emocjami” 

• uczniów klas 4-6 oraz klas 7-8 szkoły podstawowej – warsztaty pt. „Konflikt krok  

po kroku – od emocji do porozumienia”. 

Ogólnie z warsztatów skorzystało 140 uczniów, całkowita wartość to 2 247,00 zł. 

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 1939 r. w  Grodzisku: 

➢ działania profilaktyczne 

• warsztaty dla uczniów – 900,00 zł – 75 uczniów, 

• spotkanie dla rodziców „Frustracja, złość, rodzicielstwo- jak sobie radzić?”  

– 350,00 zł 

➢ zakup pomocy dydaktycznych na warsztaty profilaktyczne Unplugged dla uczniów klas 

piątej i szóstej, kwota dofinansowania wyniosła 664,15 zł. 

 

Dodatkowo dla dzieci z terenu gminy Mrozy został zorganizowany spektakl teatralny 

„Wyprawa do Zaklętego Lasu”. Był to spektakl edukacyjno-wychowawczy z zakresu 

problematyki alkoholowej. Spektakl przeznaczony był dla młodszych dzieci ze szkół 

podstawowych klas I-III. Widowisko zawierało treści z zakresu problematyki antyalkoholowej 

i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Koszt spektaklu to 3 564,00 zł, liczba uczestników 

150 osób. 

Gminne Przedszkole im. Jana Brzechwy: 

Otrzymało dofinansowanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Mrozy na lata 2022-2025 na 

zakup publikacji książkowych z zakresu profilaktyki uzależnień. Kwota przeznaczona na ten 

cel to 2 000,00 zł. 

Na działalność sportowo-rozrywkową i pozalekcyjne zajęcia sportowe przeznaczono 

kwotę w wysokości 20 619,56 zł. Dofinansowanie otrzymali: 
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Gminne Centrum Kultury im. Heleny Wielobyckiej:  

➢ w dniu 01.06.2025r. dla dzieci i rodzin z terenu gminy Mrozy zostało zorganizowane 

wydarzenie „Dzień Rodziny”, które miało na celu kształtowanie pozytywnych postaw  

i wartości, odpowiednie wzorce rodzinne oraz wspólnie spędzenie czasu skutecznie 

przeciwdziałają powstawaniu uzależnień, liczba uczestników to około 300 osób,  

a wartość dofinansowania wyniosła 5 000,00 zł; 

 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mrozach: 

➢ otrzymał kwotę dofinansowania 5 000,00 zł (zakup koszulek oraz obsługa sędziowska) 

na realizację kolejnej edycji Mrozowskiej Ligi Halowej, która odbyła się  

w okresie od 05.01- 26.01.2025 r. w rozgrywkach wzięło udział około 100 zawodników; 

➢ dostał wsparcie na „III Ekobieg Zawilca”, który miał na celu nie tylko upowszechnianie 

sportu, lecz również promowanie walorów zdrowotnych, bieg odbył się 13 kwietnia  

2025 r., kwota dofinansowania wyniosła 1 971,11 zł; 

➢ zostały przeznaczone środki w związku z udziałem Amatorskiej Sekcji Koszówki  

w rozgrywkach Mińskiej Lidze Koszykówki na kwotę 3 400,00 zł; 

➢ dofinansowanie rodzinnego pikniku drezynowego i rajdu rowerowego, które odbyły się  

w dniach 21.06-22.06.2025 r.  na kwotę 3 700,00 zł; 

➢ środki finansowe w wysokości 1 000,00 zł zostały przekazane na organizację  

I Turnieju Piłki Siatkowej, turniej odbył się 7 czerwca 2025 r., liczba uczestniczek  

z terenu gminy Mrozy to 31, ogólnie udział wzięło 7 drużyn; 

➢ na medale i statuetki została przyznana kwota 548,45 zł – w ramach Mrozowskiej Ligii 

Halowej 2026. 

Z profilaktyki na działalność edukacyjną zostały przeznaczone środki m.in. dla: 

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Jeruzalu: 

➢ promowanie zdrowego stylu życia, zachęcanie do aktywności na świeżym powietrzu, 

rozwijanie umiejętności interpersonalnych i emocjonalnych  poprzez wyjazd na 

Zieloną Szkołę szlakiem Piastowskim po Wielkopolsce  w dniach 22.05-24.05. 2025 r. 

oraz w dniach 26.05-28.05.2025 roku nad morze do Gdańska – liczba uczestników 

obu wyjazdów to 76 uczniów, koszt dofinansowania   6 400,00 zł; 

➢ dofinansowanie nagród dla uczniów, którzy wzięli udział w szkolnym konkursie 

profilaktycznym pt.” Żyję Zdrowo - bo nie ulegam nałogom”, na ten cel została 

przeznaczona kwota 500,00 zł. 



Raport o stanie gminy Mrozy | 2025 
__________________________________________________________________________________ 

61 
 

 

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 1939 r. w  Grodzisku: 

➢ zwiększenie świadomości uczniów, kształtowanie postaw asertywności, promowanie 

zdrowych sposobów spędzenia wolnego czasu oraz budowanie pozytywnych relacji 

rówieśniczych poprzez edukację i integrację aktywności jaka miała miejsce podczas 

dwudniowej wycieczki krajoznawczej z elementami profilaktyki uzależnień Roztocze - 

Zamość w dniach 20.10 -21.10.2025 r. – 28 osób skorzystało z dofinansowania  

w kwocie 3 500,00 zł. 

 

Gminne Centrum Kultury im. Heleny Wielobyckiej:  

➢ organizacja wyjazdowych spektakli teatralnych w ramach Mikołajek – liczba 

uczestników 59 dzieci z terenu gminy Mrozy; 

• w dniu 6 grudnia 2025 r. wyjazd do Teatru Lalka w Warszawie na spektakl 

„Królowa Śniegu”; 

• w dniu 7 grudnia 2025 r. wyjazd do Teatru Palladium na musical „Wigilijna 

opowieść”; 

➢ seans filmowy Mikołajkowy „Powrót świętego Mikołaja”, w którym uczestniczyło  

111 osób. 

Dofinansowanie powyższych wydarzeń mikołajkowych wyniosło 3 000,00 zł. 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mrozach; 

➢ organizacja  warsztatów „Śmiech i Zabawa na Dzień Kobiet”  w kwocie  

1 800,00 zł, liczba uczestników około 100 osób, celem organizacji warsztatów 

edukacyjnych było promowanie zdrowia psychicznego i fizycznego, warsztaty 

przeprowadził Pan Piotr Bielski, socjolog i autor książek, który od lat angażuje się  

w działania wspierające zdrowie psychiczne poprzez integracyjne formy zabawy  

i relaks; 

Gminne Przedszkole im. Jana Brzechwy: 

➢ kwota 1 976,00 zł została przeznaczona na zorganizowanie dla dzieci  

i ich rodziców festynu rodzinnego w dniu 6 czerwca 2025 r., celem zorganizowania 

spotkania było kształtowanie pozytywnego wizerunku rodziny oraz ukazanie 

rodzinom alternatywnych i twórczych form spędzania wolnego czasu, poczucie 

bezpieczeństwa, ciepła i radości poprzez bliski kontakt ze swoimi rodzinami, udział  

w festynie wzięło około 150 osób. 

 

Ad. 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomani, zapewnienie działalności 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

 

 

 



Raport o stanie gminy Mrozy | 2025 
__________________________________________________________________________________ 

62 
 

W 2025 r. udzielono dofinansowania: 

➢ Klubowi Sportowemu „WATRA” Mrozy w ramach konkursu upowszechnienie kultury 

fizycznej i sportu na terenie gminy Mrozy w wysokości – 10 000,00 zł; 

➢ Akademii Piłkarskiej działającej przy Klubie Sportowym Watra Mrozy kwoty 988,70 zł 

- turniej piłki nożnej;  

➢ Zakładowi Opiekuńczo – Leczniczemu w Rudce na zorganizowani spotkania  

z okazji Świąt Wielkiej Nocy i Wigilii dla przebywających tam pacjentów  

z terenu gminy Mrozy w wysokości – 2 199,95 zł; 

➢ na zakup narybku przez Koło Wędkarskie do stawów, które są własnością gminy  

w wysokości – 1 992,00 zł; 

➢ dla mieszkańców gminy na spotkanie „Wigilia pod chmurką” – 3 000,00 zł; 

➢ wsparcie WOŚP – Bieg WOŚP „Policz się z Cukrzycą” w łącznej kwocie 4 250,00 zł; 

 

Na działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznaczono 

27 029,06 zł, tj. 12 posiedzeń Komisji, szkolenia, kontrola punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych, opinia biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju 

zakładu leczniczego, koszt postępowań sądowych. 

Ad. 5. Działania zmierzające do ograniczenia dostępności spożycia alkoholu. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mrozach  w ubiegłym roku 

przeprowadziła 5 kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. W czasie kontroli 

zwracano uwagę na umieszczanie w widocznym miejscu informacji dotyczącej szkodliwości 

spożywania alkoholu, zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim  

i nietrzeźwym. Podczas rozmów instruktażowych z właścicielami sklepów lub ich 

pracownikami pouczano ich o odpowiedzialności prawnej za naruszenie przepisów ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Dodatkowo Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mrozach zorganizowała  dla sprzedawców 

napojów alkoholowych z terenu gminy Mrozy szkolenie z zakresu odpowiedzialnej sprzedaży 

alkoholu. Szkolenie zostało przeprowadzone przez specjalistów z firmy Centrum 

Rozwiązywania Problemów Społecznych. Na ten cel przeznaczono kwotę 1 300,00 zł.  

Podsumowując powyższe należy zwrócić uwagę, że działania w ramach Programu zmierzały 

do zmniejszenia rozmiaru szkód związanych z występującymi problemami uzależnień, jak  

i zapobieganiu powstawania nowych zjawisk.  

W realizacji Programu współpracowano m.in. z Komisariatem Policji poprzez udzielanie 

informacji polegającej na sygnalizowaniu występujących problemów  w kwestii nadużywania 

alkoholu, jak i z pracownikami GOPS-u w zakresie przemocy w rodzinie.  

Program był realizowany przez: Urząd Miasta i Gminy Mrozy, placówki oświatowe, 

instytucje kultury, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Policję, organizacje pozarządowe. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mrozach zajmowała się 

koordynacją zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Mrozy. 
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4.7. Program współpracy gminy Mrozy z podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego 

Program Współpracy gminy Mrozy z Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 

Publicznego na 2025 rok został przyjęty Uchwałą Nr VII/92/2024  Rady Miejskiej  

w Mrozach z dnia  29 listopada  2024 roku w sprawie  uchwalenia „Rocznego 

programu współpracy gminy Mrozy  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2025”.  

 

Projekt Programu został opracowany w oparciu o wcześniejsze doświadczenia  

ze współpracy i był konsultowany z organizacjami pozarządowymi zgodnie z przyjętymi 

procedurami. Program szczegółowo określa finansowe i pozafinansowe formy możliwej 

współpracy gminy Mrozy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Wyznacza też obszary zadań własnych gminy, które mogą być realizowane we współpracy  

z organizacjami wskazując te, które mają priorytetowe znaczenie dla społeczności lokalnej.  

W myśl obowiązujących przepisów prawa, gmina nie może finansować działalności 

poszczególnych organizacji pozarządowych. Może natomiast zlecić zadanie publiczne do 

realizacji w drodze konkursów ofert, na podstawie umów określających szczegółowe zasady 

realizacji zadań oraz sposób wykorzystania i rozliczenia przyznanych dotacji. 

Współpraca gminy Mrozy ze środowiskiem NGO odbywała się zarówno w sferze finansowej, 

jak i pozafinansowej. W ramach współpracy w zakresie finansowym w 2025 roku gmina 

ogłosiła dwa konkursy. 

  

Zadanie 

Kwota 

dofinasowania 

Realizator 

1. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  

na terenie Gminy Mrozy 

130 000 zł Klub Sportowy Watra 

Mrozy 

2. Prowadzenie Podzielnika w Gminie Mrozy 9984,50 zł Fundacja Yesteam 

W ramach współpracy w zakresie pozafinansowym z organizacjami pozarządowymi 

przeprowadzano konsultacje projektów uchwał i programów, współorganizowano wzajemne 

przedsięwzięcia patriotyczne, kulturalne, sportowe, rekreacyjne, społeczne, wspierano 

działalność statutową organizacji poprzez nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń na 

realizację celów statutowych, informowanie się o planowanych kierunkach działań poprzez 

publikację ważnych informacji na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Mrozy, lokalnej 

prasie i tablicach ogłoszeń. 

 

Na terenie gminy działają również Koła Gospodyń 

Wiejskich. W 2025 roku w Krajowym Rejestrze 

zarejestrowanych było 8 kół z terenu gminy Mrozy. 

Były to KGW z: Guzewa, Woli Rafałowskiej, Bork, 

Rudki, Płomieńca, Grodziska, Lipin i Mrozów. 

Członkowie kół byli aktywni podczas różnego 

rodzaju wydarzeń organizowanych przez gminę 

oraz gminne jednostki organizacyjne. Integrowali 

lokalną społeczność, kultywując dawne zwyczaje  

i tradycje oraz przekazując je młodemu pokoleniu. 
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4.8. Program „Mrozy dla Rodziny 3+” 

 

Program „Mrozy dla Rodziny 3+” to program funkcjonujący w gminie Mrozy równolegle  

z rządowym ogólnopolskim programem „Karta Dużej Rodziny”. Przyjęty został Uchwałą  

Nr V/42/2019 z dnia 29 marca 2019 r. Rady Miejskiej w Mrozach w sprawie podjęcia 

działań prorozwojowych polegających na polepszeniu warunków życiowych 

wielodzietnych rodzin zamieszkałych na terenie gminy Mrozy – program „Mrozy dla 

Rodziny 3+” 

 

Lokalna karta „Mrozy dla Rodziny 3+” uprawnia do: 

• zakupu zniżkowych biletów do kina „Mikroklimat” w Mrozach w kwocie: dla „rodziców” – 

15 zł, dla „dzieci” – 10 zł; 

• 50% zniżki na wydarzenia organizowane przez Gminne Centrum Kultury, Gminną 

Bibliotekę Publiczną oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mrozach; 

• 50% zniżki na opłaty za zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych realizowane przez 

gminne jednostki organizacyjne; 

• zniżek wynegocjowanych z przedsiębiorcami należącymi do programu. 
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2020 2021 2022 2023 2024 2025

Kobiety 60+ 1136 1125 1124 1145 1156 1166

Mężczyźni 65+ 541 539 560 586 608 673
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Obecnie Partnerami Biznesowymi w programie „Mrozy dla Rodziny 3+” są: 

 

1. Mr Ozzy Szkoła Językowa Justyna Korbel 
ul. Urocza 5, 05-320 Mrozy, e-mail:biuro@mrozzy.pl, www.mrozzy.pl 
ulga: 5% zniżki na kursy 
 

2. Puls Sp. z o.o. 
ul. Willowa 12, 05-320 Mrozy, e-mail: puls@g.pl, www.puls-mrozy.pl 
ulga: 10% rabatu na usługi stomatologiczne 
 

3. FHU Expresso 
ul. Jana Kilińskiego 6, 05-320 Mrozy, e-mail: werandamrozy@wp.pl  
ulga: zniżka na obiady 15% (nie dotyczy napojów) 
 

4. FHU FOTO-ANGELA Piotr Łuszczewski 
ul. Jana Kilińskiego 10, 05-320 Mrozy, e-mail: foto-angela@wp.pl 
ulga: 10% zniżki na usługi i 5% na asortyment (nie dotyczy usług pralniczych) 
 

5. Świat Kwiatów Marcin Sikora 
ul. Sulejkowska 56/58 lok. 215, 04-157 Warszawa, e-mail: sklep@swiatkwiatow.pl 
ulga: 5% rabatu na cały asortyment sklepu dostępny na stronie internet 

 

W 2025 roku wpłynęło 11 wniosków o wydanie kart „Mrozy dla Rodziny 3+”, dla których 

wydano łącznie 38 kart z czego 37 kart dla nowych członków rodzin oraz 1 duplikat karty. 

Z 38 wydanych kart 13 kart zostało wydanych na czas nieokreślony, a 25 na czas określony. 

Łącznie od początku działania programu do 31.12.2025 roku zostało wydanych 1481 kart 

„Mrozy dla Rodziny 3+” (liczba ta uwzględnia wszystkie wydane karty, również te 

anulowane).  

 

4.9. Polityka senioralna  

Polityka senioralna w gminie Mrozy stanowi ważny element działań samorządu lokalnego.  

W związku ze wzrastającym udziałem osób starszych w strukturze mieszkańców gminy 

podejmowane są działania mające na celu poprawę jakości życia seniorów, wspieranie ich 

aktywności społecznej oraz przeciwdziałanie wykluczeniu i samotności. Seniorzy z gminy 

Mrozy aktywnie uczestniczą w życiu społecznym, koncentrując swoją działalność w dwóch 

miejscach: w Klubie „Pogodni” w Mrozach oraz w Dziennym Domu „Senior+” w Lipinach. 

mailto:biuro@mrozzy.pl
http://www.mrozzy.pl/
mailto:puls@g.pl
http://www.puls-mrozy.pl/
mailto:werandamrozy@wp.pl
mailto:foto-angela@wp.pl
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4.9.1. Klub Seniora „Pogodni” w Mrozach 

Od 2019 roku w gminie Mrozy funkcjonuje Klub Seniora „Pogodni”, utworzony na bazie 
działającego od 16 października 1977 roku Polskiego Koła Związku Emerytów i Rencistów. 
Klub ma charakter grupy nieformalnej i zrzesza seniorów z terenu gminy, wspierając 
aktywność obywatelską osób starszych oraz promując gminę Mrozy. Opiekę nad 
działalnością Klubu sprawuje Urząd Miasta i Gminy Mrozy. 

Siedziba Klubu mieści się w Gminnej Bibliotece Publicznej im. Jana Pawła II w Mrozach. 
Seniorzy mają do dyspozycji dużą klimatyzowaną salę, zaplecze kuchenne oraz 
pomieszczenie biurowe. Dodatkowo przy bibliotece znajduje się budynek z mniejszą salą, 
gdzie uczestnicy mogą skorzystać z ciepłego posiłku. 

 

Na koniec 2025 roku Klub Seniora liczył 86 członków. Spotkania odbywały się regularnie  
w czwartki w budynku Biblioteki Publicznej w Mrozach. W 2025 roku zorganizowano  
44 spotkania, w których uczestniczyło średnio 32 osoby. Oprócz spotkań integracyjnych 
organizowano również wydarzenia okolicznościowe, m.in. spotkania świąteczne, imieninowo-
urodzinowe, tematyczne, grillowe i zwykłe.  
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W 2025 roku odbyły się wyjazdy do: teatru w Warszawie, pięciodniowa wycieczka  
w Bieszczady, pięciodniowa wycieczka na Litwę, dwudniowa wycieczka na Roztocze,  
a także wycieczki pociągiem do różnych miast w Polsce.  

 

W skład Rady Klubu Seniora „Pogodni” wchodzą: 

• Przewodnicząca – Barbara Szuba,  

• Zastępca Przewodniczącej – Helena Wójcicka,  

• Sekretarz – Halina Wójcicka,  

• Skarbnik – Ewa Kaliszewska,  

• Członkowie – Alina Księżopolska, Marianna Uścińska oraz Lech Andryka.  

Przy Klubie Seniora działa chór „Barwy Jesieni”, który aktywnie promuje gminę Mrozy 

podczas wydarzeń lokalnych i wyjazdów poza teren gminy. W 2025 roku chór uczestniczył  

w wydarzeniach gminnych oraz odwiedzał mieszkańców domów opieki w Transborze i Mieni, 

Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Rudce oraz Środowiskowego Domu Dziennego Pobytu 

w Mrozach. Wystąpił również podczas Mazowieckiej Sportowej Senioriadzie.  
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Członkowie Klubu wzięli także udział w Senioriadzie startując w różnych konkurencjach 

sportowych, w których zdobyli kilka medali. Dodatkową aktywnością są odbywające się dwa 

razy w tygodniu w hali sportowej GOSiR zajęcia z gimnastyki korekcyjnej dla seniorów, 

finansowane z budżetu gminy. 

W dniu 15 listopada 2025 roku w Zespole Szkół w Mrozach odbył się Gminny Dzień Seniora 

– cykliczne wydarzenie organizowane z myślą o integracji i aktywizacji starszych 

mieszkańców całej gminy. 
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4.9.2. Dzienny Dom „Senior+” w Lipinach 

 

Dzienny Dom „Senior+” w Lipinach funkcjonuje od 1 stycznia 2024 roku w strukturze 

organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Mrozach. Realizuje cele i zadania 

określone w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Dom jest 

placówką pobytu dziennego, przeznaczoną dla osób nieaktywnych zawodowo 

zamieszkujących teren gminy Mrozy w wieku 60+.  

Ośrodek posiada 30 miejsc dziennego pobytu. Celem działania Dziennego Domu "Senior+"                          

w Lipinach jest udzielenie seniorom pomocy w czynnościach dnia codziennego, zapewnienie 

minimum jednego gorącego posiłku oraz innych usług wspomagających dostosowanych do 

potrzeb seniorów, poprawę jakości życia, zapewnienie wsparcia oraz pomoc adekwatną do 

potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia. 

W 2025 roku w ośrodku odbyły się następujące rodzaje zajęć: 

I. Zajęcia ogólnorozwojowe, w tym: 

1. Zajęcia komputerowe, które pozwoliły opanować seniorom podstawy obsługi komputera, 

zapoznać się z różnego rodzaju portalami, mediami społecznościowymi. Dzięki zajęciom 

seniorzy przezwyciężyli opór przed korzystaniem z nowinek technologicznych, nauczyli się 

szukania w sieci potrzebnych informacji.  

2. Fizjoterapia, dzięki której seniorzy poprawili swój zakres ruchu, koordynację i kondycję. 

Codzienne dolegliwości straciły na sile lub całkowicie zanikły.  

3. W ramach treningu ciała i duszy seniorzy brali udział w zajęciach sportowo-

rekreacyjnych, w których skład wchodziły: spacery, przejażdżki rowerowe, ćwiczenia 

relaksacyjne na świeżym powietrzu oraz codzienna poranna gimnastyka. Uczestnicy biorący 

udział w zajęciach poprawili swoją koordynację ruchową, wydolność krążeniową, kondycję,   

a także podtrzymali efekty, jakie uzyskali dzięki fizjoterapii.  

4. Seniorzy brali również udział w zajęciach usprawniających pamięć i koncentrację 

(rozwiązywanie wszelkiego rodzaju zadań, łamigłówek, krzyżówek). Korzystali z gier, układali 

puzzle. 
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II. Zajęcia artystyczne, w tym:  

1. Zajęcia muzyczne, w trakcie których seniorzy słuchali różnych gatunków muzyki, 

wspólnie śpiewali znane, a także nowo poznane piosenki oraz próbowali pisać swoje teksty. 

W ramach zajęć organizowane były konkursy karaoke. Dzięki zajęciom uczestnicy nauczyli 

się zachowywać spokój i harmonię ,współpracować, żeby uzyskać idealne brzmienie.  

2. Zajęcia teatralne - seniorzy uczyli się nowych ról, przygotowywali stroje oraz krótkie 

występy. Seniorzy nabrali odwagi, poczuli się potrzebni, zwiększyło się ich poczucie własnej 

wartości ,nauczyli się wyrażać siebie poprzez sztukę. Przygotowali przedstawienie 

„Czerwony Kapturek”, które zaprezentowali przedszkolakom z okazji Dnia Dziecka oraz 

uczestnikom Mazowieckiej Sportowej Seniorady. Kolejną próbą umiejętności gry na scenie 

było przygotowanie skeczu pt.” Grypa”. 

3. Zajęcia fotograficzne sprawiły, że seniorzy przy pomocy aparatów oraz smartfonów 

potrafią uwiecznić ważne dla siebie chwile, aby móc się nimi dzielić z innymi.  

4. W ramach zajęć tanecznych seniorzy uczyli się różnych choreografii. Jedną z nich był 

układ do zumby, który uczestnicy pokazali swoim bliskim podczas przygotowanego w naszej 

placówce Dnia Seniora oraz podczas Gminnego Dnia Seniora w Mrozach.  

 

III. Zajęcia manualne:  

1. W czasie zajęć wykonywaliśmy prace z wykorzystaniem przeróżnych technik. Seniorzy 

szydełkowali, robili na drutach, malowali obrazy po numerach lub samodzielnie, wyklejali 

hafty diamentowe, wyklejanki i wydzieranki, przygotowywali kartki okolicznościowe, obrazy 

techniką quilingu, tworzyli kwiaty z krepiny oraz drucików kreatywnych, wykonywali wazony  

z wikliny papierowej, organizery z puszek, drewniane koszyczki na kredki, jesienne drzewa, 

świece zapachowe, świąteczne skrzaty oraz wiele innych ciekawych prac.   

2.W ramach zajęć florystycznych uczestnicy tworzyli wielkanocne palemki, stroiki 

świąteczne, lasy w szkle, a także kompozycje na różne okazje.  

3. Na zajęciach technicznych seniorzy tworzyli między innymi drewniane ramki, w których 

później obsadzali wykonane przez siebie obrazy, elementy do kompozycji florystycznych, 

różnego rodzaju pojemniki do przechowywania z wykorzystaniem materiałów z recyklingu, 

wypalali obrazy na drewnianych deseczkach itp. Zajęcia manualne nauczyły uczestników 

cierpliwości, wpłynęły na poczucie estetyki, koncentrację oraz rozwinęły ich wyobraźnię.  

 

IV. Zajęcia ogrodnicze:  

Seniorzy dbali o kwiaty doniczkowe znajdujące się w Domu Seniora, pielęgnowali teren 

wokół budynku (zagrabiali liście oraz przycinali i podlewali znajdujące się na nim rośliny). 

Podczas zajęć stworzyli ogródek wypoczynkowy, który jest wizytówką naszej placówki.  

     

V. Zajęcia kulinarne:  

Seniorzy przygotowywali różnego rodzaju ciasta, ciasteczka, smażyli naleśniki, 

przygotowywali zdrowe kanapki, sałatki. W okresie wakacyjnym (sierpień 2025 r.) codziennie 

(w asyście opiekuna) przygotowywali gorący posiłek, na który składały się przeróżne 

potrawy. Podczas zajęć uczestnicy mieli okazję wymienić się swoimi sprawdzonymi 

przepisami, a także zapoznać się z nowymi smakami. W ramach zajęć brali udział  

w warsztatach prowadzonych przez dietetyka z Banku Żywności. 
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VI . Zajęcia kulturalno-oświatowe:                                                            

1. W ramach zajęć zostały zorganizowane dwie wycieczki: wycieczka do Liwa, 4-ro dniowa 

wycieczka do Łeby. 14 seniorów wzięło udział w warsztatach kulinarnych „Talerz zdrowego 

seniora" w Warszawie. Dwukrotnie byliśmy w kinie w Mrozach na filmach: „21:37”  

i „Teściowie 2”. Korzystaliśmy również z możliwości udziału w webinariach organizowanych 

przez Ministerstwo Finansów oraz w trzech panelach edukacyjnych. Seniorzy chętnie brali 

udział w zajęciach smartfonowych "Cyberbezpieczeństwo Seniora" oraz zajęciach 

komputerowych w ramach programu „Cyfrowo kompetentni”.     

2. W Dziennym Domu obchodzone były imieniny wszystkich uczestników oraz święta, takie 

jak np. Walentynki, Dzień Kobiet i Mężczyzn, Wielkanoc, Andrzejki, Wigilia, Dzień Dziecka, 

Tłusty Czwartek oraz święta występujące w kalendarzu świąt nietypowych np.: Dzień 

Ziemniaka, Dzień Logiki i Puzzli, Dzień Ciasta Marchewkowego. W ramach wymiany 

międzypokoleniowej nasi seniorzy odwiedzili przedszkolaków ze Szkoły w Jeruzalu, którym 

czytali książki w ramach Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci. W 2025 roku seniorzy 

brali udział w 6-ciu spotkaniach organizowanych przez KGW „Płomyczki” w Płomieńcu  

we współpracy z Fundacją Biedronki „Danie Wspólnych Chwil”. W placówce organizowane 

były również seanse filmowe, bal karnawałowy oraz bal andrzejkowy.  

3. W ramach współpracy z GCK i GOSiR uczestnicy wzięli udział w Gminnym Dniu Seniora, 

spektaklu pt. „Historia świata w skróconej wersji”, który odbył się w świetlicy naszego Domu 

oraz w Mazowieckiej Sportowej Senioriadzie Mrozy 2025. 

W 2025 roku, zgodnie z umową Nr 48 zawartą z Wojewodą Mazowieckim realizowaliśmy 

zadanie w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021 – 2025, edycja 2025 

moduł II „Zapewnienie funkcjonowania Dziennego Domu/Klubu” Senior+”.                                                                                                         

Wydatki sfinansowane ze środków Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021 - 2025,                       

edycja 2025 Moduł II „Zapewnienie funkcjonowania Dziennego Domu/Klubu” Senior+” . 

Łączny koszt programu to kwota 282 000,00 zł., z czego: 

- 113 640,00 zł – dotacja, 

- 168 360,00 zł - środki własne. 

Oprócz środków zapewnionych w ramach realizacji Programu gmina Mrozy w 2025 roku 

przeznaczyła na funkcjonowanie Dziennego Domu „Senior+” środki własne niekwalifikowalne                     

w wysokości 294 487,99 zł. 

Wysokość świadczeń pieniężnych pobranych w związku z realizacją zadania od odbiorców  

w 2025 roku wynikała z zapisów Uchwały Nr IX/122/2025 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 

28 stycznia 2025 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w Dziennym Domu "Senior+" w Lipinach. Świadczenia wpłacane były do kasy lub na konto 

Urzędu. Łączna wartość wpłat ze strony 36 uczestników zajęć Dziennego Domu „Senior+”  

w Lipinach w 2025 roku wyniosła 9 264,06 zł. 
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V. Realizacja funduszu sołeckiego  

 

Fundusz sołecki funkcjonuje w gminie Mrozy aktywnie od wielu lat i jest stałym elementem 

budżetu. Mieszkańcy sołectw corocznie decydują o podziale środków na zebraniach 

wiejskich. Z funduszu realizowane są różnego rodzaju przedsięwzięcia, m. in. budowa  

i doposażanie placów zabaw, utrzymywanie terenów zielonych, doposażanie świetlic 

wiejskich, organizacja pikników i spotkań integracyjnych, budowa chodnika czy oświetlenia.  

Plan i wykonanie funduszu sołeckiego dla poszczególnych sołectw przedstawia się 

następująco:  

 

 

 

Nazwa sołectwa 

 

Plan wydatków 

 

Wykonanie 

 

Borki 16 457,52  9 188,26  

Choszcze 14 222,54  11 656,80  

Dąbrowa 18 641,69  17 976,38  

Dębowce 18 540,10  17 278,10  

Gójszcz 18 235,33  17 396,37  

Grodzisk 43 226,37 43 225,15 

Guzew 19 606,79  19 561,26  

Jeruzal 26 108,53  24 919,62  

Kołacz 13 054,26  12 092,65  

Kruki 13 663,80  13 663,80  

Kuflew 18 946,46  16 365,24  

Lipiny 22 756,07  21 908,82  

Lubomin 15 136,85  14 224,33  

Łukówiec  23 670,38  22 564,31  

Mała Wieś 29 359,39  24 026,31  

Mrozy 50 794,80 49 240,75 

Mrozy Południowe 50 794,80  50 205,68  

Mrozy Wola 50 794,80 46 960,55 

Natolin 12 139,96 12 136,09 

Płomieniec 15 543,21  14 293,70  

Porzewnica 11 124,06  6 448,35  

Rudka 17 524,21  14 075,59  

Skruda 15 644,80  14 889,77  

Sokolnik 30 121,32  29 754,52  

Topór 16 051,16  14 026,50  

Trojanów 18 489,31  17 576,53  

Wola Paprotnia 27 226,01  27 068,01  

Wola Rafałowska 31 848,34  28 730,19  

 

Ogółem fundusz sołecki  

w 2025 roku 

 

659 722,86 

 

611 453,63 
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Fundusz sołecki – wybrane realizacje / zakupy w 2025 r.  
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VI. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Mrozach 

 
W 2025 roku Rada Miejska w Mrozach obradowała na 9 sesjach zwyczajnych oraz  

4 sesjach nadzwyczajnych i podjęła łącznie 99 uchwał. Stosownie do treści art. 7 ust. 1 pkt 1 

ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały zostały udostępnione  

w Biuletynie Informacji Publicznej, natomiast uchwały stanowiące akty prawa miejscowego – 

dodatkowo ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

Wykonanie uchwał w 2025 roku: 

 

Lp. Numer i data 
podjęcia 

W sprawie Sposób 
wykonania 

1. 1
. 

IX/121/2025 
28.01.2025 r. 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji  
o zezwolenie na utworzenie oddziału  
o profilu mundurowym w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza  
w Mrozach oraz zobowiązania do ponoszenia 
kosztów kształcenia w tym oddziale 

wniosek został 
złożony 

2.  IX/122/2025 
28.01.2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 
„Senior +” w Lipinach 

uchwała weszła  
w życie z dniem  
1 marca 2025 r. 

3.  IX/123/2025 
28.01.2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 
Mrozy 

prowadzono prace 
nad Gminnym 
Programem 
Rewitalizacji Gminy 
Mrozy 

4.  IX/124/2025 
28.01.2025 r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości gruntowej położonej  
w obrębie Mrozy (dz. nr 2123/5) 

uchwała 
zrealizowana, 
podpisano akt 
notarialny 

5.  X/125/2025 
28.02.2025 r. 

zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Mrozy 
na rok 2025 

dokonano zmian  
w budżecie Gminy 
Mrozy na rok 2025 

6.  X/126/2025 
28.02.2025 r. 

zmieniającą Uchwałę Nr VIII/103/2024 Rady 
Miejskiej w Mrozach z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2025-2034 

dokonano zmian  
w Wieloletniej 
Prognozie 
Finansowej na lata 
2025-2034 

7.  X/127/2025 
28.02.2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Mrozy do 
realizacji programu Ministerstwa Rodziny  
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2025 

uchwała weszła  
w życie, program 
był realizowany 

8.  X/128/2025 
28.02.2025 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia 
petycji 

uchwała została 
przesłana stronie 
wnoszącej petycję  
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9.  X/129/2025 
28.02.2025 r. 

w sprawie wyrażenia woli przejęcia przez 
Gminę Mrozy od Skarbu Państwa - Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
zarządzania drogą o znaczeniu lokalnym – 
gminnym wybudowaną w ramach inwestycji 
„Budowa autostrady A2 Warszawa – Kukuryki 
na odcinku węzeł „Ryczołek” (koniec 
obwodnicy Mińska Mazowieckiego ) – Siedlce 
Odcinek III od węzła „Ryczołek” (bez węzła) 
do węzła „Groszki” (z węzłem) o długości 
około 12,06 km” znajdującej się na terenie 
Gminy Mrozy oraz zawarcia porozumienia  
w sprawie przejęcia zarządzania tą drogą 

w związku z podjętą 
uchwałą podpisano 
porozumienie  
z Generalną 
Dyrekcją Dróg 
Krajowych  
i Autostrad 

10.  X/130/2025 
28.02.2025 r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości gruntowej położonej  
w obrębie Wola Rafałowska (dz. nr 433/10) 

uchwała 
zrealizowana 

11.  X/131/2025 
28.02.2025 r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości gruntowej położonej  
w obrębie Wola Paprotnia. (dz. nr 86/16) 

uchwała w trakcie 
realizacji 

12.  X/132/2025 
28.02.2025 r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości gruntowej położonej  
w obrębie Mała Wieś (dz. nr 1048) 

uchwała w trakcie 
realizacji 

13.  X/133/2025 
28.02.2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości gruntowej położonej  
w obrębie Mrozy (dz. nr 2249/1) 

uchwała 
zrealizowana 

14.  X/134/2025 
28.02.2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości gruntowych położonych  
w obrębie Wola Paprotnia (dz. nr 60/15, 
62/15) 

uchwała 
zrealizowana 

15.  X/135/2025 
28.02.2025 r. 

w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mrozy (Mała Wieś, dz. nr 865) 

uchwała 
zrealizowana 

16.  X/136/2025 
28.02.2025 r. 

w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej 
położonej w obrębie Lubomin (dz. nr 180/1) 

uchwała 
zrealizowana 

17.  X/137/2025 
28.02.2025 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy położonej  
w miejscowości Gójszcz 

uchwała weszła  
w życie, nadano 
nazwę ul. Zacisze 

18.  X/138/2025 
28.02.2025 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy położonej  
w miejscowości Jeruzal 

uchwała weszła  
w życie, nadano 
nazwę  
ul. Wilkowyjska 

19.  XI/139/2025 
28.03.2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Mrozy w 2025 roku” 

uchwała weszła  
w życie, program 
był realizowany 

20.  XI/140/2025 
28.03.2025 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Mrozy 
na rok 2025 

dokonano zmian  
w budżecie Gminy 
Mrozy na rok 2025 
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21.  XI/141/2025 
28.03.2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VIII/103/2024 Rady 
Miejskiej w Mrozach z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2025-2034, wprowadzono zmiany  
w WPF 

dokonano zmian  
w Wieloletniej 
Prognozie 
Finansowej na lata 
2025-2034 

22.  XI/142/2025 
28.03.2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobierania i wykorzystywania dla 
niepublicznych placówek wychowania 
przedszkolnego prowadzonych na terenie 
Gminy Mrozy, 

uchwała weszła  
w życie 

23.  XI/143/2025 
28.03.2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIV/143/2019 Rady 
Miejskiej w Mrozach z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania  
i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze  
w szkołach i przedszkolach, określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin dla niektórych nauczycieli, określenia 
zasad rozliczenia obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego 

uchwała weszła  
w życie 

24.  XI/144/2025 
28.03.2025 r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości gruntowych położonych  
w obrębie Wola Paprotnia (dz. nr 117/13, 
121/7, 123/6, 117/9, 119/11, 125/8) 

uchwała 
zrealizowana 

25.  XI/145/2025 
28.03.2025 r. 

w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej 
położonej w obrębie Skruda (dz. nr 560/2) 

uchwała została 
uchylona 

26.  XI/146/2025 
28.03.2025 r. 

w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych 
położonych w obrębach Rudka i Wola 
Rafałowska 

uchwała 
zrealizowana 

27.  XI/147/2025 
28.03.2025 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
położonej w miejscowości Wola Paprotnia  
(ul. Przyjazna) 

uchwała weszła  
w życie 

28.  XII/148/2025 
25.04.2025 r. 

zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Mrozy 
na rok 2025 

dokonano zmian  
w budżecie Gminy 
Mrozy na rok 2025 

29.  XII/149/2025 
25.04.2025 r. 

zmieniającą uchwałę Nr VIII/103/2024 Rady 
Miejskiej w Mrozach z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2025-2034 

dokonano zmian  
w Wieloletniej 
Prognozie 
Finansowej na lata 
2025-2034 

30.  XII/150/2025 
25.04.2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla sołectw: Mrozy, Kruki, 
Wola Paprotnia, Gójszcz, Wola Rafałowska, 
Rudka, Guzew i Jeruzal 

uchwała weszła  
w życie 
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31.  XII/151/2025 
25.04.2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na najem części 
nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę 
o numerze ewidencyjnym 808 położonej przy 
w Mrozach ul. Pokoju na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata 

uchwała weszła  
w życie 

32.  XII/152/2025 
25.04.2025 r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości gruntowych położonych  
w obrębie Wola Rafałowska (dz. nr 522/9, 
522/18, 522/26) 

uchwała 
zrealizowana – 
podpisano akt 
notarialny 

33.  XII/153/2025 
25.04.2025 r. 

w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej 
położonej w obrębie Dąbrowa (dz. nr 88/1) 

uchwała 
zrealizowana 

34.  XII/154/2025 
25.04.2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości gruntowej położonej  
w obrębie Wola Paprotnia (dz. nr 277) 

uchwała 
zrealizowana 

35.  XII/155/2025 
25.04.2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 
Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 
„AEQUITAS” 

uchwała przesłana 
stronie składającej 
petycję 

36.  XII/156/2025 
25.04.2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 
nabycie udziału w prawie własności do 
nieruchomości gruntowej  położonej  
w obrębie Mrozy (dz. nr 2579) 

podpisanie aktu  
w dniu 13.06.2025 r. 

37.  XIII/157/2025 
30.05.2025 r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości gruntowej położonej  
w obrębie Wola Paprotnia (dz. nr 119/34) 

uchwała 
zrealizowana 

38.  XIV/158/2025 
13.06.2025 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Mrozów 
wotum zaufania 

udzielono wotum 
zaufania 
Burmistrzowi 
Mrozów 

39.  XIV/159/2025 
13.06.2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania  
z wykonania budżetu Gminy Mrozy za 2024 
rok 

sprawozdania 
zostały 
zatwierdzone 

40.  XIV/160/2025 
13.06.2025 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrza Mrozów 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu  
za 2024 rok 

absolutorium  
z tytuły wykonania 
budżetu za 2024 
rok zostało 
udzielone 

41.  XIV/161/2025 
13.06.2025 r. 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Mrozy na 
rok 2025 

dokonano zmian  
w budżecie Gminy 
Mrozy na rok 2025 

42.  XIV/162/2025 
13.06.2025 r. 

oceny zasobów pomocy społecznej za rok 
2024 

uchwała weszła  
w życie 

43.  XIV/163/2025 
13.06.2025 r. 

określenia zasad i trybu postepowania  
w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej 
rozliczania spółkom wodnym działającym na 
terenie Gminy Mrozy w 2025 roku 

uchwała weszła  
w życie 

44.  XIV/164/2025 
13.06.2025 r. 

wyrażenia zgody na najem lokalu 
mieszkalnego na czas nieoznaczony 

uchwała weszła  
w życie, podpisano 
umowę najmu 
lokalu 
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45.  XIV/165/2025 
13.06.2025 r. 

wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu na czas nieoznaczony 

uchwała weszła  
w życie 

46.  XIV/166/2025 
13.06.2025 r. 

ustalenia przebiegu drogi gminnej, uchwała weszła  
w życie 

47.  XIV/167/2025 
13.06.2025 r. 

wystąpienia Gminy Mrozy ze związku 
powiatowo-gminnego pod nazwą „Powiatowo-
gminny związek transportu publicznego 
Powiatu Mińskiego” 

uchwałę 
przekazano do 
zarządu związku 
oraz gmin 
przynależących do 
związku 
 

48.  XV/168/2025 
02.07.2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie  
i przystąpienie Gminy Mrozy do Spółdzielni 
Energetycznej „Spółdzielnia Energetyczna 
Mrozy” 

Uchwała 
zrealizowana, 
Gmina Mrozy 
przystąpiła do 
Spółdzielni 
Energetycznej 
Mrozy 

49.  XV/169/2025 
02.07.2025 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Mrozy 
na rok 2025 

dokonano zmian  
w budżecie Gminy 
Mrozy na rok 2025 

50.  XVI/170/2025 
25.07.2025 r. 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Mrozy  
na rok 2025 

dokonano zmian  
w budżecie Gminy 
Mrozy na rok 2025 

51.  XVI/171/2025 
25.07.2025 r. 

w sprawie określenia zasad wyznaczania 
składu oraz zasad działania Komitetu 
Rewitalizacji Gminy Mrozy 

uchwała 
zrealizowana 

52.  XVII/172/2025 
29.08.2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  
Gminy Mrozy na rok 2025 

dokonano zmian  
w budżecie Gminy 
Mrozy na rok 2025 

53.  XVII/173/2025 
29.08.2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/103/2024 
Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 30 grudnia 
2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2025-2034 

dokonano zmian  
w Wieloletniej 
Prognozie 
Finansowej na lata 
2025-2034 

54.  XVII/174/2025 
29.08.2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 

uchwała weszła  
w życie, program 
jest realizowany 

55.  XVII/175/2025 
29.08.2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr I/4/2024 Rady 
Miejskiej w Mrozach z dnia 7 maja 2024 r.  
w sprawie ustalenia składu osobowego  
komisji stałych Rady Miejskiej w Mrozach  
na kadencję 2024-2029 
 

uzupełniono skład 
osobowy komisji 
stałych Rady 
Miejskiej w Mrozach 

56.  XVII/176/2025 
29.08.2025 r. 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac 
wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody 
dotyczących pomnika przyrody 

uchwała 
zrealizowana 
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57.  XVII/177/2025 
29.08.2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Rewitalizacji Gminy Mrozy 

Program wszedł  
w życie i został 
opublikowany  
w oficjalnym 
wykazie GPR 
województwa 
mazowieckiego 

58.  XVII/178/2025 
29.08.2025 r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości gruntowych położonych  
w obrębie Gójszcz (dz. nr 452/3, 452/17) 

uchwała 
zrealizowana 

59.  XVII/179/2025 
29.08.2025 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
położonej w miejscowości Gójszcz (ul. Wilcza) 

uchwała weszła  
w życie 

60.  XVII/180/2025 
29.08.2025 r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości gruntowej położonej  
w obrębie Gójszcz (dz. nr 307/9) 

uchwała 
zrealizowana 

61.  XVII/181/2025 
29.08.2025 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
położonej w miejscowości Gójszcz  
(ul. Ogrodowa) 

uchwała weszła  
w życie 

62.  XVII/182/2025 
29.08.2025 r. 

w sprawie nadania nazw drogom 
wewnętrznym położonym w miejscowości 
Gójszcz (ul. Zaczarowany Trakt, ul. Leśnych 
Elfów) 

uchwała weszła  
w życie 

63.  XVII/183/2025 
29.08.2025 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
położonej w miejscowości Jeruzal  
(ul. Sosnowa) 

uchwała weszła  
w życie 

64.  XVIII/184/2025 
10.10.2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Mrozy na rok 2025 

dokonano zmian  
w budżecie Gminy 
Mrozy na rok 2025 

65.  XVIII/185/2025 
10.10.2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/103/2024 
Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 30 grudnia 
2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2025-2034 

dokonano zmian  
w Wieloletniej 
Prognozie 
Finansowej na lata 
2025-2034 
 

66.  XVIII/186/2025 
10.10.2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia projektu pod nazwą 
„Otwarte drzwi do edukacji – lokalny ośrodek 
kształcenia osób dorosłych  (na przykładzie 
LOWE) w Gminie Mrozy” współfinansowanego  
z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet VII 
Fundusze Europejskie dla nowoczesnej  
i dostępnej edukacji na Mazowszu, Działanie 
7.5 Edukacja osób dorosłych 

uchwała weszła  
w życie, została 
przesłana celem 
zawarcia umowy  
z Mazowiecką 
Jednostką 
Wdrażania 
Projektów 
Unijnych.  
 

67.  XVIII/187/2025 
24.10.2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr I/4/2024 Rady 
Miejskiej w Mrozach z dnia 7 maja 2024 r.  
w sprawie ustalenia składu osobowego komisji 
stałych Rady Miejskiej w Mrozach na kadencję 
2024 – 2029 

uzupełniono składy 
komisji stałych, 
uchwała weszła  
w życie 
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68.  XIX/188/2025 
24.10.2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Mrozy na rok 2025 

dokonano zmian  
w budżecie Gminy 
Mrozy na rok 2025 

69.  XIX /189/2025 
24.10.2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości obowiązujących  
na terenie Gminy Mrozy oraz zwolnień w tym 
podatku 

przyjęte uchwałą 
stawki podatku 
obowiązują w roku 
bieżącym 

70.  XIX /190/2025 
24.10.2025 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego na 2026 rok 

przyjęte uchwałą 
stawki podatku 
obowiązują w roku 
bieżącym 

71.  XIX /191/2025 
24.10.2025 r. 

w sprawie określenia kwalifikacji pracowników 
i współpracowników realizujących oferty usług 
w ramach Dziennego Domu Senior + 
niezbędnych do wykonywania pracy i realizacji 
usług w Dziennym Domu „Senior+” w Lipinach 

uchwała weszła  
w życie 

72.  XIX/192/2025 
24.10.2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Mrozy na 
lata 2026-2035 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji 

uchwała weszła  
w życie 

73.  XIX/193/2025 
24.10.2025 r. 

w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej 
położonej w obrębie Grodzisk (dz. nr 40/2) 

uchwała 
zrealizowana 

74.  XIX/194/2025 
24.10.2025 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
położonej w miejscowości Gójszcz (ul. Sójki) 

uchwała weszła  
w życie 

75.  XIX/195/2025 
24.10.2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
kierownika jednostki organizacyjnej 

uchwałę przesłano 
stronie skarżącej 

76.  XIX/196/2025 
24.10.2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/103/2024 
Rady Miejskiej w Mrozach  
z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2025-2034 

dokonano zmian  
w Wieloletniej 
Prognozie 
Finansowej na lata 
2025-2034 

77.  XX/197/2025 
28.11.2025 r. 

zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Mrozy 
na rok 2025 

dokonano zmian  
w budżecie Gminy 
Mrozy na rok 2025 

78.  XX/198/2025 
28.11.2025 r. 

zmieniającą uchwałę Nr VIII/103/2024 Rady 
Miejskiej w Mrozach z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2025-2034 

dokonano zmian  
w Wieloletniej 
Prognozie 
Finansowej na lata 
2025-2034 

79.  XX/199/2025 
28.11.2025 r. 

w sprawie uchwalenia „Rocznego programu 
współpracy Gminy Mrozy  
z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na rok 2026” 

uchwała 
realizowana w roku 
bieżącym 
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80.  XX/200/2025 
28.11.2025 r. 

w sprawie ustalenia stawek wynagrodzenia 
miesięcznego dla Burmistrza Mrozów 

uchwała weszła  
w życie 

81.  XX/201/2025 
28.11.2025 r. 

w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Mrozy (Wola Rafałowska  
dz. nr 47/4) 

uchwała 
zrealizowana 

82.  XX/202/2025 
28.11.2025 r. 

w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Mrozy (Wola Rafałowska  
dz. nr 47/5) 

uchwała 
zrealizowana 

83.  XX/203/2025 
28.11.2025 r. 

w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Mrozy (Wola Rafałowska  
dz. nr 47/6) 

uchwała w trakcie 
realizacji 

84.  XX/204/2025 
28.11.2025 r. 

w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Mrozy (Wola Rafałowska  
dz. nr 522/39) 

uchwała 
zrealizowana 

85.  XX/205/2025 
28.11.2025 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia  
i cofania udziałów w spółdzielniach przez 
Burmistrza Mrozów 

uchwała weszła  
w życie 

86.  XX/206/2025 
28.11.2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Gminą Mrozy a Gminą Kałuszyn dotyczącego 
powierzenia Gminie Mrozy zadań z zakresu 
prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego 
na obszarze Gminy Kałuszyn 

porozumienie nie 
zostało zawarte 

87.  XX/207/2025 
28.11.2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Gminą Mrozy a Gminą Kotuń dotyczącego 
powierzenia Gminie Kotuń zadań z zakresu 
prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego 
na obszarze Gminy Mrozy 

zawarto 
porozumienie  
z Gminą Kotuń 

88.  XXI/208/2025 
29.12.2025 r. 

przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej  
na lata 2026-2034 

Wieloletnia 
Prognoza została 
uchwalona i jest 
realizowana 

89.  XXI/209/2025 
29.12.2025 r. 

przyjęcie uchwały budżetowej Gminy Mrozy 
na rok 2026, 

Budżet Gminy na 
2026 został 
uchwalony i jest 
realizowany 

90.  XXI/210/2025 
29.12.2025 r. 

w sprawie upoważnienia Burmistrza Mrozów 
do dokonywania zmian w budżecie Gminy 
Mrozy na rok 2026 w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa 

udzielono 
upoważnienia 

91.  XXI/211/2025 
29.12.2025 r. 

zmieniającej uchwałę budżetową Gminy 
Mrozy na rok 2025 

dokonano zmian  
w budżecie Gminy 
Mrozy na rok 2025 
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92.  XXI/212/2025 
29.12.2025 r. 

w sprawie powołania Lokalnego Ośrodka 
Kształcenia Osób Dorosłych  
w Mrozach 

uchwała weszła  
w życie 

93.  XXI/213/2025 
29.12.2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Mrozy na lata 2026-
2029” 

uchwała weszła  
w życie, program 
jest realizowany 

94.  XXI/214/2025 
29.12.2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody zniesiono status 
pomników przyrody 

95.  XXI/215/2025 
29.12.2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody ustanowiono nowe 
pomniki przyrody 

96.  XXI/216/2025 
29.12.2025 r. 

w sprawie pomników przyrody uregulowano liczbę 
drzew, nazwy 
pomnika, parametry 
i lokalizację drzew 
pomnikowych 
ustanowionych 
rozporządzeniem 
Nr 25 Wojewody 
Mazowieckiego  
z dnia 31.07.2009 r. 

97.  XXI/217/2025 
29.12.2025 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
położonej  w miejscowości Grodzisk  
(ul. Jaśminowa) 

uchwała weszła  
w życie 

98.  XXI/218/2025 
29.12.2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji 
stałych Rady Miejskiej w Mrozach na 2026 rok 

plan pracy komisji 
stałych jest 
realizowany w roku 
bieżącym 

99.  XXI/219/2025 
29.12.2025 r. 

w sprawie ustalenia planu pracy Rady 
Miejskiej w Mrozach na 2026 rok 

plan pracy Rady 
Miejskiej jest 
realizowany w roku 
bieżącym 
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VII. Infrastruktura techniczna 

7.1. Gospodarka mieszkaniowa  

Gospodarka mieszkaniowa gminy Mrozy w 2025 roku realizowana była w oparciu  

o następujące akty prawne: 

1) Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Mrozy na lata 

2021 – 2025 przyjęty uchwałą Nr XXVII/253/2021 Rady Miejskiej w Mrozach  

z dnia 30 kwietnia 2021 roku; 

2) Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mrozy na lata 

2024 – 2028 przyjęty uchwałą Nr LX/563/2024 Rady Miejskiej w Mrozach  

z dnia 16 lutego 2024 roku; 

3) Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Mrozy przyjęte uchwałą Nr XXVII/254/2021 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 30 kwietnia  

2021 roku. 

 

W skład mieszkaniowego zasobu gminy Mrozy wchodzi 31 lokali mieszkalnych, znajdujących 

się w budynkach stanowiących własność gminy, zgodnie z poniższą tabelą (stan na dzień 

31.12.2025 roku): 

 

Lp. Adres i nr 
lokalu 

Ilość izb Powierzchnia 
użytkowa 

Wyposażenie Stan 
techniczny 

Stan zasiedlenia 

Budynek komunalny w Jeruzalu, ul. Szkolna 10  

1. 1 3 55,00 wod-kan, elektr. dobry wynajęty  
na czas 
nieoznaczony 

2. 2 3 55,00 wod-kan, elektr. dobry wynajęty  
na czas 
nieoznaczony 

Budynek Domu Nauczyciela w Jeruzalu, ul. Szkolna 8A  

3. 1 3 51,82 wod-kan, elektr., 
c.o. 

bardzo dobry wynajęty  
na czas 
nieoznaczony 

4. 2 3 50,77 wod-kan, elektr., 
c.o. 

bardzo dobry wynajęty  
na czas 
nieoznaczony 
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Budynek Ośrodka Zdrowia w Jeruzalu, ul. Szkolna 6  

5. 1  5 59,97 wod-kan, elektr., 
c.o. 

dobry nieoznaczony. 

6. 2 2 34,00 wod-kan, elektr., 
c.o. 

dobry wynajęty do 
31.05.2026 r. 

7. 3 4 53,75 wod-kan, elektr., 
c.o. 

dobry niewynajęty 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zespół Szkół w Mrozach, ul. Licealna 3  

8. 1 3 41,00 wod-kan, elektr., 
c.o. 

dobry niewynajęty 

9. 2 1 18,00 wod-kan, elektr., 
c.o. 

dobry niewynajęty 

10. 3 2 36,40 wod-kan, elektr., 
c.o. 

dobry niewynajęty 
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Budynek komunalny w Guzewie, Guzew ul. Strażacka 11  

11. 7 3 55,58 wod-kan, elektr. dostateczny Wynajęty do 
30.09.2026 

12. 8 3 62,88 wod-kan, elektr. dostateczny wynajęty na 
czas 
nieoznaczony 

13. 10 3 40,25 wod-kan, elektr. dostateczny wynajęty na 
czas 
nieoznaczony 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Budynek wielorodzinny z mieszkaniami komunalnymi,  ul. Leśna 6  

14. 4 3 18,82 wod-kan, elektr., 
c.o., ciepła wod. 

dobry wynajęty na 
czas 
nieoznaczony 

15. 6 4 38,09 wod-kan, elektr., 
c.o., ciepła wod. 

dobry wynajęty na 
czas 
nieoznaczony 

16. 10 4 28,50 wod-kan, elektr., 
c.o., ciepła wod. 

dobry wynajęty na 
czas 
nieoznaczony 

17. 11 4 38,00 wod-kan, elektr., 
c.o. ciepła wod. 

dobry wynajęty na 
czas 
nieoznaczony 

18. 13 5 45,88 wod-kan, elektr., 
c.o. ciepła wod. 

dobry wynajęty na 
czas 
nieoznaczony 
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Budynek komunalny w Mrozach, ul. Armii Krajowej 12  

19. 1 3 33,82 wod-kan, elektr., 
c.o. 

bardzo dobry wynajęty na 
czas 
nieoznaczony 

20. 2 3 36,10 wod-kan, elektr., 
c.o. 

bardzo dobry wynajęty na 
czas 
nieoznaczony 

21. 3 2 22,54 wod-kan, elektr., 
c.o. 

bardzo dobry wynajęty na 
czas 
nieoznaczony 

Budynek komunalny w Lipinach, Lipiny 71 

22. 1 2 25,678 wod-kan, elektr., 
c.o., ciepła wod. 

bardzo dobry niewynajęty 

23. 3 2 25,787 wod-kan, elektr., 
c.o., ciepła wod. 

bardzo dobry niewynajęty 

24. 5 2 25,878 wod-kan, elektr., 
c.o., ciepła wod. 

bardzo dobry wynajęty do 
31.03.2026 r. 

25. 6 2 25,66 wod-kan, elektr., 
c.o. ciepła wod. 

bardzo dobry niewynajęty 

26. 9 2 25,858 wod-kan, elektr., 
c.o., ciepła wod. 

bardzo dobry wynajęty do 
31.10.2027 r. 

27. 10 2 25,859 wod-kan, elektr., 
c.o. ciepła wod. 

bardzo dobry niewynajęty 

28. 11 2 25,768 wod-kan, elektr., 
c.o., ciepła wod. 

bardzo dobry niewynajęty 

29. 12 2 26,145 wod-kan, elektr., 
c.o. ciepła wod. 

bardzo dobry niewynajęty 

30. 13 2 21,95 wod-kan, elektr., 
c.o., ciepła wod. 

bardzo dobry niewynajęty 

31. 14 2 23,16 wod-kan, elektr., 
c.o. ciepła wod. 

bardzo dobry niewynajęty 
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W skład mieszkaniowego zasobu gminy Mrozy wchodzi 15 lokali socjalnych, znajdujących 

się w budynkach stanowiących własność gminy, zgodnie z poniższą tabelą (stan na dzień 

31.12.2025 roku): 

Budynek komunalny w Guzewie, Guzew, ul. Strażacka 11  

1. 1A 1 24,88 wod-kan, elektr. dostateczny wynajęty do 

31.10.2026 r. 

2. 1B 1 15,12 

 

wod-kan, elektr. dostateczny Wynajęty do 

31.12.2026 r. 

3. 2 1 19,78  wod-kan, elektr. dostateczny wynajęty do 

30.11.2026 r. 

4. 3 3 45,42 wod-kan, elektr. dostateczny wynajęty do 

30.11.2026 r. 

5. 4 2 36,08 wod-kan, elektr. dostateczny wynajęty na 

czas 

nieoznaczony 

6. 5 1 19,25 wod-kan, elektr. dostateczny Wynajęty do 

31.12.2026 r. 

7. 6A 1 14.03 wod-kan, elektr. dostateczny niewynajęty 

8. 6B 1 14,03 wod-kan, elektr. dostateczny wynajęty do 

28.02.2027r. 

9. 9 3 51,14 wod-kan, elektr. dostateczny wynajęty do 

30.06.2027 r. 

Budynek po zlewni mleka w Guzewie, Guzew, ul. Strażacka 9  

10.  3 41,25 wod-kan, elektr. dobry  

Budynek komunalny w Jeruzalu, ul. Szkolna 10  

11. 3 2 32,00 wod-kan., elektr. dostateczny wynajęty do 

30.09.2027 r. 

Budynek komunalny w Lipinach, Lipiny 71 

12. 2 2 25,82 wod-kan, elektr., 

c.o. ciepła wod. 

bardzo dobry wynajęty do 

31.12.2025 r. 

13. 4 2 25,825 wod-kan, elektr., 

c.o. ciepła wod. 

bardzo dobry niewynajęty. 

14. 7 2 25,706 wod-kan, elektr., 

c.o., ciepła wod. 

bardzo dobry niewynajęty. 

15. 8 2 25,849 wod-kan, elektr., 

c.o. ciepła wod. 

bardzo dobry niewynajęty 
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7.2. Rozwój budownictwa 

 

Budownictwo wielorodzinne 

W odpowiedzi na potrzeby mieszkańców oraz osób zainteresowanych osiedleniem się  

w gminie Mrozy, od kilku lat podejmowane były działania mające na celu uruchomienie 

programu budowy mieszkań w zabudowie wielorodzinnej. Kierunek ten wynikał również  

z konieczności ograniczenia rosnących kosztów realizacji infrastruktury technicznej, takich 

jak drogi, sieci wodociągowe, kanalizacyjne oraz oświetlenie uliczne, które w przypadku 

rozproszonej zabudowy jednorodzinnej systematycznie wzrastają. 

W związku z powyższym z satysfakcją przyjęto inicjatywę jednego z inwestorów prywatnych, 

który podjął się realizacji zespołu budynków wielorodzinnych na terenie gminy. Inwestycja 

realizowana jest pod nazwą „Osiedle Graniczna 9” i zlokalizowana została w centralnej 

części Mrozów, w bezpośrednim sąsiedztwie stacji kolejowej PKP, parku z zalewem  

oraz stadionu sportowego. 

Przedsięwzięcie zostało podzielone na etapy, uzależnione od harmonogramu rozpoczęcia  

i zakończenia poszczególnych części inwestycji. W 2025 roku oddano do użytku trzeci 

budynek.  
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Budownictwo jednorodzinne 

Budownictwo jednorodzinne w gminie Mrozy pozostaje nadal dominującą formą zabudowy 

mieszkaniowej, zarówno w samym mieście Mrozy, jak i terenach wiejskich. Rozwój tej formy 

mieszkalnictwa jest systematyczny i wynika zarówno z zainteresowania mieszkańców 

poprawą warunków życia, jak i z napływu nowych osób decydujących się na osiedlenie  

w gminie. 

Lp.  Ilość nadanych numerów porządkowych  

dla budynków mieszkalnych:  

2023 r.  2024 r.  2025 r. 

1.  Mrozy  13  15 13 

2.  Borki  2  3 1 

3.  Choszcze  0  0  2 

4.  Dąbrowa  0  2  2 

5.  Dębowce  4  0  1 

6.  Gójszcz  7  5  17 

7.  Grodzisk  2  8  4 

8.  Guzew  1  1  3 

9.  Jeruzal  7  4  3 

10.  Kołacz  0  1  0 

11.  Kruki  0  2  1 

12.  Kuflew  0  1  1 

13.  Lipiny  0  2  0 

14.  Lubomin  2  0  2 

15.  Łukówiec  1  0  1 

16.  Mała Wieś  1  0  0 

17.  Natolin  0  0  0 

18.  Płomieniec  1  0 3 

19.  Porzewnica  0  0  0 

20.  Rudka  2  4  3 

21.  Skruda  2  2  2 

22.  Sokolnik  5  4  5 

23.  Topór  1  0  0 

24.  Trojanów  0  1  0 

25.  Wola Paprot.  7  8  4 

26.  Wola Rafał.  7  6  2 

Ogółem w gminie  65   69 70 

 
Ponadto dla istniejących budynków zostały zmienione numery porządkowe w związku  
z nadaniem nazw ulic w miejscowościach: 

• Sokolnik – zmiana numerów porządkowych dla 137 budynków 

• Guzew – zmiana numerów porządkowych dla 110 budynków 

• Lubomin – zmiana numerów porządkowych dla 38 budynków 

• Gójszcz – zmiana numerów porządkowych dla 102 budynków  
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Więcej informacji w dziale 7.8. Zakład Gospodarki Komunalnej.  

 

7.3. Wodociągi i kanalizacja  

Wszystkie miejscowości gminy Mrozy są w całości zwodociągowane. Długość sieci 

wodociągowej w gminie Mrozy na koniec 2025 r. wynosiła 141,80 km, a ilość przyłączy 

wodociągowych – 3598 szt. 

 

SUW w Piasecznie 

Wodociąg gminny zaopatrywany jest ze stacji uzdatniania wody w Piasecznie (na terenie 

gminy Cegłów), stanowiącej współwłasność gminy Mrozy, Cegłów i Latowicz. Dostarczana 

wodociągiem woda posiada jakość odpowiadającą normom, a jej ilość pokrywa 

zapotrzebowanie na cele bytowo–gospodarcze i przeciwpożarowe. 

W 2024 roku zakończono modernizację i remont SUW Piaseczno. Od 1 lipca 2025 r. SUW 

zarządza gmina Cegłów.  

Sieć kanalizacyjną posiada cała miejscowość Mrozy i miejscowość Jeruzal oraz część 
sołectw: Łukówiec, Wola Rafałowska, Wola Paprotnia, Kruki, Grodzisk, Rudka, Natolin. Jej 
długość na koniec 2025 r. wynosiła łącznie 82,6 km. Do kanalizacji podłączonych jest 1884 
odbiorców (ilość przyłączy kanalizacyjnych).  Obecnie funkcjonują dwie gminne 
oczyszczalnie ścieków. Oczyszczalnia ścieków w Mrozach została oddana do użytkowania 
po modernizacji i rozbudowie w listopadzie 2022 r. Przepustowość oczyszczalni zwiększyła 
się o 100% i wynosi max 1000 m³/dobę. Oczyszczalnia w 2025 r. oczyściła 292 710,00 m³ 
ścieków dopływających i dowożonych ( 5 070,70 m³ są ścieki dowożone wozem 
asenizacyjnym). W ostatnim kwartale 2025 r. ilość ścieków oczyszczonych wynosiła średnio 
ok. 802 m³/dobę.  
W Jeruzalu funkcjonuje oczyszczalnia o przepustowości 110 m3/d, w 2025 roku oczyściła  
13 560 m³ ścieków (w tym 2 469 m³ ścieków dowożonych). W ostatnim kwartale 2025 r. ilość 
ścieków oczyszczonych wynosiła średnio ok 37 m³/dobę.  

W 2025 r. jednym z głównych zadań była budowa i przebudowa sieci wodociągowej  

w Trojanowie oraz dobudowa sieci wodociągowej w Woli Paprotniej, Grodzisku  

i Guzewie o łącznej wartości 1 170 051,41 zł.   
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7.4. Drogi i inne grunty 

Sieć drogową gminy Mrozy tworzą drogi powiatowe i gminne. Drogi gminy Mrozy są  

o niskiej i średniej jakości technicznej, zaklasyfikowane jako V klasa techniczna. Gmina 

Mrozy dokłada starań w celu poprawy stanu dróg poprzez budowę nowych dróg  

o nawierzchni asfaltowej oraz przeprowadzanie okresowych remontów istniejących dróg 

żwirowych, tłuczniowych i asfaltowych. Przez teren gminy Mrozy przebiegają drogi 

powiatowe, których długość łącznie wynosi 67,216 km. 

W 2025 roku gmina Mrozy kontynuowała działania związane z regulacją stanu prawnego 

nieruchomości oraz pozyskiwaniem gruntów na cele publiczne i inwestycyjne. Zakupy 

działek dotyczyły m.in. rozbudowy infrastruktury drogowej, poprawy funkcjonowania 

przestrzeni publicznej oraz zabezpieczenia terenów pod przyszłe inwestycje gminne. 

Równolegle do odpłatnego nabywania nieruchomości, gmina otrzymała również nieodpłatnie 

grunty przekazane przez mieszkańców, głównie z przeznaczeniem pod drogi i poprawę 

układu komunikacyjnego na terenie poszczególnych miejscowości. 

Lp.  Działki zakupione w 2025 roku przez gminę Mrozy: Kwota: 

1. Działka nr 522/1 Wola Rafałowska łącznik Sielskiej z Dunina 65 440,00 zł 

2. Działka na poszerzenie terenu przy Urzędzie Gminy 35 640,00 zł 

3. ul. Księżycowa Mrozy 229 650,00 zł 

4. działka przy szkole w Grodzisku 40 000,00 zł 

5. działka pod cmentarz komunalny ½ udział 240 000,00 zł 

 Razem:  610 730,00 zł 
 

Lp. Działki nieodpłatnie przekazane przez osoby fizyczne 

1. Mrozy, sięgacz ul. 3 Maja 

2. Gójszcz, ul. Ruczaj 

3. Rudka, dz. 704 

4. Grodzisk, dz. 861/20, 861/34, 861/37, 1608 - droga w Grodzisku 

5. Wola Paprotnia, ul. Przyjazna 

6. Wola Paprotnia, przekazanie części drogi za CPN 
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7.5. Gospodarka odpadami  

System selektywnej zbiórki odpadów wdrożony został na terenie gminy Mrozy w 1999 r.  

Od lipca 2013 r. na mocy ustawy władztwo nad odpadami przejęła gmina, która 

wykorzystując wieloletnie doświadczenie w tym zakresie, zorganizowała cały system 

zbierania odpadów oraz przekazywania ich do utylizacji i ponownego wykorzystania. 

Utworzono stacjonarny punkt zbiórki odpadów posegregowanych na terenie ZGK w Mrozach 

oraz mobilny punkt zbiórki odpadów od mieszkańców obsługiwany przez ZGK. 

Stacjonarny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla mieszkańców gminy 

funkcjonuje sześć dni w tygodniu. Jest to również miejsce odbioru odpadów z gospodarstw 

domowych i z nieruchomości niezamieszkałych zbieranych przez Mobilny Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych. Odpady z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych następnie odbierane są przez podmiot wyłoniony w drodze przetargu.  

Zgodnie z obowiązującą w 2025 r. umową nr IGK.272.40.2023 z dnia 29.12.2023 r. usługi 

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw 

zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu gminy Mrozy z Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Mrozach realizowała firma Eko Sam Bis Sp. z o.o. ul. Dobra 12, 

05-306 Jakubów. 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mrozach przyjmuje odpady bez 

dodatkowej opłaty, w ramach pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  

Nazwa 2025 rok 

Odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwienie odpadów 

komunalnych 

1 306 867,39 zł 

Obsługa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 264 706,35 zł 

Przesyłki listowe 11 848,80 zł 

Prowizja za inkaso 41 589,00 zł 

Opłata komornicza 
2 509,44 zł 

Wydruk ulotek i plakatów informacyjnych 0,00 zł 

Łączne koszty (wydatki) funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi 

1 627 520,98 zł 

 

W 2025 r. na terenie gminy Mrozy obowiązywała opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 

• Od 1 marca 2020 r. Uchwałą nr XV/157/2020 Rady Miejskiej w Mrozach  

z dnia 4 lutego 2020 r. zmienioną Uchwałą nr VI/69/2024 Rady Miejskiej w Mrozach  

z dnia 25 października 2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, miesięczna 

stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy wynosi 45 zł od jednego gospodarstwa domowego 

za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny lub 44 zł po uwzględnieniu 

zwolnienia z tytułu posiadania kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne.  
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• W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustalono 

ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ryczałtowa  

stawka opłaty wynosi 140 zł za rok, za odpady komunalne zbierane i odbierane  

w sposób selektywny.  

• W przypadku nieruchomości niezamieszkałych opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby worków (120 litrów) z odpadami 

komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości zbierane i odbierane w sposób 

selektywny oraz stawki w wysokości 20,00 zł za worek.  

Odpady komunalne od właścicieli nieruchomości odbierane były w każdej zebranej przez 

nich ilości.  

Liczba złożonych deklaracji  

Rodzaj deklaracji 2025 

Od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 2714 

Od właścicieli nieruchomości domków letniskowych lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

jedynie przez część roku 

408 

Od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 122 

 

Ilość zebranych i odebranych odpadów w 2025 roku – 1898,542 Mg  

odpady przekazane na składowisko – 142,3588 Mg,  

odpady przekazane do recyklingu – 758,3355 Mg.  

Poziom recyklingu – 57,60 % 

 

Więcej informacji w dziale 7.8. Zakład Gospodarki Komunalnej.  
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7.6. Gazyfikacja gminy Mrozy 

Działania na rzecz gazyfikacji gminy podejmowane były już od 1997 r. Przez wiele lat 
podłączenie gminy do klasycznej sieci przesyłowej gazu ziemnego nie było jednak możliwe. 
Szansą na zapewnienie mieszkańcom dostępu do bezpiecznego i ekologicznego paliwa 
okazała się technologia LNG, polegająca na dostarczaniu skroplonego gazu 
specjalistycznymi cysternami do stacji regazyfikacji, gdzie następuje zmiana jego stanu 
skupienia, a następnie dystrybucja siecią gazową do odbiorców. 
W związku z tym gmina nawiązała współpracę najpierw ze spółką Blue Line, a następnie  
z Novatek Green Energy Sp. z o.o. z Krakowa, realizującą projekty gazyfikacji w technologii 
LNG. W październiku 2017 r. rozpoczęto budowę sieci gazowej na terenie miejscowości 
Mrozy. W ramach inwestycji powstała stacja LNG w Woli Paprotnej oraz sieć gazowa. 
W kwietniu 2022 r., w związku z objęciem sankcjami spółki Novatek Green Energy, dostawy 
gazu zostały wstrzymane na kilka dni. Na podstawie decyzji zawierającej polecenie Prezesa 
Rady Ministrów, wydanej w trybie art. 7a ustawy o zarządzaniu kryzysowym, Polska Spółka 
Gazownictwa została zobowiązana do świadczenia usług na sieci należącej do Novatek 
Green Energy Sp. z o.o. Proces przekazania infrastruktury oraz niezbędnej dokumentacji 
przebiegł bez zakłóceń i w dobrej atmosferze. 

W 2025 roku sieć gazowa na terenie gminy Mrozy zapewniała ciągłość dostaw paliwa 

gazowego dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz obiektów użyteczności publicznej.  

Po wcześniejszych zmianach organizacyjnych związanych z objęciem spółki Novatek Green 

Energy sankcjami państwowymi, system dystrybucji gazu funkcjonował pod nadzorem 

krajowych operatorów, co wpłynęło na zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego gminy. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. liczba przyłączy gazowych wynosiła: 
• obszar miasta Mrozy – 249 przyłączy gazowych,  
• obszar gminy Mrozy – 25 przyłączy gazowych. 
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7.7. Energetyka, Internet i cyberbezpieczeństwo 

 

Energetyka 

 

W 2025 roku Burmistrz Mrozów podjął działania zmierzające do utworzenia spółdzielni 
energetycznej z udziałem gminy Mrozy. Inicjatywa ta wynika z możliwości przewidzianych  
w przepisach ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o odnawialnych źródłach energii, 
które dopuszczają tworzenie i przystępowanie jednostek samorządu terytorialnego  
do spółdzielni energetycznych. 

Kontynuacją tych działań było podjęcie przez Radę Miejską w Mrozach w dniu 2 lipca 2025 r. 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie gminy Mrozy do 
spółdzielni energetycznej pod nazwą „Spółdzielnia Energetyczna Mrozy”. 

Spółdzielnia energetyczna stanowi formę współpracy jednostek samorządu terytorialnego 
oraz lokalnych wytwórców energii odnawialnej, której celem jest zwiększenie efektywności 
wykorzystania energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Model ten umożliwia 
bilansowanie lokalnej produkcji energii z zapotrzebowaniem odbiorców, a także korzystanie  
z preferencyjnych warunków w zakresie opłat i taryf dystrybucyjnych. 

Przystąpienie gminy Mrozy do spółdzielni energetycznej ma na celu w szczególności 
ograniczenie kosztów zakupu energii elektrycznej wykorzystywanej na potrzeby 
funkcjonowania infrastruktury gminnej, w tym szkół, przedszkoli, sieci wodociągowo-
kanalizacyjnej, bibliotek, domów kultury oraz oświetlenia ulicznego. 

Istotnym elementem funkcjonowania spółdzielni jest rozwój lokalnej produkcji energii  
ze źródeł odnawialnych, takich jak instalacje fotowoltaiczne czy biogazownie. Rozwiązanie  
to sprzyja zwiększeniu niezależności energetycznej gminy oraz ograniczeniu wpływu wahań  
i wzrostu cen energii na budżet samorządu i mieszkańców. 

Działalność spółdzielni energetycznej wpisuje się również w założenia zrównoważonego 
rozwoju oraz ochrony środowiska, poprzez zwiększenie udziału energii odnawialnej  
i redukcję emisji CO₂. Ponadto spółdzielnie energetyczne mogą ubiegać się o wsparcie 
finansowe ze środków krajowych i unijnych przeznaczonych na rozwój lokalnej infrastruktury 
energetycznej. 
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Internet 

Do końca maja 2025 roku na terenie gminy Mrozy funkcjonowała Bezprzewodowa Lokalna 

Sieć Urzędu Miasta i Gminy Mrozy zapewniająca bezpłatny dostęp do Internetu.  

Sieć ta pokrywała ok. 80% powierzchni gminy i opierała się na punktach dostępowych 

zlokalizowanych w Mrozach, Woli Rafałowskiej, Grodzisku, Skudzie, Sokolniku, Guzewie, 

Trojanowie, Małej Wsi, Kuflewie, Płomieńcu, Jeruzalu, Dębowcach i Lipinach.  

W 2013 r. został zrealizowany bardzo duży projekt z zakresu przeciwdziałania wykluczeniu 

cyfrowemu sfinansowany w całości ze środków unijnych, w ramach którego została 

wybudowana infrastruktura obejmująca pięć masztów (w tym 3 o wysokości 30 m i dwa  

o wysokości 20 m) z zamontowanymi urządzeniami do dystrybucji sygnału internetowego. 

Infrastruktura w 2025 roku wykorzystywana była przez jednostki organizacyjne gminy Mrozy  

i wytypowanych uczestników projektu zagrożonych wykluczeniem cyfrowym.  

Od 2021 roku do Internetu mogą być podłączani już wszyscy chętni mieszkańcy gminy 

Mrozy objęci zasięgiem sieci.     

W związku z dynamicznym rozwojem komercyjnej infrastruktury światłowodowej na terenie 

gminy, odnotowano systematyczny spadek zaineresowani korzystania z Bezprzewodowej 

Lokalnej Sieć Urzędu Miasta i Gminy Mrozy przez mieszańców gminy. Powszechna 

dostępność wysokoprzepustowych łączy stacjonarnych sprawiła, iż dotychczasowa formuła 

świadczenia usługi przez urząd wyczerpała swój cel. Mając na uwadze racjonalizację 

wydatków budżetowych oraz fakt, że mieszkańcy korzystają obecnie z technologii o znacznie 

wyższych parametrach technicznych, w czerwcu 2025 roku podjęto decyzję o demontażu 

gminnej sieci bezprzewodowej i wygaszeniu usługi. 

W 2020 roku gmina Mrozy w ramach projektu WiFi4EU utworzyła 11 darmowych 

bezprzewodowych punktów dostępowych (HotSpot). Inicjatywa WiFi4EU ma na celu 

zapewnienie mieszkańcom i odwiedzającym dostęp do szerokopasmowego Internetu.  

 

Obecnie miejscami z bezpłatnym dostępem do Internetu są przestrzenie otwarte: 

• Park im. Piotra Starosty w Mrozach 

• Stadion Sportowy w Mrozach 

• Punkt postoju turystów w Grodzisku 

• Orlik oraz plac zabaw przy SP w Grodzisku 

• Orlik przy SP w Jeruzalu 

• Rynek w Jeruzalu 
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oraz w instytucjach użyteczności publicznej: 

• Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mrozach – główna hala sportowa 

• Gminne Centrum Kultury w Mrozach – sala kinowa 

• Urząd Miasta i Gminy Mrozy – hol główny urzędu 

 

Budowa sieci hotspotów była w 100% finansowana ze środków Komisji Europejskiej. 

Budowa sieci światłowodowej w gminie realizowana jest przez operatorów zewnętrznych.  

 

Wykaz sołectw, w których jest dostęp do sieci światłowodowej  

(stan na dn. 31.12.2025 r.): 

Lp. Sołectwo Światłowód (TAK/NIE) 

1. Borki NIE 

2. Choszcze NIE 

3. Dąbrowa TAK 

4. Dębowce NIE 

5. Grodzisk TAK 

6. Gójszcz NIE 

7. Guzew TAK 

8. Jeruzal TAK 

9. Kołacz NIE 

10. Kruki TAK 

11. Kuflew NIE 

12. Lipiny NIE 

13. Lubomin TAK 

14. Łukówiec NIE 

15. Mała Wieś TAK 

16. Mrozy TAK 

17. Mrozy Południowe TAK 

18. Mrozy Wola TAK 

19. Natolin NIE 

20. Płomieniec NIE 

21. Porzewnica NIE 

22. Rudka TAK 

23. Skruda NIE 

24. Sokolnik NIE 

25. Topór NIE 

26. Trojanów NIE 

27. Wola Paprotnia TAK 

28. Wola Rafałowska TAK 
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Cyberbezpieczeństwo: 

Obecnie urząd realizuje projekt grantowy 

„Cyberbezpieczny Samorząd”, w ramach 

Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie 

na Rozwój Cyfrowy 2021–2027 (FERC) 

Działanie 2.2. pn. „Wzmocnienie krajowego 

systemu cyberbezpieczeństwa”. 

Celem projektu grantowego „Cyberbezpieczny 

Samorząd” jest podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa informacji poprzez 

wzmocnienie odporności jednostek samorządu 

terytorialnego oraz zwiększenie ich zdolności do 

skutecznego zapobiegania, wykrywania  

i reagowania na incydenty teleinformatyczne.  

W ramach realizacji projektu w Urzędzie Miasta 

i Gminy Mrozy oraz w jednostkach podległych 

opracowano i wdrożono System Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji (SZBI). Ponadto 

przeprowadzono specjalistyczne szkolenia z zakresu cyberbezpieczeństwa dla personelu 

oraz dokonano zakupu i instalacji nowoczesnego sprzętu i oprogramowania, co znacząco 

podniosło standardy ochrony cyfrowej jednostki. 
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7.8. Zakład Gospodarki Komunalnej 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Mrozach jest zakładem budżetowym należącym do gminy, 

utworzonym do wykonywania zadań własnych gminy. Zakład swoją działalnością obejmuje: 

a) dostawa wody i odprowadzanie ścieków, 

b) budowa, eksploatacja, konserwacja i remonty sieci i urządzeń wodociągowych, 

c) budowa sieci i przyłączy kanalizacyjnych oraz konserwacja i remonty urządzeń 

kanalizacyjnych, 

d) utrzymanie i nadzór nad oczyszczalniami ścieków w Mrozach i Jeruzalu, 

przepompowniami ścieków oraz tłoczniami w Mrozach, Jeruzalu, Woli Paprotniej,  

Woli Rafałowskiej, Natolinie, Rudce i Grodzisku, Krukach i Łukówcu, 

e) zamiatanie ulic i chodników, 

f) wywóz nieczystości stałych i płynnych, 

g) zimowe oczyszczanie miasta i terenu gminy, 

h) roboty konserwacyjno – pielęgnacyjne terenów zieleni, 

i) letnie i zimowe utrzymanie dróg i ulic, bieżące utrzymanie nawierzchni chodników, ulic  

i placów, 

j) eksploatacja i obsługa targowiska gminnego, 

k) obsługa administracyjno – księgowa oraz konserwacja techniczna urządzeń                          

melioracyjnych. 

 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. liczba zatrudnionych w Zakładzie wynosiła 19 osób, w tym  

6 osób zatrudnionych w administracji. Pozostali pracownicy zatrudnieni byli na stanowiskach 

robotniczych. Średnio na miesiąc w 2025 r. zatrudnionych było 20 osób (19,2 etatów) w tym  

1 etat w ramach prac publicznych zorganizowanych przez Urząd Pracy w Mińsku 

Mazowieckim w okresie od 8.04.2025 r. do 7.10.2025 r.  

Zakład zatrudniał także osoby na umowę – zlecenie: m.in. przy gospodarce odpadami  

tj. wspomagająco przy zbiórce odpadów. 
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W 2025 r. w Zakładzie pracowały osoby z wyrokami sądowymi, były to osoby skierowane 

przez Sąd Rejonowy w Mińsku Mazowieckim do prac w ramach prac społecznie 

użytecznych.  

 

Gospodarka wodna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 lipca 2025 r. Zakład Gospodarki Komunalnej w Mrozach przekazał eksploatację SUW 

Piaseczno do gminy Cegłów. Obecnie Zakład eksploatuje sieć wodociągową tylko na terenie 

gminy Mrozy. Długość sieci wodociągowej na koniec 2025 roku wynosiła 141,8 km. 

Zakład łącznie obsługiwał 3598 odbiorców. Woda wykorzystywana jest w większości  

do celów socjalnych ludności. W 2025 r.: 

• usunięto 18 awarii wodociągowych na sieciach i przyłączach, 

• usunięto 42 drobne awarie na urządzeniach wodociągowych, tj. wymiana zaworów, 

złączek, plombowanie wodomierzy itp., 

• zamontowano na wymianę 54 szt.  wodomierzy u odbiorców zgłaszających wymianę, 

• wykonano przeglądy hydrantów z badaniem ciśnienia, 

• wymieniono 10 hydrantów, 

• przeprowadzono badania wody zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia  

z dn. 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  

oraz zgodnie z harmonogramem, jak również każdorazowo po awariach wodociągowych. 

 

Przeprowadzone kontrole przez Powiatową Stację Sanitarno Epidemiologiczną w Mińsku 

Mazowieckim nie wykazywały przekroczeń parametrów wskazanych w rozporządzeniu, 

woda zawsze spełniała wymagania ww. rozporządzenia. Zakład na podstawie przedłożonych 

wyników badań wody otrzymał wystawioną przez PPIS w Mińsku Mazowieckim „Ocenę 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi” z dn. 23.01.2025 r.  

Cena dostawy wody od 10 września 2025 r. wynosi 3,64 netto/m³ dla gospodarstw 

domowych, dla podmiotów gospodarczych 4,09 netto/m³.  

W 2025 r. Zakład nadal realizował zadanie aktualizacji umów na dostawę wody i odbiór 

ścieków. Na tę chwilę można powiedzieć, że zaktualizowano ok 75% umów. 

 

W październiku Zakład Gospodarki Komunalnej w Mrozach złożył w Centrum Projektów 

Polska Cyfrowa wniosek o dofinansowanie pn. „Cyberbezpieczny wodociąg” w ramach 

programu „Cyberbezpieczny samorząd”. W tej chwili jesteśmy na etapie uzupełniania 

wniosku i podpisywania umowy. 
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Gospodarka ściekowa 

Długość sieci ulicznej wynosi 82,6 km.  Do kanalizacji jest podłączonych 1884 odbiorców. 

Ścieki są przekazywane do oczyszczalni w Mrozach oraz w Jeruzalu za pomocą systemu 

grawitacyjnego, przepompowni oraz tłoczni ścieków. W 2025 r. została przekazana  

do eksploatacji kanalizacja sanitarna w miejscowości Sokolnik wraz z 3 przepompowniami 

oraz 32 przyłączami do budynków mieszkalnych.  

Zakład obsługuje dwie oczyszczalnie ścieków w Mrozach i Jeruzalu.  

Przepustowość oczyszczalni ścieków w Mrozach wynosi max. 1000 m³/dobę. Oczyszczalnia 

w 2025 r. oczyściła 292 710 m³ ścieków dopływających w tym dowożonych wozem 

asenizacyjnym 5 070,7 m³. W 2025 r. ilość ścieków oczyszczonych wynosiła średnio  

ok. 801,9 m³/dobę. Oczyszczalnia pracuje w trybie ciągłym. Nadzór nad oczyszczalnią 

sprawuje 2 pracowników oraz okresowo wspomagani są przez dodatkowych pracowników. 

Oczyszczalnia w ubiegłym roku pracowała prawidłowo. Oczyszczone ścieki nie przekraczały 

parametrów stężeń określonych w pozwoleniu wodno-prawnym, które obowiązuje  

do 30.09.2031 r.  

W 2025 r. Zakład obsługiwał również oczyszczalnię ścieków w Jeruzalu wraz z siedmioma 

przepompowniami ścieków. Oczyszczalnia w Jeruzalu oczyściła 13 560 m³ ścieków 

dopływających w tym dowożonych 2469 m³.  Średnio ilość ścieków oczyszczonych wynosiła 

37m3/ dobę. Oczyszczalnia w 2025 roku pracowała prawidłowo. Oczyszczone ścieki  

nie przekraczały parametrów stężeń zawartych w pozwoleniu wodno-prawnym, które 

obowiązuje do 31.12.2032 r.  

W 2025 r. z obu oczyszczalni ścieków uzyskano 57 t. osadu ściekowego. Osad został  

w większości zagospodarowany rolniczo. W ciągu roku wykonano badania osadu 

ściekowego oraz gleby, na którą osad został wywieziony. W badanych próbkach osadu nie 

stwierdzono obecności żywych jaj pasożytów jelitowych z rodzaju Ascaris oraz Toxocara. 

 

Okresowo dokonywane były przeglądy kolektorów sanitarnych z monitorowaniem wizyjnym 

przepompowni ścieków. Wielokrotnie wykonano remonty pomp zamontowanych  

w przepompowniach. W 2025 r. zakład usunął 31 awarii na sieci kanalizacyjnej i przyłączach 

oraz załoga wyjeżdżała 145 razy do usuwania usterek na przepompowniach ścieków,  

nie licząc przeglądów okresowych, które wykonywane są dwa razy na kwartał. Najwięcej 

usterek przepompowni występowało w Mrozach i Grodzisku. 

Awarie na sieciach i przyłączach były usuwane za pomocą sprzętu specjalistycznego WUKO 

we własnym zakresie. 

Cena odbioru ścieków od 10 września 2025 r. wynosi 8,74 netto/m³ dla gospodarstw 

domowych, dla podmiotów gospodarczych 10,40 netto/m³. 
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Gospodarka odpadami 

W 2025 r. Zakład zajmował się obsługą techniczną i administracyjną PSZOK-a oraz 

zbieraniem odpadów komunalnych z terenu gminy Mrozy. Odpady komunalne zbierane są  

w sposób selektywny w systemie workowym. Zbiórka ta polega na segregacji odpadów  

u źródła powstawania odpadów, tj. w gospodarstwach domowych. Zbiórce podlegają odpady 

ogólne zmieszane, tworzywa sztuczne, szkło białe i kolorowe, makulatura, metale oraz 

odpady bio. Zbiórka odpadów z gospodarstw domowych odbywa się w wyznaczonych przez 

zakład dniach, tj. co dwa tygodnie wg ustalonego harmonogramu. Nieczystości stałe, takie 

jak popiół, gruz budowlany, wielkogabarytowe, odpady zielone odbierane są na zgłoszenie – 

za dodatkową odpłatnością lub bezpośrednio dostarczane przez mieszkańców do PSZOK.  

Odbiór odpadów odbywa się na podstawie złożonych deklaracji przez mieszkańców miasta  

i gminy Mrozy. Na dzień 31.12.2025 r. złożonych było 2714 deklaracji od właścicieli posesji 

zamieszkałych, w tym 2 deklaracje zbiorcze na 38 lokali - wspólnota mieszkaniowa 

Graniczna 9 oraz 9D; 122 deklaracje od właścicieli posesji niezamieszkałych – podmiotów 

gospodarczych oraz 408 deklaracji od właścicieli posesji zamieszkałych czasowo.  

 

Ilości zebranych poszczególnych frakcji odpadów: odpady niesegregowane – 761,20 Mg, 

opakowania ze szkła – 262,30 Mg, zmieszane odpady opakowaniowe – 385,36 Mg, 

opakowania z metali – 30,21 Mg, opakowania z papieru i tektury 133,04 Mg, odpady 

wielkogabarytowe – 228,18 Mg, opony – 28 Mg, elektro złom – 14,595 Mg, Freon – 4,692 

Mg, odpady z budowy, remontów – 81,98 Mg, BIO odpady – 41,42 Mg; tekstylia – 21,08 Mg. 

 

W 2025 r. podczas Dni Mrozów zorganizowany był piknik ekologiczny, podczas którego 

Zakład zbierał odpady elektryczne dając w zmian rośliny zielone. Zebrano ok. 4 ton 

odpadów. Przekazano rośliny różnego rodzaju na kwotę ponad 10.000,00 zł sfinansowane 

przez gminę Mrozy. 
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Roboty konserwacyjno – pielęgnacyjne terenów zieleni 

Zakład systematycznie wykonywał pielęgnację terenów zielonych i publicznych na terenie 

Mrozów i gminy poprzez koszenie i wywóz trawy z terenów placów zabaw przy ulicy Armii 

Krajowej oraz Licealnej, przedszkola, biblioteki, stadionu sportowego, parku przy  

ul. Nadrzecznej oraz terenów zielonych przy placu im. Piotra Starosty. W 2025 r. Zakład 

przeprowadził rozbudowę i modernizację Parku im. Piotra Starosty oraz terenu publicznego 

przy ul. Nadrzecznej. Zakład zajmował się także koszeniem poboczy dróg gminnych, 

wycinką zakrzaczeń przy drogach oraz koszeniem terenów przy przystankach 

autobusowych. W zakres prac wykonywanych przez Zakład wchodzi także pielenie terenów 

zielonych, wykonanie oprysku, podlewanie roślin, nasadzenia i nawożenie roślin  

oraz jesienne i wiosenne grabienie liści, zamiatanie ulic i chodników. 

Roboty remontowo-budowlane oraz inne zadania 

 

Źródłami dochodu w tym dziale są głównie prace zlecone przez Urząd. Były to prace takie, 

jak: remonty ulic, chodników, placów i dróg gminnych, czasem powiatowych.  

W 2025 roku wykonywana była budowa drogi gminnej Lubomin – Mała Wieś, przebudowa 

drogi gminnej w Sokolniku, budowa chodników: w Łukówcu, Płomieńcu, Grodzisku, Jeruzalu 

oraz w Mrozach ul. 3 maja, ul. Sosnowa, ustawiono krawężnik oraz wykonano podbudowę 

pod asfalt na ul. Jagodowej w Woli Paprotniej, wykonano podbudowy pod asfalt na drogach 

gminnych w Borkach, Gójszczu, wykonywano dowóz kruszywa i żwiru na drogi gminne, 

montaż luster i znaków drogowych na drogach gminnych, ulicach Mrozów i Jeruzala. 

Wykonywano remonty kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” w Jeruzalu  

oraz w Mrozach, jak również remont świetlicy w Borkach.  

Zakład całorocznie zajmuje się letnim oraz zimowym utrzymaniem dróg i ulic.  

 

Do wykonywania prac określonych w statucie Zakład posiada zasoby sprzętowe: 

samochód asenizacyjny z funkcją WUKO DAF LA 320 FS, samochód asenizacyjny Star 

1142,  ciągnik FARMTRAC 6100 DT V, ciągnik POLMOT 9014H, ciągnik Ursus 902,  

koparko-ładowarka CASE 580 ST, równiarka RD 165 C, przyczepa ciągnikowa jednoosiowa  

szt. 2, przyczepa dwuosiowa PRONAR 651/2, samochód osobowo-ciężarowy Renault 

Express, samochód osobowo-ciężarowy RENAULT KANGOO, samochód ciężarowy Lublin, 

kosiarka samobieżna x 3 szt. oraz kosiarka rotacyjna, drobny sprzęt budowlany: 

zagęszczarka, skoczek, przecinarka, młot udarowy, wiertnica, agregat prądotwórczy, sprzęt 

do pielęgnacji terenów: piły łańcuchowe, podkaszarki, kosiarki, ręczna zamiatarka uliczna  

– 2 szt., glebogryzarka, myjka ciśnieniowa KARCHER – 2 szt. W 2025 r. Zakład zakupił 

samochód ciężarowy Renault Master. 
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VIII. Wykorzystywanie funduszy zewnętrznych 

 

8.1. Inwestycje zrealizowane w 2025 roku z pozyskanych środków krajowych 

Lp. Nazwa projektu  Termin 
realizacji 

Kwota 
dofinans.  
w zł 

Wkład 
własny 
w zł 

Źródło 
finansowania  

1. Modernizacja 
kompleksu 
sportowego „Moje 
Boisko – Orlik 2012” 
w Mrozach przy ul. 
Licealnej i Jeruzalu 
przy ul. Szkolnej 

20.05.2025 
– 
31.12.2025 

496.600,00 88.670,00 Fundusz Rozw. 
Kultury Fiz.  
w ramach 
Programu 
Modernizacji 
Kompleksów 
Sportowych 
„Moje Boisko – 
ORLIK 2012” 
oraz  
Maz. Instrument 
Wsparcia Infr. 
Sportowej  - 
Samorząd Woj. 
Maz. 

2. Remont jezdni drogi 
gminnej 221013W 
Mrozy-Sokolnik-
Dąbrowa 

16.04.2025 
– 
02.06.2025 

362.439,18 90.609,80 Rządowy 
Fundusz 
Rozwoju Dróg 

3. Przebudowa drogi 
gminnej nr 221018W 
Lubomin-Mała Wieś 

02.06.2025 
– 
07.08.2025 

260.000,00 265.010,30 Fundusz 
Ochrony 
Gruntów 
Rolnych  

4. Rozbudowa  
i modernizacja 
Parku im. Piotra 
Starosty w Mrozach 

02.06.2025 
– 
08.12.2025 

45.000,00 49.997,00 Maz. Instrument 
Aktywizacji 
Sołectw - 
Samorząd Woj. 
Maz.   

5. Budowa oświetlenia 
ulicznego łączącego 
sołectwa Jeruzal  
i Płomieniec 

02.06.2025 
– 
25.11.2025 

30.000,00 32.000,00 Maz. Instrument 
Aktywizacji 
Sołectw - 
Samorząd Woj. 
Maz.  

6. Modernizacja 
świetlicy wiejskiej  
w Borkach 

02.06.2025 
– 
29.07.2025 

200.000,00 65.000,00 Mazowsze dla 
lokalnych 
centów 
integracyjnych -  
Sam.  Woj. Maz.  

7. Wymiana lamp 
oświetlenia 
ulicznego na 
energooszczędne  
w gminie Mrozy  
– II etap 

30.04.2025 
– 
31.10.2025 

59.667,00 59.667,60 Maz. Instrument 
Wsparcia 
Adaptacji 
do Zmian 
Klimatu 
– Mazowsze dla 
klimatu 
Sam. Woj. Maz. 
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8. Wykonanie 
nasadzeń zieleni  
w Parku przy ulicy 
Nadrzecznej 

15.05.2025 
– 
31.10.2025 

52.500,00 52.500,00 Maz. Instrument 
Wsparcia 
Adaptacji 
do Zmian 
Klimatu 
– Mazowsze dla 
klimatu  
Sam.  Woj. Maz. 

Ogółem 1.506.206,18 703.454,70  

 

Inne projekty w ramach środków krajowych: 

Lp. Nazwa projektu  Termin 

realizacji 

Kwota 

dofinans. w zł 

Wkład 

własny w 

zł 

Źródło 

finansowania  

1. Uzupełnienie 

zapasów 

magazynowych 

OLiOC Gminy 

Mrozy 

Edukacja, 

szkolenia w 

zakresie promocji 

ochrony ludności  

w ramach obrony 

cywilnej w gminie 

Mrozy 

2025-2026 471 308,00 2 500,00 Wojewódzki 

Program Ochrony 

Ludności i 

Obrony Cywilnej 

na rok 2025 

2. OSP 2025 2025 47 085,00  51 753,14 Samorząd Woj. 

Maz.  

3. Mazowieckie 

Strażnice  

2025 32 000,00 42 640,35 Samorząd Woj. 

Maz. 

4. Organizacja  

publicznego 

transportu 

zbiorowego gminy 

Mrozy w zakresie 

przewozów 

autobusowych 

o charakterze 

użyteczności 

publicznej 

2026, 

2027, 

2028  

Łącznie  

w latach  

2026-2028: 

4 486 568,10 

Łącznie  

w latach 

2026-2028: 

532 277,17  

Fundusz Rozwoju 

Przewozów 

Autobusowych  

o Charakterze 

Użyteczności 

Publicznej 

5. Cyfrowy Uczeń  2025 15 000,00 3 750,00 Ministerstwo 

Edukacji 

Narodowej  
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8.2. Środki UE pozyskane przez gminę Mrozy w 2025 roku 

Lp. Nazwa projektu  Termin 

realizacji 

Kwota 

dofin. w zł 

Wkład 

własny w zł 

Źródło 

finansowania 

1. Modernizacja Parku 

im. Piotra Starosty  

w Mrozach poprzez 

doposażenie w mini 

park linowy dla dzieci 

17.10.2025 – 

30.09.2026 

62 500,00 20 833,60 PS WPR 

2023-2027 

2. Otwarte drzwi do 

edukacji – lokalny 

ośrodek kształcenia 

osób dorosłych (na 

przykładzie LOWE) w 

Gminie Mrozy 

01.01.2026-

31.03.2027 r. 

327 032,14 57 720,00 Fundusze 

Europejskie 

dla Mazowsza 

2021-2027 

3. Edukacja na cyfrowo 2025 28 000,00 ------------- Krajowy Plan 

Odbudowy 

i  Zwiększania 

Odporności 

4. Mazowiecka Szkoła 

Przyszłości 

2025 – 

zatwierdzenie 

udziału gminy 

Mrozy do 

realizacji 

projektu  

  Fundusze 

Europejskie 

dla Mazowsza 

2021-2027 
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IX. Wybrane zadania inwestycyjne zrealizowane w 2025 r.  

• Rozbudowa Urzędu Miasta i Gminy Mrozy 

Wartość umowy – 3 675 240,00 zł 

 

 

• Rozbudowa Gminnego Centrum Kultury w Mrozach oraz Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Mrozach  

Wartość umowy – 8 204 659,59 zł 
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• Budowa samorządowego żłobka w Mrozach 

Wartość umowy – 4 280 000,00 zł 

 

 

 

• Budowa oświetlenia ulicznego  

Mrozy – Sokolnik, Jeruzal – Płomieniec, Mrozy, ulica Jagodowa, Złota, 

Sienkiewicza, Zdrojowa, Choszcze  

Łączna wartość – 348 670,33 zł oraz zakończenie wymiany oświetlenia 

ulicznego na kwotę 121 770,00 zł  
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• Budowa remizy OSP w Jeruzalu 

Łączna wartość – 2 658 450,30 zł 

 

 

 

• Przebudowa dachu pawilonów przy ulicy Pokoju i ul. Armii Krajowej w Mrozach 

Łączna wartość – 182 040,00 zł 
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• Modernizacja boisk „Orlik 2012” w Mrozach i Jeruzalu 

Łączna wartość – 585 270,00 zł 
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• Budowa i modernizacja parków: im. Piotra Starosty oraz przy ul. Nadrzecznej  

w Mrozach 

Łączna wartość – 200 000,00 zł 
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• Przebudowa sal lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Jeruzalu 

Łączna wartość – 117 119,47 zł 
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• Remont garaży OSP Wola Rafałowska i OSP Lipiny  

Łączna wartość – 115 884,35 zł  

 

 

• Modernizacja świetlicy wiejskiej w Borkach 

Łączna wartość – 272 995,00 zł  
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• Remont zaplecza kuchni w Zespole Szkół w Mrozach 

Łączna wartość – 28 354,02 zł 

 

 

 

• Zakup samochodu dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mrozach 

Wartość – 85 000,00 zł 
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• Zakupy w ramach ochrony ludności i obrony cywilnej 

Łączna wartość – 471 308,00 zł 

 

 
 

 

 

• Zakup wyposażenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych w ramach programu 

OSP 2025 

Łączna wartość – 98 838,14 zł 
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• Konstrukcje z logo gminy Mrozy  

Łączna wartość – 70 131,30 zł  
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X. Bezpieczeństwo publiczne 

 

10.1. Ochrona przeciwpożarowa 

Działalność jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Mrozy koncentruje się na 

zapewnieniu bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz reagowaniu na lokalne zagrożenia. 

Oprócz działań ratowniczych strażacy odgrywają istotną rolę w życiu społecznym  

i kulturalnym wielu miejscowości. 

Na terenie gminy funkcjonuje 13 jednostek OSP, zrzeszających ok. 446 członków, w tym 176 

ratowników zdolnych do udziału w akcjach. Dwie jednostki – w Mrozach i Grodzisku należą 

do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Tradycja OSP sięga 1917 r., a kolejne 

jednostki powstawały zarówno przed, jak i po II wojnie światowej. 

W 2025 r. wszystkie jednostki utrzymywały gotowość bojową i dysponowały łącznie  

19 pojazdami. Gmina kontynuowała doposażanie w sprzęt i środki ochrony osobistej. 

Funkcjonował także system e-remiza, usprawniający alarmowanie i przekazywanie informacji 

o zdarzeniach. Strażacy ochotnicy aktywnie uczestniczyli w życiu lokalnej społeczności, 

wspierając organizację wydarzeń, uroczystości oraz prowadząc działania edukacyjne,  

w tym szkolenia z zakresu pierwszej pomocy. 

 

Zdarzenia w 2025 r.  

ogółem P MZ AF    

94 
32 (-
23) 

56 (-65) 6 (-3) 
          

       
OSP P MZ AF Ogółem Ćw. Brak wyjazdu 

Mrozy 19 24 1 44 6 1 

Grodzisk 19 17 2 38 3 2 

Guzew 4 6 0 10 0 1 

Borki 3 3 1 7 0 1 

Mała Wieś 4 3 0 7 0 1 

Jeruzal 5 1 0 6 0 0 

Łukówiec 3 1 0 4 0 1 

Sokolnik 3 0 1 4 0 2 

Wola Rafałowska 0 3 0 3 0 2 

Lipiny 2 0 0 2 0 1 

Trojanów 1 0 0 1 0 1 

Dębowce 0 0 0 0 0 2 

Topór 0 0 0 0 0 8 
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Zakupy 2025 

OSP Guzew 

• Mundur wyjściowy damski z gabardyny – 1 szt. 

• Mundur strażacki – 1 szt.  

Łączy koszt 2500,00 zł 

⎯ Kalibracja Detektor wielogazowy – 959,40 zł 

OSP Topór 

• Mundur strażacki – 3 szt. - 4 830,21 zł  

• Akumulator – 2 szt. – 1 340,01 zł 

OSP Grodzisk 

• Radiotelefon – 1 szt. - 3 250,00 zł 

• Akumulator – 2 szt. – 1 829,99 

• Wąż hydrauliczny do szybkiego natarcia – 1 szt. – 2 500,00 zł 

• Ubranie koszarowe MDP z czapką – 8 szt. - 1 610,00 zł 

• Wąż ssawny w-110 – 4 szt.- 1 748,00 zł 

⎯ Naprawa Motopompy – 861,00 zł 

⎯ Oznakowanie samochodu strażackiego - 922,50 zł 

OSP Jeruzal 

• Mundur strażacki OSP – 6 szt. - 9 288,03 zł 

• Mundur koszarowy MDP -  6 szt. – 1 013,25 zł 

OSP Lipiny 

• Akumulator – 2 szt. – 1500,01 zł 

OSP Mrozy 

• Tunel MDP – 3 580,00 

• Mundur strażacki – 19 szt. – 29 977,26 zł 

• Wąż W75 – 1 szt. – 300,00 zł 

• Wąż W75 – 1 szt. – 450,00 zł 

• Przełącznik 52/52 – 50,00 zł  

⎯ Naprawa hamulców Ford – 861,00 zł 

OSP Borki 

• Mundur strażacki – 2 szt. – 2 999,97 zł 

OSP Mała Wieś 

• Ubranie koszarowe  – 1 szt. – 360,00 zł 

• Koszulka T-shirt z haftem – 1 szt. – 50,00 zł 

• Buty – 1szt. – 220,00 zł 

⎯ Kalibracja Detektor wielogazowy – 319,80 zł 

⎯ Kalibracja Detektor wielogazowy – 959,40 zł 

OSP Sokolnik 

• Wiertarko wkrętarka – 1 szt. – 823,47 zł 

• Klucz udarowy – 1szt. - 502,53 zł 

⎯ Wyciąg spalin – 7 970,40 zł  

OSP Wola Rafałowska 

• Akumulator – 2 szt. – 1 660,00 zł 

• 10 000,00 zł Zakup wyposażenia OSP Wola Rafałowska z Funduszu Sołeckiego. 
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Wniosek OSP 2025 - dotacja Urzędu Marszałkowskiego – 47 085,00 zł,  

wkład własny – 51 753,14 zł 

 

  

 Sprzęt 
 

Ilość 

1. 

Zestaw PSP R1 z deską ortopedyczną i szynami Kramera 
1 szt. 

Rozpieracz kolumnowy 1 szt. 

Zestaw podpór do stabilizacji MAX 
 

1 szt. 

2. Umundurowanie wyjściowe 
20 szt. 

3. Umundurowanie wyjściowe 
2 szt. 

4. 

Kominiarka 4 szt. 

Wąż W75 4 szt. 

Rękawice specjalne 2 szt. 

5. 

Prądownica wodna typu Turbo 1 szt. 

Rozdzielacz kulowy 1 szt. 

Wąż W52 2 szt. 

Wąż W75 2 szt. 

Radiostacje nasobne 2 szt. 

6. Radiostacje nasobne 2 szt. 

7. Prądownica wodna typu Turbo 1 szt. 
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Wniosek Mazowieckie Strażnice 2025 – Remont OSP Wola Rafałowska  - dotacja Urzędu 

Marszałkowskiego – 32 000,00 zł, wkład własny – 42 640,35. 

 

Najważniejsze wydarzenia OSP w 2025 roku: 

• 25 stycznia - I Gminne Halowe Młodzieżowe Zawody Sportowo-Pożarnicze

• 3 maja - Gminny Dzień Strażaka oraz otwarcie Remizy OSP Jeruzal 

• 14 września - Jubileusz 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Mrozach 

 

1. 
Grodzisk 

Zestaw PSP R1 z deską ortopedyczną i szynami Kramera 
1 szt. 

Rozpieracz kolumnowy 1 szt. 

Zestaw podpór do stabilizacji MAX 
 

1 szt. 

2. Mrozy 

Umundurowanie wyjściowe: 
OSP LIPINY – 6 szt. 
Osp Wola Rafłowska – 2 szt. 
OSP Mała Wieś – 3 sztuki 
OSP Grodzisk – 2 szt. 
OSP Guzew – 2 szt. 
OSP Łukówiec – 3 szt. 
OSP Sokolnik – 2 szt. 

20 szt. 

3. Borki Umundurowanie wyjściowe 
2 szt. 

4. Sokolnik 

Kominiarka 4 szt. 

Wąż W75 4 szt. 

Rękawice specjalne 2 szt. 

5. Lipiny 

Prądownica wodna typu Turbo 1 szt. 

Rozdzielacz kulowy 1 szt. 

Wąż W52 2 szt. 

Wąż W75 2 szt. 

Radiostacje nasobne 2 szt. 

6. Jeruzal Radiostacje nasobne 2 szt. 

7. 
Mała 
Wieś 

Prądownica wodna typu Turbo 
1 szt. 
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10.2. Komisariat Policji w Mrozach  

 

Komisariat Policji w Mrozach obejmuje swoim działaniem teren czterech gmin: Mrozy, 
Cegłów, Kałuszyn oraz Latowicz o łącznej powierzchni 450 km². Miasto i gmina Mrozy 
stanowią największy obszar działania komisariatu – 145 km², co odpowiada 32% całego 
rejonu służbowego. Przez teren miasta i gminy przebiega linia kolejowa Warszawa 
Zachodnia – Terespol, która ma wpływ na wzrost dynamiki zdarzeń na terenie gminy. 

Bezpieczeństwo mieszkańców zapewnia Komisariat Policji w Mrozach z siedzibą przy  
ul. Armii Krajowej 10. Służba pełniona jest całodobowo przez funkcjonariuszy patrolowo-
interwencyjnych oraz dyżurnych, przy wsparciu Komendy Powiatowej Policji w Mińsku 
Mazowieckim.  

W 2025 roku na terenie miasta i gminy Mrozy odnotowano 22 przestępstwa kryminalne,  
w roku 2024 było ich 28. Zmniejszyła się liczba kradzieży (z 10 do 3), kradzieży z włamaniem 
(z 7 do 6) oraz kradzieży z włamaniem do innych obiektów (z 5 do 0). Spadła również liczba 
przypadków uszkodzenia ciała (z 3 do 1). W 2025 roku odnotowano natomiast wzrost liczby 
uszkodzeń mienia – z 1 do 10 zdarzeń. W analizowanym okresie stwierdzono również 
pojedyncze przypadki zabójstwa oraz kradzieży samochodu. 

W zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego odnotowano 54 zdarzenia drogowe, w tym  
2 wypadki i 52 kolizje. W roku 2024 odnotowano odpowiednio 9 wypadków i 44 kolizje. 
Najczęstszymi przyczynami zdarzeń drogowych były nadmierna prędkość oraz nieustąpienie 
pierwszeństwa przejazdu. W analizowanym czasie ujawniono 10 nietrzeźwych kierujących,  
w roku 2024 – 17.  

W analizowanym okresie funkcjonariusze Policji przeprowadzili 916 interwencji w miejscach 
publicznych i miejscach zamieszkania. Na sprawców wykroczeń nałożono 180 mandatów 
karnych, skierowano 25 wniosków o ukaranie do sądu oraz zastosowano 236 pouczeń. 
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W celu poprawy bezpieczeństwa realizowano działania prewencyjne obejmujące 
zwiększenie liczby patroli w miejscach szczególnie zagrożonych oraz współpracę  
z mieszkańcami i właścicielami obiektów handlowych oraz letniskowych. Prowadzono 
działania informacyjne dotyczące zabezpieczenia mienia oraz zgłaszania podejrzanych 
sytuacji. Szczególnym nadzorem objęto rejon ulicy Grodzka/Mazowiecka w miejscowości 
Grodzisk, który został wskazany w Planie Priorytetowym dzielnicowego ze względu na 
zgłoszenia mieszkańców dotyczące naruszeń porządku publicznego. 

Komisariat Policji w Mrozach prowadzi stałą współpracę z władzami samorządowymi, Radą 
Miejską, sołtysami oraz placówkami oświatowymi. Podejmowane działania mają na celu 
poprawę bezpieczeństwa oraz wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców miasta  
i gminy Mrozy. 

Lp. Czyn Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025  

1. Zabójstwo - - 1 

2. Bójka i pobicie - 1 - 

3. Kradzież 6 11 3 

4. Kradzież samochodu 
1 1 1 

5. Kradzież z włamaniem 13 7 6 

6. Kradzież z włamaniem do innych obiektów 
- 5 - 

7. 
Rozbój, kradzież rozbójnicza, wymuszenie 
rozbójnicze 

1 
 
- 

 
- 

8. 
Uszkodzenie mienia 4 

1 10 

9. Inne ( uszkodzenie ciała) 1 3 1 

 

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Debata o bezpieczeństwie  

Lp. Zdarzenia drogowe Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025  

1. Wypadki 1 9 2 

2. Kolizje 32 44 52 
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XI. Oświata, kultura i sport 

 

11.1. Oświata 

Sieć publicznych szkół podstawowych obowiązująca na terenie gminy Mrozy                           

od 1 września 2024 r. do chwili obecnej 

 

Siec publicznych szkół obowiązująca na terenie gminy Mrozy została wprowadzona uchwałą   

nr III/28/2024 Rady Miejskiej w Mrozach z dnia 21 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia planu 

sieci szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Mrozy oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2024 r. i przedstawia się 

następująco: 

 

1. Szkoła Podstawowa w Grodzisku im. Bohaterów Września 1939 r. z siedzibą  

w Grodzisku przy ul. Mazowieckiej 86, 

2. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Jeruzalu z siedzibą przy  

ul. Szkolnej 8, 

3. Szkoła Podstawowa w Mrozach z siedzibą przy ul. Szkolnej 2, z dodatkową  lokalizacją 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych   

w budynku przy ul. Licealnej 3.   

 

 

 

Z dniem 1 września 2024 roku  

nastąpiło również utworzenie  

Zespołu Szkół w Mrozach,  

na mocy uchwały Nr III/29/2024  

Rady Miejskiej w Mrozach  

z dnia 21 czerwca 2024 r.  

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół  

w Mrozach, będące wynikiem  

połączenia Szkoły Podstawowej  

im. Romualda Traugutta w Mrozach  

i Liceum Ogólnokształcącego  

im. Adama Mickiewicza  

w Mrozach. 
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Liczba uczniów w szkołach prowadzonych przez gminę Mrozy w roku szkolnym 
2024/2025 

 

 
Nazwa Szkoły  

Liczba 
uczniów  

Liczba 
oddziałów 

Liczba uczniów 
w oddziałach  

przedszkolnych  

Liczba 
oddziałów 

przedszkolnych  

Razem 
liczba 

uczniów 

Szkoła Podstawowa  
w Grodzisku im. 
Bohaterów Września 
1939 r.  

120 8 43 2 163 

Szkoła Podstawowa  
im. Henryka 
Sienkiewicza  
w Jeruzalu  

144 8 75 3 219 

Szkoła Podstawowa  
im. Romualda Traugutta                        
w Mrozach 

567 25 66 3 633 

Liceum 
Ogólnokształcące  
im. Adama Mickiewicza                    
w Mrozach 

172 8 0 0 172 

Razem 1003 49 184 8 1187 

 

Wychowanie przedszkolne w roku szkolnym 2024/2025 

 

Nazwa placówki Liczba oddziałów 
przedszkolnych 

Liczba uczniów 

Przedszkole Niepubliczne "Promyczek" 3 38 

Niepubliczne Przedszkole "Tęczowa Kraina" 3 40 

Szkoła Podstawowa w Grodzisku im. Bohaterów 
Września 1939 r. 

2 43 

Zespół Szkół w Mrozach, Szkoła Podstawowa  
im. Romualda Traugutta w Mrozach 

3 66 

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza  
w Jeruzalu 

3 75 

Gminne Przedszkole im. Jana Brzechwy  
w Mrozach 

4 100 

Razem 18 362 
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Liczba uczniów w szkołach prowadzonych przez gminę Mrozy w roku szkolnym 
2025/2026 

 

 
Nazwa Szkoły  

Liczba 
uczniów  

Liczba 
oddziałów  

Liczba uczniów 
w oddziałach  

przedszkolnych 

Liczba 
oddziałów 

przedszkolnych  

Razem 
liczba 

uczniów 

Szkoła Podstawowa 
w Grodzisku im. 
Bohaterów Września 
1939 r.  

119 8 37 2 156 

Szkoła Podstawowa 
im. Henryka 
Sienkiewicza  
w Jeruzalu  

141 8 70 3 211 

Szkoła Podstawowa 
im. Romualda 
Traugutta                        
w Mrozach 

557 25 93 4 650 

Liceum 
Ogólnokształcące 
im. Adama 
Mickiewicza                    
w Mrozach 

181 9 0 0 181 

Razem 998 50 200 9 1198 

 

Wychowanie przedszkolne w roku szkolnym 2025/2026 

 

Nazwa placówki Liczba oddziałów 
przedszkolnych 

Liczba uczniów 

Przedszkole Niepubliczne "Promyczek" 3 34 

Niepubliczne Przedszkole "Tęczowa Kraina" 3 39 

Szkoła Podstawowa w Grodzisku  
im. Bohaterów Września 1939 r. 

2 42 

Zespół Szkół w Mrozach, Szkoła 
Podstawowa im. Romualda Traugutta  

w Mrozach 

4 93 

Szkoła Podstawowa im. Henryka 
Sienkiewicza w Jeruzalu 

3 70 

Gminne Przedszkole im. Jana Brzechwy  
w Mrozach 

4 88 

Razem 19 361 
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11.1.1. Zespół Szkół w Mrozach  

 

Organizacja i baza szkoły  

Od 1 września 2024 roku działa Zespół Szkół w Mrozach, obejmujący Szkołę Podstawową 

im. Romualda Traugutta (ul. Szkolna – klasy I–VI i oddziały przedszkolne, ul. Licealna – 

klasy VII–VIII) oraz Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza. 

We wrześniu 2025 r. do szkoły podstawowej uczęszczało 557 uczniów oraz 93 dzieci  

w czterech oddziałach przedszkolnych, a w liceum – 181 uczniów. Utworzono dwie klasy 

pierwsze: humanistyczną i mundurową. 

W budynku przy ul. Szkolnej znajduje się 18 sal lekcyjnych wyposażonych w sprzęt 
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multimedialny, a także biblioteka, świetlica, gabinety specjalistów, sala integracji 

sensorycznej, sala wyciszenia, dwie sale gimnastyczne oraz sala zabaw z dywanem 

interaktywnym. Kuchnia wydaje 450 obiadów dziennie i przygotowuje podwieczorki. 

W lokalizacji przy ul. Licealnej dostępne są: biblioteka, świetlica, stołówka, 17 sal lekcyjnych, 

mała sala gimnastyczna oraz gabinety specjalistów. Każda sala wyposażona jest w projektor 

lub tablicę interaktywną. Wydaje się tam 170 obiadów dziennie. 

Nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni  

Od września 2025 roku Zespół Szkół w Mrozach zatrudnia 73 nauczycieli  

oraz 21 pracowników niepedagogicznych.  

Dyrektorem Zespołu Szkół w Mrozach jest pani Marta Prusińska, a funkcje wicedyrektorów 

pełnią pani Joanna Nakonieczna i pani Klaudia Sadowska.  

Nauczyciele systematycznie doskonalą swoją wiedzę i umiejętności w ramach 

wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego. Ponadto uczestniczą w licznych formach 

podnoszenia kwalifikacji: szkoleniach rady pedagogicznej, warsztatach, webinarach, kursach 

oraz studiach podyplomowych. Kierunki rozwoju kadry nauczycielskiej są zgodne  

z potrzebami placówki oraz kierunkami polityki oświatowej państwa. Wielu pedagogów bierze 

udział w konferencjach organizowanych przez ORE, MSCDN, Instytut Zwinnej Edukacji  

i Centrum Edukacji Obywatelskiej. 

Działalność dydaktyczna i wychowawcza  

Szkoła, jako placówka należąca do grona Budzących Się Szkół, stawia na rozwój potencjału 

ucznia oraz przejście od „nauczania” do „uczenia się”. 

W codziennej pracy nauczyciele stosują strategie oceniania kształtującego. Coraz częściej 

zamiast ocen wyrażonych stopniem uczniowie otrzymują informację zwrotną, która odgrywa 

kluczową rolę w indywidualnym i podmiotowym podejściu do każdego dziecka. W ramach 

RUN-ów (spotkań trójstronnych: rodzic–

uczeń–nauczyciel) omawiane są potrzeby 

ucznia oraz jego postępy edukacyjne. 

Uczniowie coraz częściej realizują treści 

programowe metodą projektu, zarówno  

w ramach poszczególnych przedmiotów, jak  

i podczas przedsięwzięć międzyklasowych 

oraz ogólnoszkolnych. 

W lokalizacji przy ul. Licealnej w maju 2025 r. 

przeprowadzono dwa egzaminy: 

• egzamin ósmoklasisty — przystąpiło do niego 61 uczniów, 

• egzamin maturalny — zdawało go 28 absolwentów. 

 

Zespół Szkół w Mrozach cyklicznie organizuje: 

• zimowy obóz narciarski, 

• letni obóz sportowy, 

• kolonie letnie.  
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Klasy mundurowe w liceum 

W Liceum Ogólnokształcącym, w oparciu o zawarte porozumienia, funkcjonują: 

• oddział o profilu mundurowym pod patronatem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, 

• oddział przygotowania wojskowego pod patronatem Ministerstwa Obrony Narodowej, 

• klasa mundurowa z innowacją pedagogiczną „edukacja wojskowa”, 

• klasy mundurowe z innowacją pedagogiczną „edukacja policyjna”. 

Dzięki współpracy z Żandarmerią Wojskową w Mińsku Mazowieckim, Komendą Powiatową 

Policji w Mińsku Mazowieckim, Komisariatem Policji w Mrozach oraz Nadwiślańskim 

Oddziałem Straży Granicznej uczniowie uczestniczą w zajęciach prowadzonych przez 

czynnych żołnierzy i funkcjonariuszy. Zajęcia odbywają się zarówno na terenie szkoły,  

jak i w terenie, a młodzież realizuje część praktyczną i teoretyczną zgodnie z programem 

szkolenia. 
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Działalność bibliotek szkolnych 

Dużą rolę w pracy dydaktycznej i wychowawczej odgrywają biblioteki szkolne, również  

we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Mrozach. W ramach promocji literatury  

i czytelnictwa uczniowie uczestniczyli m.in. w: 

• spotkaniach autorskich, 

• konkursach recytatorskich i pięknego czytania, 

• Ogólnopolskich Wyborach Książek, 

• akcji „Przepiszmy to!”, 

• Ogólnopolskim Konkursie Kaligraficznym „Piórem i Pazurem”. 
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Biblioteka przy ul. Szkolnej zorganizowała V Minikonferencję Dziecięcą pod hasłami: 

„Telefon w moich rękach. Jak mądrze z niego korzystać?”  

oraz „Inteligencja… sztuczna czy naturalna?” 

 

Wyjazdy, współpraca i aktywność środowiskowa 

W 2025 roku odbyło się wiele wyjazdów, wycieczek i rajdów. Tego typu przedsięwzięcia mają 

duże znaczenie edukacyjne i społeczne – umożliwiają uczenie się w praktycznym 

kontekście, sprzyjają integracji, inspirują oraz motywują do rozwijania zainteresowań. 

Społeczność szkolna aktywnie uczestniczy w życiu lokalnym, m.in. w WOŚP, Gminnym Dniu 

Seniora, Dniach Mrozów, spotkaniach w ZOL w Rudce oraz DPS w Jedlinie. Uczniowie biorą 

udział w licznych inicjatywach kulturalnych i konkursach gminnych oraz powiatowych, takich 

jak: Gminny Przegląd Polskiej Piosenki, Kulturomaniak, Przegląd Kolęd i Pastorałek, Piknik 

Archeologiczny, „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna” czy konkursy recytatorskie. 

Szkoła współdziała m.in. ze Stowarzyszeniem Odra-Niemen, Gminnym Ośrodkiem Sportu  

i Rekreacji, Gminnym Centrum Kultury w Mrozach, ZOL w Rudce, Domem Pomocy 

Społecznej w Jedlinie, Uniwersytetem w Siedlcach, Żandarmerią Wojskową oraz Policją. 

Uczniowie szkoły odnoszą liczne sukcesy w konkursach i zawodach na szczeblu 

regionalnym, powiatowym i ogólnopolskim. Do najważniejszych osiągnięć należą m.in.: 

• II i III miejsce w Regionalnych Mistrzostwach LZS o Puchar Starosty Siedleckiego  

w piłce siatkowej dziewcząt, 

• II miejsce w Ekonomicznym Teście Przedsiębiorczego Dżeka, 

• II miejsce w Niepodległościowym Turnieju Piłki Siatkowej w Dobrem (dziewczęta), 

• III miejsce w Powiatowym Przeglądzie Patriotycznym „Tu wszędzie jest moja 

Ojczyzna”, 

• III miejsce w Powiatowym Przeglądzie Piosenek o Powstaniu Warszawskim, 
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• tytuł Mistrza Wiedzy o Gminie Mrozy, 

• tytuł finalistki w konkursie Digital Wizards, 

• tytuł laureata kuratoryjnego konkursu z geografii dla ucznia klasy VIII oraz tytuł 

finalisty z historii; jego koleżanka zdobyła tytuł finalistki konkursu chemicznego, 

• III miejsce w konkursie na esej dla studentów UWS i uczniów szkół średnich, 

• III miejsce w Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Dzielnicy Wola, 

• I miejsce w Powiatowych Mistrzostwach SZS w Piłce Siatkowej chłopców, 

• III miejsce w Powiatowym Konkursie Przyrodniczym „Macierzanka”, 

• II miejsce w Powiatowych Mistrzostwach SZS w Piłce Siatkowej dziewcząt, 

• III miejsce w Regionalnych Mistrzostwach SZS w koszykówce dziewcząt, 

• II i III miejsce w Powiatowym Konkursie z okazji Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 

• III miejsce w I Powiatowym Festiwalu Kolęd i Piosenek Świątecznych w Języku 

Polskim i Angielskim, 

• tytuł laureata i I miejsce w konkursie recytatorskim AMEMUS PATRIAM, 

• III miejsce oraz wyróżnienie w XIV Konkursie Pięknego Czytania utworów Reymonta  

i Żeromskiego, 

• I miejsce w regionalnych zawodach „Lekkoatletyka z Orlika”, 

• I i II miejsce w powiatowych rozgrywkach w dwa ognie, 

• III miejsce w Międzypowiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w piłce siatkowej 

dziewcząt, 

• II miejsce w Powiatowych Mistrzostwach SZS w Piłce Siatkowej dziewcząt  

(kolejna kategoria), 

• liczne wyróżnienia we wszystkich kategoriach wiekowych w Gminnym Przeglądzie 

Polskiej Piosenki. 

 

Jako jedna z ponad 200 szkół zostaliśmy wylosowani do udziału w XXXI sesji Sejmu Dzieci  

i Młodzieży. Uczestniczyliśmy również w projekcie edukacyjnym EUROPAMOBIL  

oraz w programie Erasmus+. 
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Szkoła Podstawowa im. Romualda Traugutta otrzymała tytuł „Szkoły czułości  

bez obojętności”, przyznawany przez Kuratora Oświaty.  

Współpraca i rozwój 

Dyrektor podpisał porozumienie o współpracy Liceum Ogólnokształcącego z Wojskową 

Akademią Techniczną w Warszawie. Każdego roku uczniowie liceum aktywnie uczestniczą  

w targach edukacyjnych szkół ponadpodstawowych, zarówno na terenie powiatu, jak i poza 

nim. 

 

Działalność opiekuńcza 

Szkoła udziela wsparcia uczniom i ich rodzicom, którzy z przyczyn rozwojowych, rodzinnych 

lub losowych wymagają pomocy. Zadania te realizują pedagog, psycholog, nauczyciele  

i wychowawcy, a w razie potrzeby także instytucje wspierające. Opieka jest zapewniana 

podczas dyżurów, w świetlicy oraz na wycieczkach i imprezach szkolnych. 
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W roku szkolnym 2024/2025 ze świetlicy szkolnej korzystało regularnie ponad 200 uczniów. 

Ponad 50 dzieci z oddziałów przedszkolnych pozostawało pod opieką szkoły w ramach 

oddziału popołudniowego. Podobne dane utrzymują się w roku szkolnym 2025/2026. 

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna 

W ramach wspierania indywidualnych potrzeb rozwojowych szkoła prowadzi: zajęcia 

rozwijające uzdolnienia, zajęcia  dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia 

korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia logopedyczne, trening umiejętności społecznych  

i zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, arteterapię, terapię integracji 

sensorycznej, zajęcia z surdopedagogiem, psychologiem, zajęcia w ramach 

zindywidualizowanej ścieżki kształcenia, wczesne wspomaganie rozwoju. Na podstawie 

orzeczenia o potrzebie nauczania indywidualnego dwóch uczniów liceum realizuje 

obowiązek szkolny w tej formie. 

 

 

 

 

 

 

 

Samorząd i aktywność uczniowska 

W obu siedzibach szkoły prężnie działa Samorząd Uczniowski oraz Szkolne Koła Młodych 

Przedsiębiorców, które m.in. prowadzą szkolny sklepik. Z Samorządem współpracują 

Szkolne Koła Wolontariatu, angażując się w liczne inicjatywy na terenie gminy: m.in. Bal 

Karnawałowy  

w Jedlinie, 

zbiórki żywności, 

kiermasze, 

kolędowanie  

w ZOL w Rudce 

oraz wiele innych 

działań 

pomocowych. 
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11.1.2. Szkoła Podstawowa w Grodzisku 

 

 

Charakterystyka szkoły 

 

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września w Grodzisku jest ośmioklasową placówką 

edukacyjną, w której funkcjonują również dwa oddziały przedszkolne. Realizacja zadań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych odbywa się zgodnie z kierunkami polityki 

oświatowej państwa oraz wytycznymi Kuratorium Oświaty w Warszawie. 

W roku szkolnym do szkoły uczęszczało 155 uczniów, natomiast w oddziałach 

przedszkolnych było 37 dzieci. Placówka pracuje w systemie jednozmianowym. Łącznie 

funkcjonuje 10 oddziałów, w tym jeden oddział przedszkolny z wydłużonym czasem pracy 

do 9 godzin dziennie. Przedszkole mieści się w oddzielnym skrzydle budynku, posiadając 

własne wejście. 

 

Baza dydaktyczna 

Uczniowie korzystają z 8 sal 

lekcyjnych o zróżnicowanej 

wielkości. Każda sala wyposażona 

jest w komputer, 7 sal posiada 

rzutniki multimedialne, 3 – tablice 

interaktywne, a 2 – monitory 

interaktywne. Pracownia 

komputerowa oferuje 19 stanowisk.  
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W szkole funkcjonują również: 

• biblioteka, 

• świetlica szkolna, 

• gabinet 

logopedyczno-terapeutyczny, 

• gabinet lekarski, 

• sala do integracji sensorycznej, 

• sala gimnastyczna. 

Placówka posiada własną kuchnię  

i stołówkę, która wydaje ok. 130 

obiadów dziennie, a także śniadania  

i podwieczorki. Uczniowie korzystają  

z kompleksu boisk Orlik. 

W 2025 roku zaadaptowano i wyposażono nową świetlicę szkolną, mieszczącą się  

w pomieszczeniu po dawnej sali gimnastycznej, co znacząco poprawiło warunki opieki  

i pracy z uczniami. 

Budynek szkoły jest monitorowany. 

Kadra pedagogiczna i pracownicy szkoły 

 

W szkole zatrudnionych jest 28 nauczycieli, w tym 17 w pełnym i 11 w niepełnym wymiarze 

godzin. Wszyscy posiadają wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem 

pedagogicznym. Większość nauczycieli osiągnęła najwyższy stopień awansu zawodowego – 

nauczyciela dyplomowanego. 

Pracownicy administracji i obsługi – 6 osób (5 etatów): 

• kucharka – 1 etat, 

• pomoc kuchenna – ½ etatu, 

• sekretarz szkoły – 1 etat, 

• intendentka – ½ etatu, 

• woźna – 1 etat, 

• sprzątaczka – 1 etat, 

• konserwator – ½ etatu (umowa zlecenie). 

 

Doskonalenie zawodowe 

 

Rada Pedagogiczna systematycznie podnosiła swoje kompetencje poprzez: 

• wewnątrzszkolne doskonalenie nauczycieli, 

• udział w szkoleniach organizowanych przez ośrodki doskonalenia nauczycieli, 

• szkolenia organizowane przez dyrektora szkoły w ramach wspomagania, 

• pracę w zespołach samokształceniowych. 

Tematyka szkoleń wynikała z potrzeb szkoły, zainteresowań nauczycieli oraz kierunków 

polityki oświatowej. 
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Opieka i wsparcie uczniów 

 

Szkoła zapewnia opiekę uczniom i ich rodzinom, szczególnie w sytuacjach trudności 

rozwojowych, rodzinnych lub losowych. Zadania te realizują pedagog szkolny, nauczyciele  

i wychowawcy. 

 

Formy opieki obejmują: 

• zapewnienie bezpieczeństwa uczniom w szkole i poza nią, 

• monitorowanie sytuacji opiekuńczo-wychowawczej, 

• kontrolę realizacji obowiązku szkolnego, 

• konsultacje i porady dla rodziców, 

• rozpoznawanie warunków życia i nauki uczniów, 

• zajęcia wyrównawcze, 

• realizację programu wychowawczo-profilaktycznego, 

• przygotowywanie opinii do poradni i realizację zaleceń specjalistów, 

• pomoc materialną dla rodzin o niskich dochodach, 

• dożywianie finansowane przez GOPS, 

• udział w programach „Owoce w szkole” i „Szklanka mleka”, 

• organizację dowozu uczniów (36 uczniów). 

 

Działania profilaktyczne 

W minionym roku odbyły się: 

• teatrzyki o tematyce profilaktycznej, 

• koncerty Filharmonii Narodowej, 

• warsztaty profilaktyczne, 

• spotkania z Policją, Strażą Pożarną, PSSE, 

• spektakl „Nienawiść zniszczyć w sobie”. 

Tradycyjnie zorganizowano również Tydzień Profilaktyki. 

 

Działalność dydaktyczna i wychowawcza 

 

Głównym celem szkoły jest wszechstronna edukacja uczniów, rozwijanie ich ciekawości 

poznawczej oraz umiejętności praktycznych. Szkoła dba o to, aby każdy uczeń osiągnął 

sukces na miarę swoich możliwości. 

 

Zajęcia dodatkowe i rozwijające 

W roku szkolnym 2024/2025 zorganizowano: 

• zajęcia sportowe w ramach programu Aktywna Szkoła (piłka siatkowa, piłka nożna), 

• zajęcia wyrównawcze z matematyki, języka polskiego i języka angielskiego, 

• zajęcia rozwijające uzdolnienia: 

✓ koło języka polskiego, 

✓ koło matematyczne, 

✓ koło języka angielskiego, 

✓ koło przyrodnicze, 

✓ koło fotograficzne. 
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Wsparcie specjalistyczne 

 

W szkole jest 54 uczniów posiadających orzeczenia lub opinie o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych. W związku z tym zatrudnieni są: 

• pedagog, 

• logopeda, 

• pedagog specjalny, 

• terapeuta integracji sensorycznej, 

• nauczyciel współorganizujący proces kształcenia. 

 

Wydarzenia szkolne 

 

W minionym roku odbył się Festyn Rodzinny oraz Dzień Anioła, przygotowane przez Radę 

Rodziców. Wydarzenia te integrowały całą społeczność szkolną i były okazją do wspólnej 

zabawy. 

W ramach realizacji podstawy programowej zorganizowano liczne wycieczki edukacyjne 

oraz warsztaty tematyczne na terenie szkoły, które umożliwiły uczniom rozwijanie 

zainteresowań i zdobywanie nowych doświadczeń. 

 

Prace wykonane w roku 2025 

• wyposażenie świetlicy, 

• zakup pieca konwekcyjno-parowego, 

• bieżące remonty. 
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11.1.3. Szkoła Podstawowa w Jeruzalu 

 

Organizacja i baza szkoły 

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Jeruzalu jest szkołą ośmioklasową  

z trzema oddziałami przedszkolnymi, łącznie w szkole jest 11 oddziałów. Oddział 

przedszkolny funkcjonuje od 7.00 do 16.00 (9 godzin dziennie). 

W roku szkolnym 2024/2025 do szkoły uczęszczało 220 uczniów,  

w tym 75 dzieci przedszkolnych, natomiast w roku szkolnym 2025/2026 uczęszcza  

212 uczniów, w tym 70 dzieci przedszkolnych. 

Do dyspozycji uczniów jest łącznie 8 sal lekcyjnych oraz 3 sale oddziałów przedszkolnych. 

Aktualnie każda sala wyposażona jest w laptop, 4 sale posiadają monitor interaktywny, 4 sale 

posiadają tablicę interaktywną, 2 sale mają rzutnik z ekranem oraz 1 sala posiada telewizor.  

W szkole funkcjonuje biblioteka z czytelnią, świetlica szkolna, gabinet logopedyczny, gabinet 

pedagoga, sala do integracji sensorycznej, gabinet profilaktyki zdrowotnej, sala 

gimnastyczna, pracownia komputerowa na 24 stanowiska komputerowe oraz sala do zajęć 

grupowych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej wyposażona w nowoczesny 

sprzęt oraz programy i pomoce dydaktyczne do pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi.  Placówka korzysta również z kompleksu boisk „Orlik” oraz z placu zabaw. 

Obiekt jest monitorowany.  

W placówce działa kuchnia szkolna i stołówka, która w roku szkolnym wydaje około  

180 obiadów dziennie oraz wydaje także średnio 40 podwieczorków dla dzieci z oddziałów 

przedszkolnych. 

 

Personel szkoły 

W szkole zatrudnionych jest 25 nauczycieli, w tym 16 w pełnym wymiarze godzin. Prawie 

wszyscy nauczyciele posiadają wyższe wykształcenie magisterskie z przygotowaniem 

pedagogicznym (1 nauczyciel posiada licencjat). 14 nauczycieli posiada najwyższy stopień 

awansu zawodowego – nauczyciela dyplomowanego, 4 nauczycieli posiada stopień awansu 
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zawodowego nauczyciela mianowanego oraz 4 nauczycieli początkujących  

(w tym 2 nauczycieli kontraktowych).  

Pracowników administracji i obsługi zatrudnionych w szkole jest 9 osób, w wymiarze  

8 etatów (kucharka - 1 etat, pomoc kuchenna – ½ etatu, sekretarz - 1 etat, intendentka  

–1 etat, sprzątaczka - 2½  etatu, konserwator – 1etat oraz pomoc nauczyciela – 1 etat). 

W ciągu roku szkolnego Rada Pedagogiczna doskonaliła wiedzę i umiejętności w ramach 

doskonalenia wewnątrzszkolnego oraz uczestnictwa w różnych, indywidualnych formach 

doskonalenia zawodowego prowadzonych przez ośrodki doskonalenia nauczycieli. 

Dodatkowo niektórzy nauczyciele podnosili swoje kwalifikacje zawodowe na uczelniach 

wyższych (doradztwo zawodowe, psychologia). Wszyscy nauczyciele uczestniczyli  

w szkoleniach zorganizowanych przez dyrektora szkoły oraz w Akademii Librus (platforma 

szkoleń) w ramach wspomagania. Wszystkie szkolenia wynikały z potrzeb szkoły, 

zainteresowań nauczycieli oraz kierunków polityki oświatowej państwa. 

 
Działalność opiekuńczo- dydaktyczno -wychowawcza szkoły 
 
Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Jeruzalu w roku 2025 realizowała szeroko 

zakrojoną działalność opiekuńczą, dydaktyczną i wychowawczą, dbając o wszechstronny 

rozwój uczniów oraz zapewniając im bezpieczne i przyjazne środowisko nauki. Wszystkie 

działania podejmowane były z myślą o tym, aby każdy uczeń mógł osiągnąć sukces na miarę 

swoich możliwości. 

Szkoła udzielała systematycznego wsparcia uczniom oraz ich rodzicom – zarówno  

w sytuacjach wynikających z trudności rozwojowych, rodzinnych, jak i losowych. Szczególną 

rolę pełnił pedagog szkolny i pedagog specjalny (w jednej osobie), współpracując  

z nauczycielami i wychowawcami. W miarę potrzeb w działania zaangażowane były również 

instytucje wspierające. 

Szkoła podkreślała znaczenie tworzenia atmosfery sprzyjającej poczuciu bezpieczeństwa, 

bliskości i zaufania – tak, aby dzieci i rodzice mogli czuć się tu jak w „drugim domu”. 

Szkoła dbała o bezpieczeństwo uczniów zarówno w czasie pobytu na jej terenie, jak  

i podczas drogi do szkoły oraz w czasie wolnym. Rodzice mogli korzystać z porad pedagoga, 

konsultacji oraz prelekcji podczas zebrań. 

W 2025 roku uczniowie oraz dzieci z oddziałów przedszkolnych korzystali z szerokiego 

wsparcia realizowanego przez nauczycieli i specjalistów: 

• zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z języka polskiego (kl. IV–VIII), 

• zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki (kl. IV–VIII), 

• zajęcia rewalidacyjne, 

• zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, 

• zajęcia logopedyczne, 

• zajęcia z integracji sensorycznej, 

• zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, 

• zajęcia z psychologiem bądź pedagogiem - w razie potrzeb. 

Ponadto uczniowie mogli uczęszczać na zajęcia wspomagające z języka angielskiego, 

matematyki i języka polskiego. 

 

Na terenie szkoły działały m.in.: Szkolne Koło Wolontariatu, SKO, SKS, Koło Teatralne. 
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Szkoła to więcej niż budynek.  

To społeczność, która inspiruje do 

odkrywania. Miniony rok w szkole był 

podróżą przez świat wiedzy, talentów, 

wartości i przyjaźni. Misja edukacyjna 

realizowana jest poprzez pięć 

kluczowych filarów. Każdy z nich to 

dowód na to, że edukacja jest 

przygodą.  

 

Filar 1: Wspólnota i wartości 

Kształtujemy postawy, budujemy więzi. 

Wierzymy, że fundamentem dobrej 

edukacji jest silne poczucie wspólnoty 

i szacunek dla tradycji. Uczymy 

empatii, odpowiedzialności  

i zaangażowania w życie społeczne, 

łącząc pokolenia i działając na rzecz innych.  

 
33. Finał WOŚP. Nasi wolontariusze z dumą wspierali ogólnopolską zbiórkę.  
 

 
Dzień Babci i Dziadka. Uczniowie przygotowali wyruszające przedstawienia, dziękując  
za miłość i troskę.  
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Apel z okazji Święta Konstytucji 3 Maja. Uroczyste obchody, które uczą patriotyzmu  
i szacunku dla historii Polski. 

    
Gminne Obchody Dnia Strażaka.  

   
Święto Patrona Szkoły. Dzień poświęcony Henrykowi Sienkiewiczowi, który przypomina  
o korzeniach i tożsamości.  

   
Święto Niepodległości. Uroczyste obchody, które uczą patriotyzmu, szacunku dla historii 
Polski. 
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Filar 2: Scena dla talentów 
Dajemy przestrzeń dla kreatywności  

i ekspresji. Każdy uczeń ma w sobie 

talent. Naszą rolą jest pomóc go 

odkryć. Poprzez muzykę, teatr i sztukę, 

nasi uczniowie rozwijają wyobraźnię, 

uczą się współpracy i budują pewność 

siebie na scenie i poza nią.  

 
Nasze sceny tętniły życiem przez cały 
rok. 

Szkolny Dzień Teatru. Najmłodsi aktorzy w niezwykłych kreacjach udowodnili, że teatr  
to wspaniała zabawa.  

  Dzień Kobiet. Uczniowie wszystkich klas przygotowali pełne humoru i wdzięku programy 
artystyczne. 

 
Dzień Edukacji Narodowej.  
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Filar 3: Umysł w treningu 
 
Wspieramy pasję do nauki i zdrowej rywalizacji. Intelektualny rozwój to serce naszej misji. 

Stawiamy przed uczniami ambitne wyzwania, organizując i uczestnicząc w konkursach, które 

rozwijają logiczne myślenie, poszerzają wiedzę i uczą dążenia do celu. 

 
Powiatowy Konkurs Matematyczny.  

 I Ogólnopolski Konkurs Szachowy Szkół Sienkiewiczowskich. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konkurs Sportowo-niemiecki „Sport macht Spaß” 
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Filar 4: Odkrywanie świata 
 
Najlepsze lekcje odbywają się poza szkolną ławką. Wiedzę o historii, kulturze i świecie 
zdobywamy nie tylko z książek. Organizujemy wyjazdy edukacyjne, które pozwalają naszym 
uczniom dotknąć historii, zobaczyć na własne oczy najważniejsze miejsca w Polsce  
i zrozumieć świat w szerszym kontekście.  

 
Wycieczka do Sejmu RP i na Stadion Narodowy. Lekcja demokracji i historii sportu w sercu 
stolicy. 

Wyjazd edukacyjny Szklakiem Piastowskim / Zielona Szkoła nad morzem 
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Filar 5: Radość i integracja 
 
Uczymy bawiąc. Integrujemy poprzez sport i zabawę. Szkoła to także miejsce śmiechu, 
energii i budowania przyjaźni. Dbamy o to, by w szkolnym kalendarzu nie zabrakło czasu na 
sport, wspólną zabawę i wydarzenia, które integrują całą społeczność - uczniów, nauczycieli  
i rodziców. 

Świętujemy razem na sportowo i wesoło. 
Piknik Rodzinny. Niezapomniany dzień pełen atrakcji, od dmuchańców po party pianę,  
który połączył całe rodziny.  
  

 
Pierwszy Dzień Wiosny. Powitanie nowej pory roku na sportowo i tanecznie - dzień pełen 
radości i aktywności.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Olympic Day. Promocja idei olimpijskiej i  zdrowej rywalizacji sportowej dla wszystkich. 
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Mikołajki w szkole  

  Jasełka Bożonarodzeniowe i wiele innych, ciekawych wydarzeń… 
 
•  Remonty 

 
1. Sala nr 6 – wymiana podłogi, malowanie ścian 
2. Przygotowanie gabinetu logopedycznego 
3. Przygotowanie gabinetu dla psychologa 
4. Przygotowanie większej sali do integracji 

sensorycznej 
5. Stworzenie łazienki dla dzieci z oddziałów 

przedszkolnych 
6. Przygotowanie nowego wyjścia ewakuacyjnego 

dla dzieci z zerówki 
7. Przygotowanie nowej świetlicy – wymiana 

podłogi, malowanie itp. 
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11.1.4. Gminne Przedszkole w Mrozach  

 

Gminne Przedszkole im. Jana Brzechwy w Mrozach jest czynne 10 godzin – 7.00 -17.00 

przez 11 miesięcy (w lipcu prowadzony jest dyżur, w sierpniu prace remontowo-porządkowe). 

W przedszkolu są 4 oddziały („Jeżyki”, „Motylki”, „Biedronki”, „Sówki”), do których uczęszcza 

od września 2025 r. 89 dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat.  

W Przedszkolu było 35 uczniów urodzonych w roku 2020, 27 z roku 2021, 24 z 2022  

i 3 z roku 2023 r. W przedszkolu nie ma dzieci realizujących roczne przygotowanie 

przedszkolne tj. 6- latków. Organizowane jest wczesne wspomaganie rozwoju dla dwojga 

dzieci.  

Zajęcia dodatkowe w przedszkolu to: 

- logopeda, 

- psycholog, 

- pedagog specjalny, 

- język angielski, 

- religia. 

Dodatkowo płatne przez rodziców zajęcia: 

- Zumba Kids,  
- Terapia pedagogiczna, 
- Zajęcia taneczne „Multi Dance” 
- Zajęcia sportowe „Misiowe Rozgrywki” 
- Zajęcia sportowe „Kangur”. 

W przedszkolu zatrudnionych było 8 nauczycieli wychowania przedszkolnego, w tym  

1 przebywał na urlopie wychowawczym, w zastępstwie zatrudniony był inny nauczyciel.    
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Zatrudniono nauczycieli specjalistów w liczbie i wymiarze zgodnym z ustawa z 12 maja  

2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw: 

- pedagog specjalny -18,5 godziny tygodniowo, 

- logopeda – 6 godzin tygodniowo, 

- psycholog – 9 godzin tygodniowo (zatrudniony od listopada 2025 r.), 

- religia – 2,5 godzin tygodniowo, 

- język angielski – 10 godzin tygodniowo.  

 

Do sierpnia 2025 r. dyrektorem placówki była Edyta Pniewska, a od września 2025 r. 

obowiązki dyrektora Gminnego Przedszkola im. Jana Brzechwy w Mrozach pełni Dorota 

Walczuk, która prowadzi także naukę języka angielskiego w wymiarze 10 godzin tygodniowo.  

  

Zatrudnieni nauczyciele osiadają następujące stopnie awansu zawodowego: 

Dyplomowany Mianowany Początkujący 

4 4 4 

Wykształcenie nauczycieli: 1 - licencjat, 8 - magister. 

 

Na etatach administracyjnych i obsługi zatrudnionych jest 7 pracowników. 

Intendent Sekretarka Pomoc nauczyciela  Kucharz Pomoc 

kuchenna 

Woźna 

1 3 1 1 1 

 

Opłaty za przedszkole wynosiły –od września – 1,44 zł 

- zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Mrozy, za pobyt poza godzinami 8.00-13.00.  

W przedszkolu działa kuchnia przedszkolna samodzielnie przygotowująca posiłki: śniadanie, 

obiad dwudaniowy oraz podwieczorek. Koszty wyżywienia od września – 13,20 zł. 

Pozostałe opłaty: Rada Rodziców – dobrowolna 18 zł/mc. 

 

Nadzór sanitarny w przedszkolu reguluje ustawa z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej.  

Przedszkole działa zgodnie z procedurami alarmowymi: drugi stopień alarmowy (stopień 

BRAVO) oraz trzeci stopień alarmowy CRP (stopień CHARLIE-CRP).  

Praca przedszkola opiera się o: ustawy i rozporządzenia MEiN, min: ustawę 

o systemie oświaty, statut przedszkola, prawa i obowiązki dziecka, podstawę programową 

wychowania przedszkolnego oraz program, a także przepisy wewnętrzne placówki.  

W przedszkolu realizowany jest program wychowania przedszkolnego „Dobry pomysł” Ewy 

Janus wyd. WSiP. Obejmuje on treści nauczania ustalone w podstawie programowej 

wychowania przedszkolnego, które są dostosowane do potrzeb i możliwości dzieci,  

dla których jest przeznaczone.   
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W przedszkolu zorganizowano: 
1. Uroczystości 

• Dzień Babci i Dziadka, 

• Bal karnawałowy, 

• Dzień kobiet i mężczyzn,  

• Święta majowe, 

• Dzień Rodziny, 

• Dzień Dziecka, 

• Zakończenie roku szkolnego, 

• Dzień Przedszkolaka, 

• Tydzień o budowaniu relacji i tydzień szczęścia,  

• Światowy Tydzień Kosmosu (współpraca ze szkołą z Chorwacji), 

• Dzień Edukacji Narodowej, 

• Święto Niepodległości, 

• Andrzejki, 

• Mikołajki, 

• Choinka.     

2. Święta nietypowe 

• Dzień kropki, 

• Dzień Pluszowego Misia, 

• Dzień kredki, 

• Dzień Postaci z bajek, 

• Dzień Praw Dziecka. 

3. Akcje charytatywne i zbiórki 

• Zbiórki makulatury, 

• Zbiórka nakrętek dla „Siedleckiego hospicjum dla dzieci” oraz dla dziecka 
potrzebującego, 

•  „Góra Grosza”, 

•  „WOŚP”, 

• „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, 

• Dzień pieska- zbiórka karmy dla schroniska w Celestynowie, 

• Udział w zbiórce bożonarodzeniowej „Rodacy BOHATEROM”- rodakom na kresach 
wschodnich, 

• Zbiórka podarków dla Domu Dziecka, 

• Zbiórka dla dziecka chorego, 

• Kiermasz świąteczny. 
 

4. Dodatkowo prowadzone były akcje, warsztaty, zajęcia: 

• Dokarmianie ptaków zimą, 

• Teatrzyk „Czarodziejskie igraszki”, 

• Teatr Magik „Królowa Śniegu”, 

• Teatrzyk „Krasnal Iskierka i przyjaciele”, 

• Przedstawienie „Wesoła szkoła”,  

• Teatrzyk: „Doktor Zdrówko”,  

• Warsztaty: „Suchy lód”,  

• Organizowanie wycieczek –teatr- wyjazdy do Szkoły Artystycznej w Mińsku 
Mazowieckim, min „Magia Czarownicy”, 
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• Organizowanie wycieczek –teatr- wyjazdy do Szkoły Artystycznej w Mińsku 
Mazowieckim, min „Przyjaciele z Bullerbyn”, 

• Organizowanie wycieczek –teatr- wyjazdy do Szkoły Artystycznej w Mińsku 
Mazowieckim, min „Safari”, 

• Organizowanie wycieczek –teatr- wyjazdy do Szkoły Artystycznej w Mińsku 
Mazowieckim, min „Jaś i Małgosia”, 

• Wycieczka całodniowa „Siedlisko Blisko Natury” (maj), 

• Wycieczka całodniowa „Siedlisko Blisko Natury” – Zimowa Kraina Świętego Mikołaja 
(grudzień), 

• Warsztaty florystyczne – zajęcia przyrodnicze,  

• Festyn Rodzinny, 

• Planetarium - Historia Przetrwania,  

• Kino sferyczne horyzontarium „Kosmos”, 

• Pierwsza pomoc – warsztaty dla dzieci, 

• Spotkanie z policjantem/numery alarmowe, bezpieczeństwo, antyalkoholowe, 

• Przestrzeganie/zapoznanie dzieci z prawami praw dziecka, 

• Zajęcia adaptacyjne, 

• Warsztaty pszczelarskie, 

• Warsztaty ekologiczne „Las w słoiku”, 

• Udział w akcji edukacyjnej UNICEF „Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka”, 

• Udział w akcji „Polska do Hymnu”,  

• Wycieczka do Sali zabaw na Dzień Dziecka, 

• Prowadzone były zajęcia z sensoplastyki, 

• Wyjścia do biblioteki Publicznej w Mrozach - teatrzyk kalejdoskop „Jak leśnik las 
ratował”,  

• Wyjście do kina Mikroklimat „Basia w sam raz”.  
 

5. Udział dzieci w projektach: 

• Udział w projekcie „Działaj z Impetem”, konkurs „świąteczny lampion”,  

• Udział w projekcie „Mega Misja”, 

• Udział w projekcie „Klub Mleczaka”.  

6. Udział w ogólnopolskim konkursie Kreatywnych szkół i przedszkoli Novakid  
– zajęcie I miejsca.  

7. Projekt MEN na lata 2025-2029 „Cyfrowy uczeń”.  

 
Współpraca Gminnego Przedszkola im. Jana Brzechwy z instytucjami na terenie 
gminy Mrozy: 

• z Biblioteką Publiczną w Mrozach: zachęcanie do czytania „Mała Książka –wielki 
człowiek”; 

• z Ochotniczą Strażą Pożarną w Mrozach; 

• z Komisariatem Policji w Mrozach; 

• z Gminnym Centrum Kultury w Mrozach (konkursy, przeglądy, kino); 

• ze Szkołą Podstawową w Mrozach; 

• z ZGK w Mrozach; 

• ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Mrozach; 

• z „Klubem Seniora”; 

• z Nadleśnictwem w Mińsku Mazowieckim; 

• z pielęgniarką. 
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Praca Gminnego Przedszkola im. Jana Brzechwy w Mrozach w roku 2025 przebiegała bez 

zakłóceń. Dzieci w przedszkolu były pod dobrą opieką wykwalifikowanej kadry, miały 

zapewniony wszechstronny rozwój, zapewnione bezpieczne i higieniczne warunki pobytu 

w przedszkolu, dobrze przebiegła również współpraca ze środowiskiem oraz rodzicami 

dzieci. Zgodnie z założeniami podstawy programowej przedszkole pełniło funkcję 

opiekuńczą, wychowawczą oraz edukacyjną.  

W roku 2025 udało się zakupić nowoczesny sprzęt z projektu Cyfrowy Uczeń oraz wyposażyć 

niektóre sale. Nadal wymagany jest remont i kolejna modernizacja.  

Sala „Jeżyków”          Plac zabaw  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień Edukacji Narodowej  
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Narodowe Święto Niepodległości  

Warsztaty „Suchy lód”    Wizyta w Gminnej Bibliotece w Mrozach  

 

Mikołajki  
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11.2. Kultura 

 

11.2.1. Gminne Centrum Kultury  

Dochody budżetu GCK w 2025 r. wyniosły 1.485.760,50 zł: 

 

Zatrudnienie 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. w Gminnym Centrum Kultury zatrudnionych było 7 osób  

(6,1 etatu), w tym dyrektor – 1 etat, pracownik biurowy – 1 etat, grafik komputerowy  

– 1 etat, akustyk/oświetleniowiec/kinooperator – 4/5 etatu, koordynator ds. zajęć 

artystycznych – 4/5 etatu, instruktor ds. plastyki – 1/2 etatu, pracownik gospodarczy  

– 1 etat. 

 

Zajęcia artystyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych  

 

Oferta zajęć artystycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych obejmowała: taniec 

nowoczesny open dance little kids (semestr letni), taniec nowoczesny open dance 

kids (semestr letni) , reprezentacyjną grupę taneczną - dzieci, junior/senior, układy 

solowe (semestr letni), zumbę kids (semestr letni), zumbę dla dorosłych (semestr 

letni), zespół Zdolne Dzieci, zespół Młodzi Zdolni, zespół Nowi Zdolni (semestr 

zimowy), Dźwiękoczujki (mini przedszkola i kl. „0”), Dźwiękoczujki (zajęcia 

umuzykalniające kl. I-III), Dźwiękoczujki (zespół kl. IV-VI), zajęcia teatralne  

(kl. I-III i kl. IV-VI), ceramikę 5-6 lat, ceramikę 7-12 lat, ceramikę dla dorosłych  

oraz grafikę 3D. 

Łączna liczba osób stale uczęszczających na ww. zajęcia: 202 w I półroczu oraz 125 

w miesiącach październik – grudzień 2025. Od października 2025 zumba oraz zajęcia 

taneczne są organizowane bezpośrednio przez firmy prowadzące zajęcia.  

 

 

 

76%

5%

2%

5%

10%
1%

dotacja podmiotowa z budżetu gminy - 1.124.600,00
zł (76%)
wpływy z usług (zajęcia) - 75.505,00 zł (5%)

wpływy pozostałe (m.in. wynajem stoisk, wynajem
sali)              - 34.157,57 zł (2%)
wpływy z biletów (kino) - 73.454,00 zł (5%)

reklama w kinie - 7.925,00 zł (1%)

dofinansowania (Urząd Marszałkowski, MKiDN,
GKRPA, Powiat Miński) - 153.166,57 zł (10%)
darowizny na cele statutowe - 13.330,00 zł (1%)
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Uczestnicy zajęć artystycznych w GCK zostali laureatami w następujących 

konkursach regionalnych i ogólnopolskich w 2025 r.: 

• III Ogólnopolskie Konfrontacje Taneczne "MAGIA RUCHU" – organizator Agencja 

Artystyczna Bravo; 

• Gminny Przegląd Polskiej Piosenki – organizator: GCK Mrozy 

XIX Wojewódzki Przegląd Twórczości Artystycznej „Kulturomaniak 2025”  

– organizator: GCK Mrozy; 

• Świąteczna Scena Mrozów: Śpiew i Taniec – organizator: GCK Mrozy. 

 

Konkursy organizowane przez Gminne Centrum Kultury 

 

GCK w 2025 r. zorganizowało następujące konkursy: 

• Gminny Przegląd Polskiej Piosenki - 131 uczestników; 

• XIX Wojewódzki Przegląd Twórczości Artystycznej „Kulturomaniak” – 1 390 

uczestników; 

• XVIII Powiatowy Przegląd Patriotyczny „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna”  

- 432 uczestników; 

• Świąteczna Scena Mrozów – Śpiew i Taniec - 44 uczestników. 

Szkoła Muzyczna, Orkiestra Dęta 

https://tanecznykalendarz.pl/magia-ruchu-2024/
https://tanecznykalendarz.pl/magia-ruchu-2024/
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Szkoła Muzyczna  

GCK dofinansowuje zajęcia Szkoły Muzycznej w Mrozach prowadzonej przez  

p. Janusza Sadocha. Nauka jest prowadzona w ramach zajęć indywidualnych oraz grup 

instrumentów dętych. Zajęcia indywidualne obejmowały miesięcznie maksymalnie  

46 uczniów na następujących instrumentach: keyboard, fortepian, gitara klasyczna, 

skrzypce oraz perkusja. W grupach instrumentów dętych były 3 grupy (flet, trąbka, 

saksofon). Od 2020 r. przy Szkole Muzycznej działa również Orkiestra Dęta Mrozów. 

Zajęcia muzyczne odbywają się w sali muzycznej w Gminnej Bibliotece Publicznej  

oraz w Szkole Podstawowej nr 1.  

W 2025 r. odbyły się następujące występy: 

• 22 czerwca – koncert Orkiestry Dętej w czasie Dni Mrozów, 

• 26 czerwca - koncert uczniów Szkoły Muzycznej w Mrozach,  

• 11 listopada - występ Orkiestry Dętej w trakcie obchodów 107. rocznicy Odzyskania 

Niepodległości w Mrozach. 

Chór Miasta i Gminy Mrozy 

 

Chór Miasta i Gminy Mrozy rozpoczął działalność w 2016 r. przy Gminnym Centrum 

Kultury. Jest prowadzony przez dyrygenta Michała Śmigielskiego. Chór wykonuje przede 

wszystkim repertuar z kręgu muzyki klasycznej, ale również rozrywkowej i filmowej. 

Obecnie liczy 18 osób. Przy wykonywaniu większych dzieł oratoryjnych chór współpracuje 

z chórami z Sulejówka, Dębego Wielkiego i Mińska Mazowieckiego. W 2025 r. odbyły się 

następujące wydarzenia artystyczne z udziałem chóru: 

• 4 kwietnia - Misterium Pasyjne, kościół parafialny w Mrozach, 

• 8 czerwca - Finał Festiwalu "Zofiówka" - koncert muzyki filmowej, Hala Widowiskowo-

Sportowa w Cegłowie, 

• 9 listopada - Finał Powiatowego Przeglądu Patriotycznego, GCK Mrozy, 

• 11 listopada - Święto Niepodległości, GCK Mrozy, 

• 22 listopada - Patriotyzm Pieśni, Hala Widowiskowo-Sportowa w Cegłowie 

Świąteczny Festiwal Chóralny, 

• 29-30 listopada, 5-6 grudnia - warsztaty chóralne, 

• 21 grudnia - Sulejówek, Park Glinianki w Sulejówku, 

• 21 grudnia - Wigilia pod chmurką, Park im. Piotra Starosty w Mrozach, 

• 28 grudnia - koncert finałowy, ZS nr 1 w Mińsku Mazowieckim. 

5

17

9

6

8

Uczniowie Szkoły Muzycznej
w roku szkolnym 2025/2026 keyboard

fortepian

gitara klasyczna

skrzypce

perkusja

https://www.kulturalnemrozy.pl/node/zakonczenie-roku-szkoly-muzycznej-2025-fotorelacja
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Spotkania z muzyką 

W 2025 r. GCK kontynuowało współpracę z Filharmonią Narodową organizującą koncerty 

edukacyjne dla dzieci i młodzieży w szkołach gminnych z cyklu „Spotkania  

z muzyką”. W 2025 r. odbyło się w sumie 10 koncertów w szkołach podstawowych  

w Mrozach, Jeruzalu i Grodzisku oraz w Liceum w Mrozach. 

 

Wydarzenia płatne 

 

GCK organizowało wydarzenia płatne oraz udostępniało swoje pomieszczenia  

na zasadzie odpłatnego wynajmu: 

• 15 lutego – „Być Kobietą, czyli szaleństwa dojrzałej młodości”, Grójecki Ośrodek 

Kultury - bilety 60 zł; 

• 22 lutego – Kabaret z Konopi: „Walentynki na wesoło” - bilety 60 zł; 

• 24 września – stand-up: Paweł Chałupka „Życie jest nobelon” - bilety 70 zł; 

• 6 listopada – stand-up: Szymon Jaworski „Miłość, śmierć i mój stary”  

- bilety 35-45 zł. 

 

Wydarzenia organizowane poza siedzibą GCK 

 

• Zajęcia feryjne - wyjazdy na wydarzenia kulturalne - dzieci i młodzież z gminy 

Mrozy uczestniczyły w zorganizowanych wyjazdach do Centrum Filmowego 

„Kleks. Magia Kina” oraz Teatru Muzycznego Roma na spektakl „Księga dżungli”; 

• Dzień Rodziny – wydarzenie odbyło się 1 czerwca na stadionie w Mrozach przy 

dużym zaangażowaniu i współpracy ze strażakami OSP w Mrozach, Kołem 

Gospodyń Wiejskich Mrozianki i mieszkańcami gminy; 

• Dni Mrozów – odbyły się 21 i 22 czerwca. Sobotni program artystyczny 

nawiązywał do święta wianków i Nocy Kupały – w repertuarze ludowo-folkowym 

wystąpiły dzieci z Gminnego Centrum Kultury w Mrozach (Dźwiękoczujki, Zdolne 

Dzieci i Młodzi Zdolni), Klaudia Karpińska, Trio Janusza, zespoły Medievals  

i Karagana, a wieczór zakończył widowiskowy spektakl plenerowy „Exultet”  

w wykonaniu Teatru A, łączący grę aktorską z imponującym pokazem ognia. 
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Ponadto w sobotę były bezpłatnie serwowane słowiańskie podpłomyki, a także 

odbyły się warsztaty budowy glinianych poidełek i domków dla owadów, które 

potem zostały rozmieszczone w wielu miejscach Mrozów oraz warsztaty  

z plecenia wianków; po ich zakończeniu barwny korowód w asyście zespołu 

Medievals przeszedł nad brzeg Witówki, gdzie zgodnie z tradycją wianki zostały 

uroczyście wrzucone do wody. W czasie niedzieli, która była dniem koncertowym, 

wystąpiła Orkiestra Dęta Mrozów, zespoły Szuba i Venefica, a zwieńczeniem dnia 

był występ Tomasza Karolaka i zespołu „Pączki w Tłuszczu”. Cześć sportową Dni 

Mrozów organizował Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mrozach, a Zakład 

Gospodarki Komunalnej przygotował coroczną akcję „Sadzonka za elektrozłom”; 

• Wakacyjne wyjazdy na wydarzenia kulturalne - to udział w czterech 

zorganizowanych wycieczkach dla dzieci - do Fabryki Czekolady, Domu Spotkań  

z Historią, Mici City oraz sali zabaw Jungle Academy; 

• Lato z Rudką – we współpracy z Ośrodkiem Kompleksowej Rehabilitacji  

im. dr. Teodora Dunina w Rudce zorganizowano cykl wydarzeń artystycznych  

na scenie plenerowej Ośrodka oraz w budynku szpitala: 

- 6 lipca – koncert Agnieszki Grochowicz z piosenkami Wojciecha Młynarskiego 

- 27 lipca – otwarcie wystawy plenerowej prac Stanisława Masłowskiego 

(reprodukcje w formie wielkoformatowych tablic na ogrodzeniu Ośrodka)  

oraz koncert Piotra Krakowskiego 

- 2 sierpnia – wernisaż prac malarskich Małgorzaty Langner „Puls Koloru”; 

- 24 sierpnia – Opera po bandzie - widowisko „Brunetki, blondynki... czyli tenor  

w opałach”; 

• „Tu Teatr!" – GCK już po raz szósty otrzymało dofinansowanie z Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego na organizację spektakli teatralnych dla dzieci  

i dorosłych, wystawionych na terenie 12 sołectw w gminie Mrozy. Występy odbyły 

się w świetlicach wiejskich i salach OSP w Woli Rafałowskiej, Małej Wsi, Krukach, 

Kołaczy, Guzewie, Borkach, Dąbrowie, Trojanowie, Łukówcu, na Promenadzie  

w Mrozach, na scenie Ośrodka Rehabilitacji w Rudce i w Dziennym Domu Senior+ 

w Lipinach; 

• Promenada 2025 – poza spektaklem w ramach projektu „Tu teatr!” w Parku  

im. Piotra Starosty na Promenadzie w Mrozach w ramach letnich wydarzeń 

plenerowych odbyły się również spektakle: 

 - 8 czerwca: „Bajka o gajowym Chrobotku” (O! Teatr); 

 - 9 sierpnia: „Ekonolulu” (Teatr Kultureska). Temu wydarzeniu towarzyszyła 

wyprzedaż garażowa. 

• Mrozianie śpiewają (nie)zakazane piosenki – 1 sierpnia odbyło się tradycyjne 

wspólne śpiewanie piosenek powstańczych upamiętniające rocznicę wybuchu 

Powstania Warszawskiego, po raz drugi pod muralem powstańczym przy szkole 

podstawowej w Mrozach. Wszyscy uczestnicy, tak jak co roku, otrzymali śpiewniki 

z Muzeum Powstania Warszawskiego; 

• 20 lat serialu „Ranczo” - Jarmark Folkowy w Wilkowyjach / IV Ogólnopolski Zlot 

Fanów Serialu „Ranczo” / Wakacyjna trasa „Lata z Radiem i Telewizją Polską”. 

Coroczny Jarmark folkowy w Wilkowyjach połączony ze Zlotem Fanów Serialu 

„Ranczo” stał się częścią obchodów 20-lecia serialu, odbywających się 15 sierpnia 

nie tylko w Jeruzalu, ale również w Mrozach. W ramach tradycyjnego Jarmarku  

i Zlotu na Rynku w Jeruzalu odbyły się występy i spotkania z serialowymi aktorami: 
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Piotrem Pręgowskim, Ewą Kuryło, Grażyną Zielińską, Sylwestrem Maciejewskim, 

Bogdanem Kalusem, z programem dla dzieci wystąpiła Ciocia Aga, odbyła się 

inauguracja gry terenowej typu quest „Ranczo – Pietrkowy skarb w Wilkowyjach”. 

Fan Club „Ranczersi” przygotował kolejny Ogólnopolski Quiz Wiedzy o Serialu 

Ranczo, koncerty „Na ranczerską nutę” i występy „Tańce świata - Ranczo 

tanecznym krokiem”. Powiat miński zorganizował finał konkursu „Sobowtór  

z Wilkowyj”. W ramach imprezy odbył się również Bieg spod ławeczki śladami 

serialu „Ranczo” i turniej piłkarski, zorganizowane przez GOSiR w Mrozach. Jako 

część obchodów 20-lecia serialu odbyły się również wydarzenia zorganizowane 

przez Polskie Radio i Telewizję Polską: na rynku w Jeruzalu studio na żywo 

programu TVP2 „Pytanie na śniadanie” i TVP Info „Polska na Tak” z miasteczkiem 

zdrowia, a w Parku im. Piotra Starosty w Mrozach audycja na żywo „Lato                         

z Radiem”, piknik edukacyjny „Ale kosmos!” oraz potańcówka. Całość obchodów 

zwieńczył transmitowany na żywo koncert na placu przy tramwaju konnym  

w ramach wakacyjnej trasy „Lata z Radiem i Telewizją Polską”: 20 lat z RANCZEM 

w pierwszej części oraz koncert gwiazd w części drugiej; 

• VI Festyn Archeologiczny Gminy Mrozy – odbył się w dniach 3-4 października,  

a jego tematyka nawiązywała do obchodów 1000-lecia koronacji Bolesława 

Chrobrego. Główny nacisk położono na interaktywne stanowiska edukacyjne, 

wśród których wyróżniała się sekcja wirtualnej archeologii 3D, pozwalająca na 

cyfrowe zwiedzanie dawnych osad. Na terenie festynu powstała Żywa Diorama 

oraz tradycyjna zagroda chłopska, gdzie rekonstruktorzy prezentowali dawne 

rzemiosła i codzienne życie. Wydarzenie uświetnił uroczysty orszak  na stadion,  

a całość zwieńczył wieczorny koncert zespołu Czarny Bez; 

• Mikołajki - Podczas mikołajkowych wyjazdów z GCK Mrozy dzieci uczestniczyły  

w wycieczkach do Warszawy na spektakle teatralne nawiązujące do tematyki 

świątecznej i zimowej – „Królowa Śniegu” w Teatrze Lalka i „Wigilijna opowieść”  

w Teatrze Palladium. 
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Współpraca z innymi placówkami i instytucjami 

GCK stale współpracuje z Urzędem Miasta i Gminy Mrozy, Gminną Biblioteką Publiczną, 

Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, gminnymi szkołami, Klubem Seniora „Pogodni”, 

Dziennym Domem Senior+ w Lipinach, Ośrodkiem Kompleksowej Rehabilitacji  

im. dr. Teodora Dunina w Rudce, gminnymi jednostkami OSP, parafiami, sołectwami, 

stowarzyszeniami, fundacjami i innymi instytucjami z terenu Mrozów i powiatu mińskiego. 

Informacje o działalności przekazywane są poprzez stronę internetową i facebook. W celu 

promocji działań GCK utrzymuje stały kontakt z lokalną prasą powiatową, regionalną  

oraz portalami informacyjnymi. 

 

W roku 2025 kontynuowano coroczną współpracę z Instytutem Teatralnym im. Zbigniewa 

Raszewskiego w Warszawie – w ramach projektu „Teatr Polska”, który polega na 

prezentacji w ośrodkach kultury najlepszych polskich spektakli teatralnych wybranych 

przez Instytut, w sali widowiskowej GCK w Mrozach wystawiono cztery spektakle 

połączone  z warsztatami i spotkaniami z aktorami. 

 

Finansowanie zewnętrzne 

Dofinansowanie dla Gminnego Centrum Kultury w Mrozach: 

• Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego – dofinansowanie projektu „Tu 

teatr!”. 

Kwota dofinansowania: 40.000,00 zł; 

• Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego – dofinansowanie Dni Mrozów. 

Kwota dofinansowania: 30.000,00 zł; 

• Powiat miński – dofinansowanie Jarmarku folkowego w Wilkowyjach. 

Kwota dofinansowania: 60.000,00 zł; 

• Powiat miński – dofinansowanie finałowego recitalu XIX Wojewódzkiego Przeglądu 

Twórczości Artystycznej Kulturomaniak (4.000,00 zł) i zakupu nagród w kategorii 

plastyka w XVIII Powiatowym Przeglądzie Patriotycznym „Tu wszędzie jest moja 

Ojczyzna” (2.000,00 zł). 

W sumie kwota dofinansowania: 6.000,00 zł; 

• Bank Spółdzielczy w Siedlcach – dofinansowanie Dnia Rodziny: 1.500,00 zł; 

• Powiatowe Centrum Kultury i Aktywności w Cegłowie – dofinansowanie finałowego 

koncertu VI Festynu Archeologicznego Gminy Mrozy. 

Kwota dofinansowania: 5.000,00 zł; 

• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii - dofinansowanie do zajęć feryjnych – wyjazdów na wydarzenia 

kulturalne (4.000,00 zł), Dnia Dziecka (5.000,00 zł), wakacyjnych wyjazdów  

na wydarzenia kulturalne (9.000,00 zł) oraz Mikołajek (6.831,57 zł). 

W sumie kwota dofinansowania: 24.831,57 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie gminy Mrozy | 2025 
__________________________________________________________________________________ 

164 
 

Zestawienie wydarzeń artystycznych w 2025 r. organizowanych przez GCK:  

 

• Spotkania z muzyką - SP w Jeruzalu (13 stycznia), 

• Spotkanie kolędowe (16 stycznia), 

• Dzień Babci i Dziadka – warsztaty: gipsowe obrazki (19 stycznia), 

• WOŚP (26 stycznia), 

• Feryjne wyjazdy (6, 11 lutego), 

• Warsztaty muzyczne Polskiej Opery Królewskiej (12 lutego), 

• „Być Kobietą, czyli szaleństwa dojrzałej młodości” - spektakl (15 lutego), 

• Kabaret z konopi (22 lutego), 

• Spotkania z muzyką – ZS w Mrozach (24 lutego), 

• Dzień Kobiet - koncert Steńczyk/Osiecka (9 marca), 

• Gminny Przegląd Polskiej Piosenki (20 marca), 

• Spotkania z muzyką - SP w Grodzisku (24 marca), 

• Misterium Pasyjne (4 kwietnia), 

• Spotkania z muzyką - SP w Jeruzalu (7 kwietnia), 

• Koncert wiosenny - Zdolne Dzieci (27 kwietnia), 

• Spotkania z muzyką - SP w Mrozach (5 maja), 

• XIX Wojewódzki Przegląd Twórczości Artystycznej „Kulturomaniak” – przesłuchania 

(12-16 maja), 

• Kulturomaniak - Finał (25 maja), 

• Dzień Rodziny (1 czerwca), 

• Spotkania z muzyką – ZS w Mrozach (2 czerwca), 

• Promenada 2025 - Teatr dla dzieci (8 czerwca), 

• Tu teatr! w Woli Rafałowskiej (8 czerwca), 

• 20-Lecie Indigo Dance Art (14 czerwca), 

• Dni Mrozów (21, 22 czerwca), 

• Koncert uczniów Szkoły Muzycznej w Mrozach (26 czerwca), 

• Wakacje z GCK - wycieczka do Fabryki Czekolady (2 lipca), 

• Lato z Rudką - piosenki Wojciecha Młynarskiego (6 lipca), 

• Tu teatr! Kruki (20 lipca), 

• Tu teatr! Mała Wieś (20 lipca), 

• Wakacje z GCK - wycieczka do Domu Spotkań z Historią (24 lipca), 

• Tu teatr! Kołacz (27 lipca), 
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• Lato z Rudką - Wystawa Stanisława Masłowskiego i koncert Piotra Krakowskiego  

(27 lipca), 

• Tu teatr! Guzew (27 lipca), 

• Wakacje z GCK – wycieczka do sali zabaw (30 lipca), 

• Mrozianie śpiewają (nie)zakazane piosenki (1 sierpnia), 

• Lato z Rudką - Wernisaż Małgorzaty Langner (2 sierpnia), 

• Tu teatr! Borki (3 sierpnia), 

• Tu teatr! Dąbrowa (3 sierpnia), 

• Tu teatr! - Trojanów (9 sierpnia), 

• Promenada 2025 - spektakl „Ekonolulu” i wyprzedaż garażowa (9 sierpnia), 

• Tu teatr! Łukówiec (10 sierpnia), 

• Tu teatr! Mrozy Południowe - Promenada (10 sierpnia), 

• Wakacje z GCK – wycieczka do Mini City (13 sierpnia), 

• Jarmark Folkowy w Wilkowyjach / 20 lat serialu „Ranczo” (16 sierpnia), 

• Tu teatr! Rudka / Lato z Rudką (24 sierpnia), 

• Teatr Polska - „28 dni z życia dziewczyny” - Teatr Miniatura (11 września), 

• Teatr Polska - „Sensus” - Fundacja Teatr Sakowicz - Cempura (13 września), 

• Tu teatr! - Lipiny (21 września), 

• Spotkania z muzyką - SP w Mrozach (22 września), 

• Stand-up Pawła Chałupki (24 września), 

• Teatr Polska - „Ocalone” - Dom Spotkań z Historią (28 września), 

• VI Festyn Archeologiczny Gminy Mrozy (3, 4 października), 

• Spotkania z muzyką - SP w Jeruzalu (27 października), 

• Powiatowy Przegląd Patriotyczny „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna” (3, 4 listopada), 

• Stand-up Szymona Jaworskiego (6 listopada), 

• Powiatowy Przegląd Patriotyczny – Finał (9 listopada), 

• Gminne Obchody Święta Niepodległości (11 listopada), 

• Koncert „Muzyczna wędrówka przez wieki – wiek XX” (16 listopada), 

• Spotkania z muzyką – ZS w Mrozach (17 listopada), 

• Teatr Polska - „Bezmatek” (23 listopada), 

• Spotkania z muzyką - SP w Mrozach (1 grudnia), 

• Mikołajkowe wycieczki (6, 7 grudnia), 

• Wigilia pod chmurką (21 grudnia), 

• 13. urodziny Kina Mikroklimat (28 grudnia).
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Frekwencja na wybranych imprezach organizowanych przez GCK w 2025 r.  
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Kino „Mikroklimat” 

Rok 2025 był trzynastym rokiem działalności kina „Mikroklimat”. Działa ono głównie jako 

kino weekendowe proponując przede wszystkim repertuar spośród najnowszych produkcji 

filmowych wyświetlanych z reguły ok. 2 tygodnie po premierze. W 2025 roku kino 

odwiedziło 4 958 widzów, którzy na 138 seansach obejrzeli 49 tytułów. Średnia frekwencja 

w 2025 roku wyniosła 29%. 

   

Frekwencja w kinie Mikroklimat od początku działalności: 

 

Frekwencja w procentach w kinie Mikroklimat od początku działalności: 

 

Liczba seansów w kinie Mikroklimat od początku działalności: 
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11.2.2. Gminna Biblioteka Publiczna w Mrozach  

 
 

I. Podstawowe dane 

W skład Gminnej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Mrozach wchodzą: Dział dla 
dorosłych, Oddział dla dzieci oraz Filia w Jeruzalu. Siedziba biblioteki mieści się w budynku 
przy ul. Pokoju 1 w Mrozach. Filia w Jeruzalu znajduje się w części budynku dawnego 
urzędu gminy przy ul. Rynek 15 w Jeruzalu. 

Biblioteka zatrudnia 5 osób (w tym 4 i ¾ etatu):  dyrektor, 3 etaty bibliotekarskie i pracownik 
gospodarczy ¾ etatu. W sierpniu 2025 roku pracę zakończyła dotychczasowa dyrektorka 
GBP w Mrozach – Zofia Jagodzińska w związku z przejściem na emeryturę. 1 października 
2025 roku na stanowisko dyrektora GBP w Mrozach została powołana Kamila Juśkiewicz.  

II. Wykonanie budżetu  

Wykonanie budżetu w 2025 roku: 683 856,66 zł, z tego dotacja z budżetu gminy Mrozy:  

• 674 860,66 zł (otrzymana 680 000,00 zł), 

• dotacja ze środków MKiDN na zakup nowości wydawniczych: 8346,00 zł, 

• darowizna na prezenty mikołajkowe dla dzieci: 650,00 zł.  

Największą grupę wydatków w budżecie GBP w Mrozach stanowiły wynagrodzenia 
pracowników i ich pochodne – ok. 78%, koszty zakupu energii, gazu i oleju – ok. 8%, zakup 
usług pozostałych 4%, zakup materiałów i wyposażenia 4%, zakup książek 3%. 
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III. STAN KSIĘGOZBIORU 

Zakupiono: 832  książek  na sumę: 23.846,00 zł, w tym: 

• ze środków samorządowych: 553 książek na sumę: 15.500,00 zł, 

• z dotacji MKiDN: 279 książek na sumę 8.346,00 zł 

(w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”, zadania 
„Dofinansowanie dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi 
zdalnego dostępu do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub 
synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”) 

Otrzymano: łącznie 295 książek o wartości 4.049,00 zł, w tym: 

• 59 książek zakupionych ze środków Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych o łącznej wartości: 2 000,00 zł, 

• 236 książek jako dary od czytelników na sumę: 2049,00 zł. 

Razem w 2025 roku przybyło: 1127 woluminów o łącznej wartości: 27.895,00 zł.  

Ubytkowano: 2441 książek o łącznej wartości: 11.514,06 zł 

1700 książek zostało ubytkowanych w filii w Jeruzalu.  

Stan księgozbioru na koniec roku: 37 205 woluminów oraz 38 zbiorów specjalnych 
(audiobooki, dokumenty elektroniczne) o łącznej wartości: 596.119,59 zł 

IV. Udostępnianie zasobu bibliotecznego 

Podstawową formą działalności biblioteki jest gromadzenie i udostępnianie zasobu 

bibliotecznego, które w 2025 roku przedstawiało się następująco: 

GBP w Mrozach 
Czytelnicy 

 

 

Liczba 
odwiedzin 

Wypożyczenia 
książek 

na zewnątrz 

Wypożycz. 
czasopism 
na zewnątrz 

Udostępnienie 
książek  
i czasopism  
na miejscu 

Dział dla dorosłych 608 6031 13158 322 181 

Oddział dla dzieci 477 2944 7055 51 187 

Filia w Jeruzalu 79 494 972 0 8 

Ogółem: 1164 9469 21185 373 376 

 

Czytelnicy Biblioteki czytają chętnie i dużo. Wśród dorosłych czytelników są osoby, które  

w ciągu roku wypożyczyły ponad 200 książek. Średnio na 1 aktywnego czytelnika przypada 

ponad 20 wypożyczonych książek. Wśród czytelników przeważały kobiety, stanowiące 71% 

wszystkich klientów biblioteki, przy czym w dziale dla dorosłych panie stanowiły aż 79% 

czytelników.  
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Liczba czytelników w 2025 roku nieznacznie spadła w stosunku do 2024 roku. W 2025 roku 

było łącznie o 76 mniej aktywnych czytelników w stosunku do 2024 roku. Zmiany te mogą 

wynikać zarówno ze zmian demograficznych jak i obecnej dostępności książek w formie 

ebooków na platformach internetowych. Zwłaszcza młodzi ludzie chętnie sięgają po tego 

rodzaju publikacje, o czym może świadczyć rosnące zainteresowanie udostępnianymi przez 

Bibliotekę kodami do platformy Legimi.   

W 2025 roku biblioteka kontynuowała projekt grupowego zakupu dostępu do serwisu Legimi 

Konsorcjum Mazowieckie 2025 czyli internetowej biblioteki e-booków i audiobooków. 

Zakupionych zostało 6 kodów na miesiąc dostępu do publikacji za 936,00 zł. Łącznie 

aktywowano 67 kodów i wypożyczono 278 pozycji.  
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Czytelnicy Biblioteki najchętniej sięgają po literaturę piękną, w mniejszym stopniu po 

literaturę niebeletrystyczną (czyli niezawierającą fikcji literackiej). Dorośli najchętniej czytają 

książki obyczajowe, historyzowane, oparte na faktach, sensacyjne, kryminały, biografie. 

Często poszukują poradników i książek psychologicznych. 

 

0

50

100

150

200

250

300

do lat 5 6-12 lat 13-15 16-19 20-24 25-44 45-60 pow. 60

Porównanie ilości czytelników 
GBP w Mrozach

w latach 2024 i 2025

Czytelnicy w 2024 roku Czytelnicy w 2025 roku

60%
23%

17%

Struktura wypożyczeń książek na zewnątrz 
w GBP w Mrozach 

Literatura piękna dla dorosłych Literatura piękna dla dzieci Literatura niebeletrystyczna



Raport o stanie gminy Mrozy | 2025 
__________________________________________________________________________________ 

172 
 

 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Mrozach oferuje bogaty księgozbiór i dobrze opracowany 

warsztat informacyjny. Na bieżąco pracownicy Biblioteki uzupełniają zasób biblioteczny  

o nowości wydawnicze i opracowują materiał (aktualizują katalogi, oznaczają księgozbiór, 

prowadzą prace techniczne dotyczące zabezpieczenia książek, ubytkują zniszczone książki), 

udostępniają księgozbiór czytelnikom (wypożyczają, przyjmują zwroty, rezerwują, 

powiadamiają o dostępności, egzekwują zwroty, służą informacją i doradztwem, udostępniają 

kody do platformy Legimi). 

V. Pozostała działalność kulturalna 

Gminna Biblioteka Publiczna w Mrozach w 2025 roku prowadziła aktywną działalność 

służącą popularyzacji książek, czytelnictwa, sztuki i nauki, upowszechnianiu dorobku 

kulturalnego gminy Mrozy oraz zaspokajaniu potrzeb kulturalnych społeczeństwa. Łącznie  

w Bibliotece w Mrozach i w filii w Jeruzalu odbyło się 82 różnego rodzaju wydarzeń,  

w których wzięło udział ok. 1446 osób. Biblioteka przeprowadziła 4 konkursy, w których 

nagrodzono lub wyróżniono 39 osób. 

Ilość imprez i zajęć edukacyjnych w Bibliotece w Mrozach: 62 

Liczba uczestników imprez i zajęć edukacyjnych w Bibliotece w Mrozach: 1265 

Ilość imprez i zajęć edukacyjnych w filii w Jeruzalu: 20 

Liczba uczestników imprez i zajęć edukacyjnych w filii w Jeruzalu: 181 

 

W 2025 roku w Bibliotece w Mrozach spotykał się Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych  
i Klub Małego Czytelnika przeznaczony dla najmłodszych. Regularnie organizowane były 
warsztaty artystyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych (warsztaty rękodzielnicze, w tym 
szydełkowania, makramy, decupage, malowania). W czasie ferii i wakacji w Bibliotece  
w Mrozach i w filii w Jeruzalu zorganizowane były zajęcia dla dzieci.  W Bibliotece  
w Mrozach odbył się koncert z okazji Dnia Kobiet i wieczór poetycko-muzyczny z okazji 
„Nocy Bibliotek”. Biblioteka prowadziła edukację regionalną, historyczną, organizowała 
wystawy nowości wydawniczych, rocznic literackich i wydarzeń kulturalnych. Brała udział w 
ogólnopolskich akcjach i powszechnych wydarzeniach: „Mała Książka Wielki człowiek”, „Noc 
Bibliotek”, „Narodowe Czytanie”,  „Tata też czyta”, „Cała Polska Czyta Dzieciom”.  
Biblioteka aktywnie włączała się w wydarzenia gminne takie, jak piknik rodzinny czy Jarmark 
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Folkowy w Wilkowyjach. Reprezentowała gminę Mrozy na Targach Wydawców Regionalnych 
„Nad Srebrną” promując książkę „Koleje Mrozów”. Wspólnie z Drużyną Rekonstrukcji 
Historycznej „Witezie z Uroczyska” zorganizowała dwie prelekcje na temat zwyczajów  
i tradycji ludowych związanych z popularnymi świętami. We współpracy z Fundacją YesTeam 
Biblioteka w Mrozach zorganizowała wymianę ubrań, książek i gier, która cieszyła się dużym 
zainteresowaniem.  

W dziale dla dorosłych i w oddziale dla dzieci w Gminnej Bibliotece Publicznej  
w Mrozach zostały zorganizowane następujące wydarzenia kulturalne:  

▪ Ferie w bibliotece  
▪ Warsztaty decoupage 
▪ Koncert Margarety Stronianskiej 
▪ Dyskusyjny Klub Książki – „Myszy  

i ludzie” 
▪ Warsztaty tworzenia mydełek 
▪ Konkurs recytatorski „Warszawska 

Syrenka” 
▪ Warsztaty wielkanocne dla dorosłych 
▪ Rodzinne warsztaty wielkanocne 
▪ Spotkanie autorskie „Przygody psa 

Precla” 
▪ Mała książka w drodze – promocja 

książki „Krasnal w krzywej czapce” 
▪ Glutokosmos w bibliotece – 

sensoryczne czytanie 
▪ Warsztaty – malowanie na tkaninie 
▪ Słoik cytatów 
▪ Spotkanie autorskie z Mariolą Szydlik 
▪ Akcja „Tata też czyta” 
▪ Warsztaty z okazji Dnia Mamy – 

gipsowe damy 
▪ Dyskusyjny Klub Książki – „Dolina 

Issy” 
▪ Dzień rodziny – piknik na stadionie 

(współorganizacja) 
▪ Bajka terapeutyczna „Plamek  

i brudek” 
▪ Promocja akcji "Mała książka-wielki 

czlowiek" 
▪ Zajęcia wakacyjne w bibliotece  
▪ Transmisja Kosmos 
▪ Warsztaty gipsowe 
▪ Spotkanie autorskie dot. książki 

„Reżyser marzeń” 
▪ Spotkanie autorskie dot. książki 

„Koleje Mrozów” 
▪ Kamyczkowe opowieści – obrazy  

na plastrach drewna 
▪ Warsztaty: Makramowe żaglówki 
▪ Cuda wianki – warsztaty 
▪ Łapacz snów – warsztaty 
▪ Wizyta studyjna bibliotekarzy  

z powiatu mińskiego 
▪ Konkurs na najlepszego czytelnika 

wakacji 2025 

▪ Konkurs „Fraszka nie tylko  
o Mrozach” 

▪ Narodowe Czytanie „Lipny piknik” 
▪ Konkurs plastyczny „Alicja w krainie 

czarów” 
▪ Klub Małego Czytelnika „Bardzo 

głodna gąsienica” 
▪ Warsztaty szydełkowania – 

Dziergamy 
▪ Dzień Papieża Jana Pawła II – 

Patrona Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Mrozach (współorganizacja z 
Klubem Seniora) 

▪ Noc Bibliotek 2025 Zajęcia dla dzieci 
▪ Noc Bibliotek 2025 Wieczór 

poetycko-muzyczny 
▪ Dyskusyjny Klub Książki – „Gdzie 

śpiewają raki” 
▪ Klub Małego Czytelnika – Zwierzęta 

w dżungli 
▪ Warsztaty „Dziergamy aniołka” 
▪ „Dziady, Słowianie, Mickiewicz  

i Zaduszki” – prelekcja z elementami 
rekonstrukcji historycznej 

▪ Wielka wymiana ubrań, książek i gier 
▪ Dyskusyjny Klub Książki – „Okruchy 

Dnia” 
▪ Promocja akcji "Mała książka-wielki 

czlowiek" 
▪ Bakcyl w Bibliotece – spotkanie z 

młodzieżą na tematy ekonomiczne 
▪ Matematyczne Andrzejki 
▪ Mikołajkowy Klub Małego Czytelnika 
▪ Mikołajki 
▪ Bajkoterapia „Dziewczynka z 

zapałkami” 
▪ Pokój zagadek „Opowieści z Narni” 
▪ Makrama dla dorosłych – warsztaty 

świąteczne 
▪ Warsztaty świąteczne 
▪ „Boże Narodzenie. Tradycje, 

zwyczaje, kolędy, Szczodre Gody” - 
prelekcja  

▪ Kiermasz świąteczny 
▪ Dyskusyjny Klub Książki - Poezja 
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Filia w Jeruzalu 

 
W filii w Jeruzalu zostały zorganizowane następujące wydarzenia kulturalne:

▪ Dzień Babci i Dziadka – 
▪ zajęcia plastyczne  
▪ Ferie w bibliotece 
▪ Dzień kobiet – zajęcia plastyczne 
▪ Warsztaty tworzenia palm wielkanocnych 
▪ Warsztaty wielkanocne 
▪ Dzień Taty – zajęcia plastyczne 
▪ Wakacje w bibliotece 
▪ Narodowe czytanie 2025 
▪ Noc bibliotek 2025 – zajęcia 
▪ Jesienne zajęcia artystyczne  
▪ Andrzejkowe zajęcia plastyczne 
▪ Warsztaty świąteczne   
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11.3. Sport i rekreacja 

 

11.3.1. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mrozach  

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji (GOSiR) w Mrozach to jednostka organizacyjna gminy 

Mrozy, powołana Uchwałą nr XXXIII/368/2013 Rady Gminy Mrozy z dnia 29 listopada 2013 r. 

Działalność ośrodka rozpoczęła się 1 kwietnia 2014 r. Od tego czasu rozwija swoją 

działalność, stając się kluczową instytucją w zakresie sportu i rekreacji. Pełni on istotną rolę 

jako centrum aktywności fizycznej dla mieszkańców, organizując liczne wydarzenia sportowe   

i rekreacyjne oraz dbając o rozwój i modernizację infrastruktury. Ośrodek angażuje się  

w działania integrujące różne grupy społeczne oraz łączy działanie z zakresu kultury 

fizycznej i kultury szerzej rozumianej. 



Raport o stanie gminy Mrozy | 2025 
__________________________________________________________________________________ 

179 
 

W ostatnich latach działalność GOSiR charakteryzuje się dynamicznym rozwojem, 

obejmującym zarówno poszerzanie oferty wydarzeń, jak i inwestycje oraz remonty istniejącej 

infrastruktury. 

Obiekty sportowe 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mrozach dysponuje rozbudowaną i nowoczesną bazą 

sportowo-rekreacyjną, odpowiadającą na potrzeby mieszkańców w różnym wieku.  

Jednym z najczęściej wykorzystywanych obiektów jest wielofunkcyjna hala sportowa przy                         

ul. Licealnej 7. 

Służy ona uczniom Zespołu Szkół im. Adama Mickiewicza w Mrozach do realizacji zajęć 

wychowania fizycznego, SKS i innych. W godzinach popołudniowych i wieczornych 

odbywają się tam treningi sekcji sportowych oraz zajęcia rekreacyjne. Hala jest dostępna  

dla mieszkańców i grup amatorskich, którzy korzystają z niej, organizując rozgrywki. 

Obiekt oferuje także dodatkowe przestrzenie i aktywności m.in. stół do tenisa stołowego, 

natomiast w sali lustrzanej prowadzone są zajęcia taneczne, zumba, gimnastyka korekcyjna 

dla seniorów, a także treningi akrobatyki, taekwondo i kempō. Dużym zainteresowaniem 

cieszą się również dostępne na miejscu sauna oraz wyremontowana i doposażona w nowy 

sprzęt siłownia. 

 

Uzupełnieniem infrastruktury są 3 siłownie plenerowe, które intensywnie wykorzystywane  

do późnych godzin wieczornych. GOSiR zarządza również następującą infrastrukturą 

sportowo-rekreacyjną: 

1) Stadionem Sportowym przy ul. Tartacznej 4, wyposażonym m.in. w 400-metrową bieżnię 

syntetyczną, boisko do siatkówki plażowej, korty tenisowe (ziemny  

i syntetyczny), skatepark, pumptrack oraz urządzenia do street workoutu; 

2) kompleksem sportowym „Orlik” przy ul. Licealnej 7; 

3) boiskami do siatkówki plażowej przy ul. Żwirowej; 

4) tramwajem konnym oraz drezynami;  

5) 29. placami zabaw oraz PZU Trasą Zdrowia w Rudce Sanatoryjnej; 
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Kompleksy Sportowe „Moje Boisko – Orlik 2012”  
Na terenie gminy funkcjonują trzy kompleksy sportowe „Orlik”. Administratorem obiektu  
w Mrozach jest Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mrozach (GOSiR), natomiast 
kompleksy w Grodzisku i Jeruzalu pozostają pod zarządem dyrektorów miejscowych szkół.  
Z obiektów korzystają liczne grupy sportowe, które regularnie prowadzą treningi i rozgrywki. 
Na kompleksie „Orlik” w Mrozach odbywa się cykl Mrozowskiej Ligi Szóstek (ML6), w której 
uczestniczyły amatorskie drużyny piłkarskie z terenu powiatu. 

Na obiektach realizowane były również bezpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach 

programu Ministerstwa Sportu i Turystyki „Aktywny AS”, mające na celu popularyzację 

aktywności fizycznej oraz zdrowego stylu życia. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji  

w Mrozach utrzymywał największą w kraju aktywność w projekcie otrzymując  

104 godziny/miesięcznie. 

Drezyny 

W 2025 roku drezyny kursowały regularnie w soboty i niedziele, w okresie od kwietnia do 

września, na trasie tożsamej z przebiegiem linii tramwaju konnego łączącej Mrozy z Rudką 

Sanatoryjną. Realizacja przejazdów spotkała się z zainteresowaniem mediów, co znalazło 

odzwierciedlenie w publikacjach w lokalnych i regionalnych kanałach informacyjnych. 

Tramwaj konny 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mrozach jest odpowiedzialny za funkcjonowanie 

jedynego w Polsce tramwaju konnego, który w 2025 roku regularnie kursował w wyznaczone 

niedziele w okresie od maja do września na trasie Mrozy – Rudka Sanatoryjna. 

Sprzedaż biletów internetowych oraz dedykowanych produktów turystycznych, takich jak 

znaczek turystyczny i magnes, prowadzona jest za pośrednictwem aplikacji dostępnej na 

oficjalnej stronie internetowej GOSiR Mrozy, umożliwiającej wygodne korzystanie z urządzeń 

mobilnych. 

W roku 2025 odbyła się rekordowa ilość przejazdów oraz zanotowano zbilansowany 
stosunek kosztów do przychodów. 
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Modernizacja i utrzymanie infrastruktury 

W minionym roku Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji realizował liczne prace remontowe  

i modernizacyjne, obejmujące m.in. remont dachu nad halą sportową, naprawę elewacji 

budynku, modernizację siłowni i sauny oraz wymianę oświetlenia na boisku hali sportowej  

na nowoczesne oprawy LED. 

Ośrodek przeprowadził remonty placów zabaw administrowanych przez jednostkę. Prace te 

obejmowały odnowienie nawierzchni i wyposażenia, zapewniając bezpieczne                           

i funkcjonalne miejsca do zabawy. W ramach działań zmodernizowano również plac 

znajdujący się przy trasie tramwaju konnego i drezyn. Dodatkowo przeprowadzono remont 

zaplecza obiektu „Orlik” przy ul. Licealnej. 
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Stowarzyszenia sportowe i sekcje sportowo – rekreacyjne GOSiR Mrozy 

W 2025 r. na terenie Ośrodka działała sekcja taekwon-do Akademii Sztuk Walki                         

z Dębego Wielkiego oraz Szkoła Wolnej Walki Jukado Kempo Watra Mrozy. Treningi 

wymienionych sekcji mają charakter komercyjny i są finansowane przez ich uczestników. 

Zajęcia zumby, akrobatyki oraz zajęcia taneczne szkoły Dance Ma Sens odbywają się w sali 

fitness GOSiR, stanowiąc formę aktywności skierowaną do mieszkańców w różnym wieku. 

W 2025 r. swoją działalność kontynuowała Akademia Mroziańskiej Siatkówki, prowadząc 

zajęcia sportowe dla dziewcząt, a także Akademia Mroziańskiej Koszykówki, rozwijająca 

umiejętności młodych zawodników i popularyzująca dyscyplinę wśród dzieci i młodzieży.  

W minionym roku AMS została powiększona o kolejne grupy. Akademia brała udział  

w rozgrywkach ligowych, w tym w turnieju ligowym Mazowieckiej Ligi Młodziczek, który  

po raz pierwszy częściowo został zorganizowany w Mrozach. 

Działa także Amatorska Sekcja Koszykówki 

GOSiR. Koszykarze uczestniczą  

w rozgrywkach Mińskiej Ligi Koszykówki 

oraz turniejach okolicznościowych. 

Działalność sekcji finansowana jest  

ze środków GOSiR Mrozy, gminy Mrozy  

oraz przy wsparciu drobnych sponsorów. 

Przez cały rok, w cyklu cotygodniowym, 

realizowano zajęcia w ramach programu 

„Biegam Bo Lubię”. Były to bezpłatne zajęcia 

biegowe skierowane do osób o różnym 

poziomie zaawansowania. 
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Sekcje sportowe  

 

Akademia Mroziańskiej Koszykówki    GOSiR OLDBOYS Mrozy  

ASK GOSiR Mrozy     Akademia Mroziańskiej Siatkówki  

Imprezy sportowe  

W 2025 roku Gminny Ośrodek Sportu  i Rekreacji w Mrozach był organizatorem                                                      

lub współorganizatorem licznych wydarzeń sportowych. Zauważalna jest tendencja 

wzrostowa w zakresie liczby realizowanych imprez, co wskazuje na rozwój oferty sportowo-

rekreacyjnej. 

Zestawienie imprez sportowo-rekreacyjnych w 2025 roku 

1) Mrozowska Liga Halowa – 5—26.01.2025, 

2) Gminne Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze – 25.01.2025, 

3) Mrozy dla WOŚP – Bieg z Naturą – 26.01.2025, 

4) Półkolonie zimowe – 03.07.02.2025, 

5) III Ogólnopolskie Konfrontacje Taneczne "Magia Ruchu" – 1.03.2025, 

6) Finał XXIII Mistrzostw Województwa Mazowieckiego Strażaków w Piłce Siatkowej – 

7.03.2025, 

7) Warsztaty Playfulness – 8.03.2025, 

8) Puchar Ligi Powiatowej w Piłce Siatkowej Mężczyzn – 16.03.2025, 

9) XII Wiosenny Turniej Siatkówki o Puchar Burmistrza Mrozów – 06.04.2025, 

10) 3 Ekobieg Zawilca – 13.04.2025, 

11) Mrozowska Liga Szóstek – wiosna – 27.04.2025 – 21.06.2025, 

12)  I Ogólnopolskie zawody Karoakrobatyka GOSiR Mrozy Cup – 24.05.2025, 
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13) Dzień Rodziny – 2.06.2025, 

14) I Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji – 

7.06.2025, 

15)  Dni Mrozów - " Pod znakiem dwóch kółek" – 21.06.2025, 

16) Rajd Rowerowy – „Rowerem przez Mrozy” – 22.06.2025, 

17) Olympic Day – 24.06.2025, 

18) Mazowieckie Igrzyska Samorządowców – 28.06.2025, 

19) Półkolonie letnie – 14-18.07.2025, 

20) 3 Bieg Spod Ławeczki – 15.08.2025, 

21) Wilkowyje Cup – 16.08.2025, 

22) Mazowiecka Sportowa Senioriada – 13.09.2025, 

23) Mrozowska Liga Szóstek – jesień – 14.09.2025 – 25.10.2025, 

24) Mrozy bez Barier – 16.09.2025, 

25) Finał Ligi Tenisa Mrozy – 20.09.2025, 

26) Turnieje w ramach Ligi Wojewódzkiej Młodzieczek – 20.09.2025, 18.10.2025, 

15.10.2025, 

27)  Ogólnopolskie zawody akrobatyczne KaroAkrobatyka GOSiR Mrozy Cup – 

29.11.2025, 

28) Flexsport Cup 2025 – 7.12.2025 r. 
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3 Ekobieg Zawilca 

Ekobieg Zawilca to wydarzenie sportowo-edukacyjne łączące promocję aktywności fizycznej 

z tematyką ochrony środowiska oraz popularyzacją lokalnego dziedzictwa. Trzecia edycja 

imprezy odbyła się 13 kwietnia 2025 roku. Trasa biegu została wytyczona wśród 

malowniczych terenów Rezerwatu Rudka Sanatoryjna, a także wzdłuż historycznej kolejki 

konnej, co dodatkowo podkreśliło jej wyjątkowy charakter. W programie wydarzenia znalazły 

się biegi dziecięce, bieg główny oraz marsz Nordic Walking. Uzupełnieniem części sportowej 

były występy artystyczne, koncerty oraz ceremonia dekoracji uczestników. Głównym 

założeniem inicjatywy była promocja postaw proekologicznych, edukacja przyrodnicza,  

a także zwiększanie świadomości dotyczącej walorów przyrodniczych i turystycznych 

regionu. 

Rajd rowerowy „Rowerem przez Mrozy” 

Rajd Rowerowy „Rowerem przez Mrozy” odbył się 
22 czerwca 2025 roku jako jedna z atrakcji 
towarzyszących obchodom Dni Mrozów. Wydarzenie 
zostało zorganizowane we współpracy                                     
ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Mrozów, a udział  
w nim wzięło blisko 100 osób. 
Trasa rajdu prowadziła przez wybrane zakątki 
gminy, umożliwiając uczestnikom aktywne 
spędzenie czasu i zapoznanie się z lokalnymi 
walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi. Rajd 
odbywał się w dwóch wariantach: pełnej trasie oraz 
krótszej, przeznaczonej dla najmłodszych 
uczestników, prowadzącej do Rudki. Podczas 
wybranych postojów Kamila Juśkiewicz pełniła 
funkcję przewodnika, przybliżając uczestnikom 
najciekawsze miejsca na trasie. 

Olympic Day 

Olympic Day 2025 odbył się 4 czerwca 2025 roku w Mrozach, które zostały wybrane  

na gospodarza tego wyjątkowego wydarzenia sportowego. Impreza organizowana jest 

corocznie w jednym wybranym miejscu w kraju, w okresie zbliżonym do rocznicy powołania 

Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego, przypadającej na 23 czerwca. 

W wydarzeniu uczestniczyło blisko 600 osób reprezentujących różne grupy wiekowe  

– od przedszkolaków, przez uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych,  

aż po dorosłych. Rywalizacja sportowa obejmowała biegi dostosowane do poszczególnych 

kategorii wiekowych, a także Bieg Główny 

im. Haliny Konopackiej oraz marsz Nordic 

Walking.  

Wydarzenie uświetniła obecność wybitnych 

polskich olimpijczyków, którzy spotykali się 

z uczestnikami, dzielili się swoimi 

doświadczeniami, rozdawali autografy  

i inspirowali młode pokolenia do aktywności 

sportowej.  
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Półkolonie letnie 

W dniach 14–18 lipca 2025 r. Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mrozach 
zorganizował półkolonie letnie dla dzieci, 
oferujące bogaty program zajęć 
sportowych, gier i zabaw edukacyjnych 
oraz aktywności integracyjnych. 
Uczestnicy mieli również okazję obejrzeć 
seans filmowy oraz uczestniczyć   
w zajęciach dotyczących zasad 
bezpieczeństwa w ruchu pieszym  
i podczas korzystania z hulajnóg 
elektrycznych. 

W programie znalazły się także atrakcje wyjazdowe, w tym wycieczka do Orientarium  
w Łodzi oraz spacer i aktywności na terenie rezerwatu „Rudka Sanatoryjna”. Półkolonie 
upłynęły w atmosferze sportowej zabawy, aktywnego wypoczynku oraz zdobywania wiedzy, 
a ich uczestnicy mogli liczyć na wsparcie wykwalifikowanej kadry opiekunów. 

Dodatkowym elementem programu były zajęcia o charakterze profilaktycznym  
i wychowawczym, które miały na celu promowanie zdrowego stylu życia, rozwijanie 
umiejętności współpracy w grupie oraz kształtowanie odpowiedzialnych postaw wśród dzieci 
i młodzieży. Dzięki różnorodności aktywności uczestnicy mogli aktywnie i bezpiecznie 
spędzić czas wolny w okresie wakacyjnym. 

3 Bieg spod Ławeczki 

3 Bieg spod Ławeczki odbył się  
15 sierpnia 2025 roku w Jeruzalu  
i przyciągnął około 300 uczestników,  
w tym biegaczy oraz miłośników serialu 
„Ranczo”. Wydarzenie stanowiło 
wyjątkowe połączenie aktywności 
sportowej z klimatem znanym  
z popularnej produkcji telewizyjnej. 

Trasa biegu prowadziła przez 
malownicze okolice Jeruzala, a start                    
i meta zlokalizowane były przy słynnej 
Ławeczce. Uczestnicy mogli wziąć 
udział zarówno w biegu, jak i w marszu 
Nordic Walking, rywalizując  w 
przyjaznej i pełnej emocji atmosferze. 
Wydarzenie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem i było efektem 
współpracy organizatorów oraz lokalnej 
społeczności, pozostawiając 
uczestnikom wiele pozytywnych wrażeń. 
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Mrozy bez Barier 

Integracyjna Olimpiada Sportowa „Mrozy 
bez Barier” odbyła się 16 września 2025 
roku na stadionie sportowym  w Mrozach. 
Było to wyjątkowe wydarzenie skierowane 
do osób z niepełnosprawnościami, którego 
celem była promocja integracji, równości 
oraz aktywności fizycznej poprzez sport. 

Zawody przeprowadzono w duchu idei 
olimpijskiej, z zachowaniem ceremoniału 
olimpijskiego obejmującego m.in. przemarsz 
uczestników, wciągnięcie flagi oraz zapalenie znicza olimpijskiego. W wydarzeniu wzięli 
udział także zaproszeni olimpijczycy, którzy swoją obecnością uświetnili olimpiadę i wspierali 
uczestników. 

Liga Tenisa Mrozy 

Liga Tenisa Mrozy 2025 o Puchar Burmistrza 
Mrozów była cyklem rozgrywek tenisowych, 
który po latach przerwy ponownie został 
zorganizowany i spotkał się z dużym 
zainteresowaniem mieszkańców regionu.  
W zawodach udział wzięło 32 uczestników, 
rywalizujących w kategoriach singlowej  
oraz deblowej. Łącznie rozegrano blisko  
100 meczów, które wyłoniły finalistów  
i najlepszych zawodników sezonu. 

Rozgrywki prowadzone były na kortach                     
w Mrozach i miały charakter systematycznych 
spotkań, zakończonych wielkim finałem, który 
odbył się 20 września 2025 roku. Liga 
stanowiła największe wydarzenie tenisowe                                   
w powiecie mińskim, integrując środowisko 
lokalnych pasjonatów tenisa oraz promując 
aktywność fizyczną  i sportową rywalizację. 

I Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Dyrektora 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

W pierwszym Turnieju Piłki Siatkowej                       
o Puchar Dyrektora Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji wzięło udział siedem 
drużyn, w tym zespoły z Mińska 
Mazowieckiego, Siedlec i Węgrowa. Gminę 
Mrozy reprezentowały dwie drużyny Akademii 
Mroziańskiej Siatkówki, które zajęły 
odpowiednio trzecie i czwarte miejsce.  
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Dzień Rodziny 

 

Dzień Rodziny wraz z jego sportową odsłoną odbył się  
1 czerwca 2025 roku. W ramach wydarzenia zorganizowano m.in. zajęcia ze szczudłami, 
speedmintona, przeciąganie liny oraz sztafetę rodzinną,  
a także inne aktywności rekreacyjne dla uczestników. 

Mazowiecka Sportowa Senioriada 

Mazowiecka Sportowa Senioriada 2025 

zgromadziła ponad 600 uczestników  

z Mazowsza. Zawody obejmowały rywalizację 

w 9 dyscyplinach sportowych. Wydarzeniu 

towarzyszyły występy artystyczne, zabawy 

taneczne oraz inne formy aktywności. 

I Ogólnopolskie zawody Karoakrobatyka 

GOSiR Mrozy Cup 

W wydarzeniu wzięło udział około 70 

zawodniczek, które rywalizowały na ścieżce 

akrobatycznej, prezentując różnorodne figury 

i umiejętności. Zawody umożliwiły 

uczestniczkom zaprezentowanie efektów 

swojej pracy oraz zaangażowania w rozwój 

sportowy. 

Zajęcia z jogi śmiechu 

W ramach obchodów Dnia Kobiet odbyły się 

warsztaty Playfulness, które połączyły 

elementy gimnastyki śmiechu, zabawy  

oraz relaksu. Zajęcia zostały 

przeprowadzone w formie ćwiczeń 

grupowych  
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Bieg po Światełko 

W ramach 33 finału WOŚP zorganizowano 

bieg „Po Światełko” prowadzący przez 

rezerwat „Rudka Sanatoryjna”. W trakcie 

wydarzenia odbyło się ognisko, licytacje  

oraz inne aktywności towarzyszące. 

Mrozowska Liga Szóstek 

W 2025 roku odbyły się dwie edycje 
Mrozowskiej Ligi Szóstek (ML6) – wiosenna 
oraz jesienna. Edycja wiosenna trwała od  
27 kwietnia do 21 czerwca. W rozgrywkach 
wzięło udział łącznie 19 zespołów – 10 drużyn 
w I lidze oraz 9 drużyn w II lidze. W rywalizacji 
uczestniczyły zespoły z powiatu mińskiego 
oraz okolicznych miejscowości, co przełożyło 
się na wysoki poziom sportowy i duże 
zainteresowanie rozgrywkami. Edycja 
jesienna odbywała się w terminie od  
14 września do 25 października. Wzięło w niej 
udział 16 drużyn – po 8 zespołów w I i II lidze. 

Współpraca 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji  

w Mrozach aktywnie współpracuje                                 

ze stowarzyszeniami działającymi na terenie 

gminy oraz z instytucjami wspierającymi 

działalność sportowo-rekreacyjną. W 2025 

roku zawarł porozumienie o współpracy z 

Okręgowym Ośrodkiem Wychowawczym,  

w ramach którego realizowane są wspólne 

działania. Współpraca obejmuje również 

Ośrodek Kompleksowej Rehabilitacji w Rudce                             

i polega m.in. na wzajemnym wsparciu przy 

organizacji wydarzeń. 

GOSiR współpracuje również z aktorami i twórcami serialu „Ranczo”, m.in. z Piotrem 

Pręgowskim, znanym z roli Pietrka oraz innymi osobami związanymi z produkcją. 

Współpraca ta realizowana jest w ramach działań na rzecz aktywizacji sportowej 

społeczeństwa i promocji aktywnego stylu życia. Aktorzy byli obecni m.in. podczas 

wydarzenia „Bieg spod ławeczki”, wspierając jego organizację i uczestnicząc w spotkaniach 

z mieszkańcami. 

Ponadto GOSiR Mrozy współpracował z Telewizją Polską oraz Polskim Radiem przy 

organizacji wydarzenia „Lato z Radiem i Telewizją Polską w Mrozach”, co przyczyniło się do 

zwiększenia jego zasięgu oraz promocji gminy i lokalnych inicjatyw sportowo-rekreacyjnych. 
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11.3.2. Watra Mrozy  

 

Początki zorganizowanego sportu w Mrozach sięgają 1926 roku i działalności 

Stowarzyszenia Gimnastyczno-Sportowego „Światło”, natomiast sam klub „Watra” został 

oficjalnie zarejestrowany w 1958 roku, stając się ważnym ośrodkiem życia sportowego  

i społecznego gminy. Na przestrzeni dekad klub rozwijał kolejne sekcje, wychowując 

pokolenia zawodników i integrując mieszkańców wokół sportu. Istotnym elementem jego 

historii jest także stadion w Mrozach, oddany do użytku w 1963 roku dzięki wspólnemu 

wysiłkowi mieszkańców i wojska, który do dziś pozostaje centrum lokalnej aktywności 

sportowej. Jubileusz 100-lecia to nie tylko okazja do podsumowań, ale także do podkreślenia 

roli klubu w budowaniu tożsamości i wspólnoty lokalnej. 

W 2025 roku w Klubie funkcjonowały następujące sekcje:  

• Piłka nożna: 

 

 

Nazwa sekcji Liczba 
rozegranych 
meczy: 

Liczba 
zawodników: 

Ilość treningów  
w tygodniu: 

Liczba godzin 
rocznie: 

Seniorzy 37 30 2-3 320 

Młodziki 20 17 2-3 220 

Orliki – rocznik 2015 16 16 2 260 

Orliki – rocznik 2016 16 17 2 260 

Żacy – rocznik 
2017/2018 

23 17 2 260 

Żacy – rocznik 
2018/2019 

10 15 2 250 

Skrzaty Liczne 
turnieje  
i spotkania 
kontrolne 

15 2 250 
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• Siatkówka 
Sekcja piłki siatkowej liczyła 12 zawodników. Drużyna zdobyła 1 miejsce w Pucharze Ligi 

Powiatowej 

• Sporty Walki 
Sekcja sportów walki liczyła 12 uczestników. Treningi odbywały się 2x w tygodniu w hali 

sportowej GOSiR Mrozy i Szkole Podstawowej w Mrozach.  

Organizowane wydarzenia: 

• „Mroźna liga”, 

• Zima w klubie, 

• Watra Cup Zima, 

• Watra Cup Maj, 

• Watra Cup Czerwiec, 

• Lato w klubie lipiec, 

• Lato w klubie sierpień, 

• Turniej 22.11, 

• Turniej o Puchar Prezesa Watry Mrozy, 

• Turniej oldboje 35+, 

• Wyjazd na mecz reprezentacji. 
 
Ponadto Watra Mrozy jest współorganizatorem lokalnej ligi orlikowej – Mrozowskiej Ligi 
Szóstek.  
Od sezonu 2025/2026 Klub Sportowy Watra Mrozy bierze udział w rozgrywkach 3 ligi 
Futsalu, gdzie mierzy się między innymi z Polonią Warszawa Czy Ursusem Warszawa.  
 
Jest również beneficjentem rządowego programu „Klub”.  
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XII. Opieka społeczna  

 

12.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrozach  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrozach jest instytucją zajmującą się polityką 

społeczną na terenie miasta i gminy Mrozy. Wspiera osoby i rodziny w wysiłkach 

zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb, umożliwienia im życia w godnych 

warunkach oraz wsparcie w radzeniu sobie z trudnymi sytuacjami życiowym.  

Ośrodek jest jednostką organizacyjną i budżetową gminy Mrozy. Realizuje zadania własne  

i zlecone z zakresu administracji rządowej. Bezpośredni nadzór i kontrolę nad ośrodkiem 

sprawuje Burmistrz Mrozów. Nadzór merytoryczny nad wykonaniem zadań zleconych  

z zakresu administracji rządowej sprawuje Wojewoda Mazowiecki. 

Dyrektorowi podlegają służbowo pracownicy GOPS oraz Dziennego Domu „Senior+”  

w Lipinach.  
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Struktura organizacyjna w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Mrozach na dzień 31 grudnia 

2025 roku przedstawiała się następująco: 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej:  

• Dyrektor – 1 etat 

• Pracownik socjalny – 3 etaty 

• Aspirant pracy socjalnej – 1 etat 

• Referent ds. świadczeń rodzinnych  

i funduszu alimentacyjnego – 1 etat 

• Referent – pracownik administracyjny – 1 etat 

• Kierowca – 0,6 etatu 

Dzienny Dom „Senior +” W Lipinach: 

• Kierownik – 1 etat 

• Opiekun – 1 etat 

• Sprzątaczka – 0,5 etatu 

• Pracownik gospodarczy – 0,5 etatu 

W 2025 roku w tut. Ośrodku zatrudniono na umowę zlecenie: psychologa, prawnika, 

asystenta rodziny, informatyka, pracownika sprzątającego, fizjoterapeutę (w Dziennym Domu 

„Senior+” w Lipinach). 

Wydatki za 2025 rok na funkcjonowanie ośrodka pomocy społecznej wyniosły 5 621 155,81 

zł.  (środki własne gminy oraz dotacje). 

Dochody GOPS za 2025 rok wyniosły 46 082,69 zł. (opłaty za pobyt w Dziennym Domu 

„Senior+” w Lipinach, wpłaty za usługi opiekuńcze, dochody - Fundusz Alimentacyjny). 

Świadczenia z pomocy społecznej  

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej mają osoby i rodziny, których dochód 

nie przekracza ustawowego kryterium dochodowego.    

 Od 1 stycznia 2025 r. kryterium dochodowe wynosi:  

• dla osoby samotnie gospodarującej – 1.010,00 zł,  

• dla gospodarstw domowych wieloosobowych – 823,00 zł. na osobę w rodzinie.  

Z pomocy tutejszego Ośrodka w formie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych w 2025 r. 

skorzystały 104 rodziny, w tym 70 rodzin z pomocy finansowej. Pomoc udzielana była 

również w postaci pracy socjalnej, którą objęto 46 rodzin liczących 115 osób. 

Powody przyznania pomocy w 2025 roku: 

Lp.  Powód przyznania pomocy   
Liczba 
rodzin  

Liczba osób                               
w rodzinach  

1. Ubóstwo  38 84 

2. Długotrwała lub ciężka choroba  18 32 

3. Niepełnosprawność  40 73 

4. Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych  15 75 

5. Bezrobocia  14 33 

6. Potrzeba ochrony macierzyństwa, w tym potrzeba ochrony 
wielodzietności.  

13 65 

7. Bezdomność 1 1 

8. Alkoholizm 3 8 

9. Zdarzenie losowe 2 7 
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Świadczenia wypłacone przez GOPS w 2025 roku: 

Lp.  Rodzaj świadczenia  
Liczba 

osób/rodzin  

Łączna kwota 

świadczeń   

1. Zasiłki stałe  43 469 868,57 zł. 

2. Składki na ubezpieczenia zdrowotne od zasiłków 

stałych  

 

41 

 

  39 549,51 zł. 

3. Zasiłki okresowe 8 11 830,80 zł. 

4. Zasiłki celowe 32 8 185,00 zł. 

5. Zasiłki celowe specjalne 6 1 300,00 zł. 

6. Zapewnienie schronienia  2 27 409,00 zł. 

7. Sprawienie pogrzebu 6 26 936,00 zł. 

8. Odpłatność za pobyt w Domach Pomocy Społecznej  7 316 404,46 zł. 

9. Usługi opiekuńcze 3 16 821,41 zł. 

10. Program „Posiłek w domu i w szkole” 124 72 265,10 zł. 

11. Pomoc obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

5 6 411,88 zł. 

12. Stypendia i zasiłki szkolne  17 11 326,95 zł. 

13. Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej  4 12 235,61 zł. 

14. Program operacyjny Pomoc Żywnościowa 2021-

2027.  

250      81 476,74 zł.  

15. Dodatki mieszkaniowe 1 1 193,44 zł. 

16. Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 7 40 341,00 zł. 

 

Realizacja pracy socjalnej 

W roku 2025 praca socjalną objęto 46 rodzin. Praca socjalna jest to działalność skierowana 

na pomoc osobom, rodzinom w zaspokajaniu ich potrzeb, dostosowaniu do zasad życia 

społecznego. Jest świadczona osobom i rodzinom bez względu na posiadany dochód. 

Polega ona przede wszystkim na: 

• analizowaniu z klientem jego sytuacji i poszukiwaniu możliwości przezwyciężenia 

problemów,  

• motywowaniu klienta do zmiany postawy lub zachowania,  

• udzielaniu porad,  

• interwencji w różnych instytucjach i organizacjach,  

• ułatwianie kontaktów z właściwymi instytucjami,  

• pomoc w występowaniu o przyznanie alimentów,  

• poszukiwaniu wolnych miejsc pracy, 

• nawiązywaniu kontaktów z pracodawcami. 
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Świadczenia w formie pracy socjalnej są niezauważalne i niedoceniane choć znacznie 

trudniejsze niż przyznanie pomocy finansowej. W praktyce pochłaniają sporo czasu i energii, 

wymagają dużo zaangażowania ze strony pracowników socjalnych. 

 

Świadczenia rodzinne, zasiłki dla opiekuna, świadczenia alimentacyjne, świadczenie 

„Za życiem” oraz składki społeczne i zdrowotne od tych świadczeń: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrozach realizuje zadania w zakresie świadczeń 

rodzinnych, świadczenia Za życiem i funduszu alimentacyjnego jako zadania zlecone gminie 

z zakresu administracji rządowej.   

Prawo do pobierania zasiłku rodzinnego przysługuje osobom, o których mowa w art.4 ust. 2, 

jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza 

kwoty 674,00 zł. Jeżeli członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem                               

o niepełnosprawności dochód nie może przekraczać kwoty 764,00 zł. W roku 2025 zostało 

złożonych 187 wniosków i wydano 241 decyzji. 

Wydatki na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z dodatkami wyniosły 2 679 350,85 zł.                           

 

W 2025 roku wypłacono świadczenia, na które składają się:  

• zasiłki rodzinne – 2 239 świadczeń,  

• dodatki z tytułu urodzenia dziecka – 13 świadczeń, 

• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 14 świadczeń,  

• dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania urlopu wychowawczego                                  

– 12 świadczeń, 

• dodatki z tytułu samotnego wychowywania dziecka – 102 świadczenia, 

• dodatki z tytułu wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 613 świadczeń,  

• dodatki z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego –145 świadczeń,  

• rozpoczęcie roku szkolnego – 240 świadczeń,  

• dodatki z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania  

- 304 świadczenia, 

• świadczenia rodzicielskie –88 świadczeń,  

• zasiłki pielęgnacyjne – 2 095 świadczeń (493 świadczenia wypłacone osobom do 16 roku  

  życia, natomiast 1 602 świadczenia dla osób powyżej 16 roku życia). 

• świadczenia pielęgnacyjne – 425 świadczeń,  

• specjalny zasiłek opiekuńczy – 25 świadczeń,  

• świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 615 świadczeń.  

 Wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne za osoby pobierające świadczenia 

pielęgnacyjne i zasiłek dla opiekunów wyniosły 193 818,40 zł. (224 składki). 

Wydatki na składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające świadczenia 

pielęgnacyjne i zasiłek dla opiekunów wyniosły 40 902,48 zł. (119 składek). 

Oprócz wydatków na wypłatę świadczeń wystąpiły też wydatki na wynagrodzenia oraz 

pochodne od wynagrodzeń dla pracowników realizujących powyższe zadania, zakup 

materiałów biurowych, druków oraz szkolenia. 
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Zespól Interdyscyplinarny 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrozach zapewnia obsługę Zespołu 

Interdyscyplinarnego, działającego przy Gminie Mrozy, do czego jest zobowiązany na 

podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

W 2025 r. odbyło się 11 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego, w ramach pracy zespołu 

powołano 18 grup roboczych/grup diagnostyczno-pomocowych. Współpraca w ramach grup 

roboczych/grup diagnostyczno-pomocowych obejmowała diagnozę sytuacji rodziny, 

opracowywanie planu pomocy oraz działania na rzecz rodzin dotkniętych przemocą. 

 

Potrzeby w zakresie pomocy społecznej: 

 

Głównym celem pomocy społecznej jest wspieranie osób potrzebujących w ich wysiłkach 

zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb bytowych i umożliwienie im życia                         

w warunkach odpowiadających godności człowieka oraz podejmowanie działań 

zmierzających do ich życiowego usamodzielnienia.  

Dla realizacji powyższych celów, istotne jest, aby w najbliższym czasie przedmiotem 

szczególnej troski władz lokalnych stały się poniższe obszary:   

1. Pomimo zmienionego w 2025 r. kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń                     

z pomocy społecznej nie zmienia się znacząco liczba osób korzystających ze 

świadczeń. Wskazane jest, wobec tego zabezpieczenie środków finansowych na 

realizację zadań pomocy społecznej służących minimalizowaniu skutków ubóstwa. 

2. Stopniowo zwiększa się w strukturze demograficznej udział osób starszych, co wymaga 

zintensyfikowania działań w zakresie pomocy i wsparcia dla tej kategorii wiekowej. 

Starzeje się społeczeństwo, a co za tym idzie wzrastająca liczba osób wymagających 

wsparcia. 

3. Zwiększa się liczba osób korzystających z usług opiekuńczych oraz wydatki związane. 

Usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania są nadal tańszą formą wsparcia 

osób wymagających opieki aniżeli usługi świadczone w domach pomocy społecznej. 

Odpłatność ponoszona przez gminę za pobyt mieszkańców w DPS stale wzrasta,  

co bardzo obciąża budżet gminy. W celu umożliwienia osobom wymagającym opieki 

pozostania jak najdłużej w miejscu zamieszkania, nadal należy rozwijać usługi 

opiekuńcze w miejscu zamieszkania, podnosić ich jakość i jak najbardziej dopasowywać 

do potrzeb odbiorców. 

4. Nowe zadania i zmieniające się regulacje prawne są dla wszystkich pracowników dużym 

wyzwaniem. Ciągłe nowelizacje ustaw nie stanowią stabilnej podstawy prawnej, 

utrudniając jednocześnie należyte wykonywanie zadań. Zbyt niskie koszty obsługi zadań 

powodują obciążenie dotychczasowych pracowników. 
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XIII. Służba zdrowia 

 

13.1. Przychodnia „Puls” w Mrozach 

 

Puls Sp. z o.o. prowadzi działalność leczniczą w formie przychodni dla dzieci i dorosłych, 

wpisanej do Krajowego Rejestru Sądowego oraz rejestru podmiotów leczniczych Wojewody 

Mazowieckiego. Podstawowa opieka zdrowotna realizowana jest na podstawie kontraktu  

z Narodowym Funduszem Zdrowia, natomiast poradnia okulistyczna funkcjonuje poza 

systemem NFZ. Placówka posiada certyfikaty jakości w zakresie POZ (w trakcie 

odnowienia), wdrożoną elektroniczną dokumentację medyczną (EDM) oraz akredytację  

do prowadzenia szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie medycyny rodzinnej. 

Świadczenia zdrowotne udzielane są w trybie ambulatoryjnym, obejmując wizyty 

stacjonarne, domowe oraz teleporady. Opiekę nad pacjentami sprawuje zespół lekarzy  

i personelu medycznego (pielęgniarki, położna, dietetyk, edukator), realizujący działania 

diagnostyczne, lecznicze i profilaktyczne, w tym programy zdrowotne oraz szczepienia 

ochronne. Placówka rozwija również opiekę koordynowaną w wybranych dziedzinach,  

m.in. kardiologii, diabetologii, endokrynologii i pulmonologii. 

Na koniec 2025 r. przychodnia obejmowała opieką 5522 pacjentów. W analizowanym roku 

udzielono 31 802 porad lekarskich, wykonano 22 377 badań diagnostycznych oraz 19 104 

świadczeń pielęgniarskich i 638 świadczeń położniczych. Działalność finansowana jest 

głównie ze środków NFZ, które przeznaczane są na wynagrodzenia, diagnostykę, 

utrzymanie infrastruktury oraz rozwój zaplecza technicznego i informatycznego. 

W 2025 r. przeprowadzono remont pomieszczeń przychodni finansowany ze środków 

własnych, realizowany etapowo bez przerywania działalności. Do głównych kierunków 

rozwoju na kolejny okres zaliczono dalsze podnoszenie kwalifikacji personelu, rozwój opieki 

koordynowanej oraz modernizację infrastruktury i sprzętu. 
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13.2. Przychodnia w Jeruzalu 

 

SPZOZ Przychodnia „Jeruzal” – Filia nr 2 w Jeruzalu (ul. Szkolna 6) funkcjonuje w strukturze 

SPZOZ w Mińsku Mazowieckim od 2023 r., natomiast od 15 stycznia 2025 r. świadczenia 

realizowane są w nowej siedzibie. Placówka zapewnia podstawową opiekę zdrowotną dla 

dzieci i dorosłych w ramach poradni lekarza POZ, gabinetu pielęgniarki POZ, gabinetu 

diagnostyczno-zabiegowego, gabinetu medycyny szkolnej oraz punktu szczepień 

uruchomionego w 2025 r. 

Świadczenia realizowane są przez zespół medyczny obejmujący lekarzy oraz personel 

pielęgniarski, w tym pielęgniarkę szkolną sprawującą opiekę nad uczniami Szkoły 

Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jeruzalu. Na koniec 2025 r. złożono 1399 

deklaracji do lekarza POZ oraz 1383 deklaracje do pielęgniarki POZ, przy czym liczba 

pacjentów wykazuje tendencję wzrostową (na początku 2026 r. odpowiednio 1427 i 1435 

deklaracji). 

W 2025 r. udzielono 7866 porad lekarskich, w tym 102 wizyty domowe, oraz 1397 świadczeń 

pielęgniarskich. Opieką pielęgniarki szkolnej objęto 167 uczniów. Placówka systematycznie 

rozwija zakres świadczonych usług, odpowiadając na rosnące potrzeby zdrowotne 

mieszkańców. 
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13.3. Ośrodek Kompleksowej Rehabilitacji w Rudce  

 

Mazowiecki Szpital Wojewódzki im. św. Jana Pawła II w Siedlcach Sp. z o.o. w lokalizacji 

Rudka w 2025 roku prowadził działalność leczniczą w ramach trzech zakładów: Ośrodka 

Kompleksowej Rehabilitacji im. dr. Teodora Dunina, Opieki Długoterminowej oraz Zespołu 

Lecznictwa Ambulatoryjnego. 

W strukturze Ośrodka Kompleksowej Rehabilitacji funkcjonował Oddział Rehabilitacyjny 

(łącznie 132 łóżka, w tym pododdziały neurologiczny i pulmonologiczny) oraz Izba Przyjęć 

Planowych. W ramach Opieki Długoterminowej działał Zakład Opiekuńczo-Leczniczy  

(64 łóżka). Zespół Lecznictwa Ambulatoryjnego obejmował poradnię rehabilitacyjną, zakład 

fizjoterapii, pracownię masażu leczniczego oraz ośrodek rehabilitacji dziennej. 

W 2025 r. w Oddziale Rehabilitacyjnym i pododdziałach leczono łącznie 1 399 pacjentów, 

przy średnim wykorzystaniu łóżek na poziomie 80,5% oraz średnim czasie hospitalizacji 

27,72 dnia. W Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym przebywało 132 pacjentów, przy bardzo 

wysokim wykorzystaniu łóżek (92,29%) i średnim pobycie 163,32 dnia. W działalności 

ambulatoryjnej udzielono 768 porad rehabilitacyjnych, wykonano 332 542 zabiegów 

fizjoterapeutycznych oraz zrealizowano 4444 osobodni rehabilitacji dziennej. 

W 2025 r. prowadzono również działania przygotowawcze do przyszłych inwestycji, 

obejmujące opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz uzyskanie pozwolenia 

na budowę dla rewaloryzacji wybranych obiektów zabytkowych w Rudce. Szpital złożył także 

wniosek o dofinansowanie projektu rewitalizacji obiektów i parku zabytkowego, którego 

celem jest nadanie im funkcji społecznych, edukacyjnych i rekreacyjnych oraz poprawa 

jakości przestrzeni publicznej. 

Realizowane działania wpisują się w Gminny Program Rewitalizacji Gminy Mrozy i obejmują 

m.in. rewaloryzację Domu Dyrektora, zabytkowych leżalni oraz parku krajobrazowego, przy 

jednoczesnym wzmocnieniu integracji społecznej i rozwoju funkcji publicznych tego obszaru. 
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XIV. Finanse gminy 

 

Wykonanie budżetu gminy Mrozy za 2025 rok 
 

Plan                                    Wykonanie 
 

Dochody bieżące   61.451.605,12    60.727.394,88               
 
Dochody majątkowe                   6.904.683,33     6.356.428,60    
 
Razem dochody            68.356.288,45   67.083.823,48 
     
Wydatki bieżące    53.267.897,56                        50.385.977,03                
 
Wydatki majątkowe    15.594.835,16   13.758.127,93               
 
Razem wydatki   68.862.732,72                       64.144.104,96                  
 
WYNIK FINANSOWY                      506.444,27                     +  2.939.718,52 
nadwyżka (+)/ deficyt (-)                      
 
Przychody z zaciągniętych               800.000,00                             800.000,00 
pożyczek i kredytów na rynku  
krajowym (kredyty) 
 
Niewykorzystane środki             907.015,40                             907.015,40 
pieniężne,              
o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych 
 
Wolne środki, o których mowa          632.999,32                             632.999,32       
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych       
 
Razem przychody                   2.340.014,72                          2.340.014,72     
                                    
Spłaty otrzymanych krajowych      383.570,45                            383.570,45  
pożyczek i kredytów (kredyty)           
 
Wykup innych papierów                      1.450.000,00                         1.450.000,00 
wartościowych (obligacje) 
                
Razem rozchody                             1.833.570,45                      1.833.570,45     
 
Zadłużenie na dzień 31.12.2025 roku z tytułu kredytów wynosi 17.936.715,27 zł,  w tym: 
kredyty zaciągnięte w bankach  –  17.936.715,27 zł, 
 
Spełnienie wymagań wynikających z art. 242 ustawy o finansach publicznych: 
 
wykonane dochody bieżące                        60.727.394,88 
wykonane wydatki bieżące                (-)     50.385.977,03   
Różnica między dochodami                        10.341.417,85 
bieżącymi a wydatkami bieżącymi 
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Wykonanie planu wydatków majątkowych gminy Mrozy za 2025 rok  
 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Plan Wykonanie % 

1. 
Dotacja celowa dla spółki wodnej  
na dofinansowanie inwestycji 

120 000,00 120 000,00 100,0 

2. 
Budowa i przebudowa sieci wodociągowej  
w miejscowości Trojanów 

1 042 425,00 1 042 425,00 100,0 

3. Budowa sieci wodociągowych w gminie Mrozy 128 000,00 127 626,75 99,7 

4. 
Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Sokolnik, Lubomin gmina 
Mrozy 

150 000,00 147 477,00 98,3 

5. Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Mrozy 72 000,00 71 970,78 100,0 

6. 
Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku 
Stacji Uzdatniania Wody 

22 331,00 22 330,04 100,0 

7. Budowa dróg i chodników w gminie Mrozy 1 942 310,00 1 941 861,07 100,0 

8. 
Budowa chodnika na ul. Południowej  
w Grodzisku (fs Grodzisk) 

35 226,37 35 225,15 100,0 

9. 

Budowa chodnika we wsi Jeruzal (fs Jeruzal) 20 000,00 19 919,62 99,6 

Budowa chodnika we wsi Jeruzal 53 000,00 52 797,42 99,6 

10. 

Budowa chodnika w sołectwie Łukówiec  
(fs Łukówiec) 

11 926,38 11 863,75 99,5 

Budowa chodnika w sołectwie Łukówiec 101 000,00 100 445,85 99,5 

11. 
Budowa dróg i chodników w sołectwie Mrozy  
(fs Mrozy) 

45 498,04 45 449,89 99,9 

12. 

Wykonanie wysepki spowalniającej prędkość 
na skrzyżowaniu ulic Spółdzielcza/Sportowa  
w Mrozach Południowych (fs Mrozy 
Południowe) 

21 800,00 21 800,00 100,0 

Wykonanie wysepki spowalniającej prędkość 
na skrzyżowaniu ulic Spółdzielcza/Sportowa  
w Mrozach Południowych 

12 700,00 12 542,81 98,8 

13. 
Budowa chodnika na ulicy 3 Maja w sołectwie 
Mrozy Wola (fs Mrozy Wola) 

35 906,12 35 821,67 99,8 

14. 

Budowa chodnika w Płomieńcu (fs Płomieniec) 13 143,21 13 100,60 99,7 

Budowa chodnika w Płomieńcu 53 000,00 52 280,47 98,6 

15. Budowa drogi w Sokolniku (fs Sokolnik) 18 812,23 18 812,23 100,0 
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16. Budowa chodnika w Lipinach 131 733,00 131 625,65 99,9 

17. Wykup działek i nieruchomości 650 000,00 648 836,00 99,8 

18. 
Przebudowa pawilonów przy ul. Pokoju  
w Mrozach 

100 000,00 99 792,36 99,8 

19. 
Modernizacja budynku komunalnego  
w Jeruzalu ul. Szkolna 6 

16 000,00 15 928,50 99,6 

20. 
Przebudowa pawilonów przy ul. Pokoju  
w Mrozach - II etap 

83 000,00 82 247,64 99,1 

21. Cyberbezpieczny Samorząd 

339 250,40 45 920,00 13,5 

74 469,60 10 080,00 13,5 

22. 
Rozbudowa budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Mrozy 

1 007 463,70 968 841,20 96,2 

23. 
Rozbudowa i modernizacja budynku Gminnego 
Centrum Kultury w Mrozach 

1 625 397,59 1 554 114,99 95,6 

2 700 000,00 2 700 000,00 100,0 

24. Zakup samochodu 85 000,00 85 000,00 100,0 

25. 
Uzupełnienie zapasów magazynowych OLiOC 
Gminy Mrozy 

162 746,00 162 745,00 100,0 

26. 
Środki finansowe na zakup samochodu dla 
Policji - wpłata na Fundusz Wsparcia Policji 

10 000,00 10 000,00 100,0 

27. 
Środki finansowe na zakup samochodu 
lekkiego operacyjnego (SLOp) - wpłata na 
Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

30 000,00 30 000,00 100,0 

28. 
Budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Jeruzalu 

995 112,80 944 520,43 94,9 

29. Zakup wyposażenia dla jednostek OSP 35 277,00 35 276,14 100,0 

30. Budowa samorządowego żłobka w Mrozach 

1 238 318,00 439 694,40 35,5 

504 432,00 6 150,00 1,2 

31. 
Budowa i modernizacja terenów zieleni  
w gminie Mrozy 

150 000,00 150 000,00 100,0 

32. 
Rozbudowa i modernizacja Parku im. Piotra 
Starosty w Mrozach 

95 000,00 94 997,00 100,0 

33. 

Zakup sprzętu do utrzymania terenów zielonych 
w sołectwie Gójszcz (fs Gójszcz) 

11 000,00 11 000,00 100,0 

Zakup sprzętu do utrzymania terenów zielonych 
w sołectwie Gójszcz 

500,00 500,00 100,0 
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34. 
Budowa i modernizacja oświetlenia na terenie 
gminy Mrozy 

264 875,00 264 814,54 100,0 

35. 

Projekt oświetlenia ulicznego w sołectwie Mała 
Wieś (fs Mała Wieś) 

13 939,27 13 939,27 100,0 

Projekt oświetlenia ulicznego w sołectwie Mała 
Wieś 

1 500,00 1 435,73 95,7 

36. Budowa oświetlenia SUW Piaseczno 18 000,00 18 000,00 100,0 

37. 

Doświetlenie parku zieleni przy ul. Granicznej  
w Mrozach Południowych (fs Mrozy 
Południowe) 

8 800,00 8 800,00 100,0 

Doświetlenie parku zieleni przy ul. Granicznej  
w Mrozach Południowych 

14 300,00 14 253,95 99,7 

38. 
Budowa oświetlenia ulicznego łączącego 
sołectwa Jeruzal i Płomieniec 

96 440,00 96 440,00 100,0 

39. 
Wymiana lamp oświetlenia ulicznego na 
energooszczędne w gminie Mrozy - II etap 

130 885,00 119 334,60 91,2 

40. 

Budowa siłowni w plenerze w Dębowcach  
(fs Dębowce) 

12 540,10 12 540,10 100,0 

Budowa siłowni w plenerze w Dębowcach 263,00 262,36 99,8 

41. 
Doposażenie placu zabaw w Lipinach  
(fs Lipiny) 

16 502,35 16 502,35 100,0 

42. Budowa witaczy w Mrozach 71 784,00 70 131,30 97,7 

43. Zakup dekoracji świątecznej 24 000,00 23 480,70 97,8 

44. Modernizacja świetlicy wiejskiej w Borkach 272 995,00 272 995,00 100,0 

45. 
Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej 
w Trojanowie (fs Trojanów) 

11 000,00 11 000,00 100,0 

46. 
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje 
Boisko - Orlik 2012" w Mrozach przy  
ul. Licealnej i Jeruzalu przy ul. Szkolnej 

585 270,00 585 270,00 100,0 

47. 
Modernizacja oświetlenia hali sportowej  
w Mrozach przy ul. Licealnej 7 

61 500,00 61 500,00 100,0 

48. Rozbudowa stadionu sportowego w Mrozach 13 863,00 13 862,82 100,0 

49. Zakup maszyny do mycia podłóg (GOSiR) 32 600,00 32 545,80 99,8 
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Wykonanie budżetu gminy Mrozy na przełomie ostatnich 5 lat: 
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2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r.

Wpływy w zł 6 831 800 8 064 978 9 989 709 6 692 819 10 049 091 27 353 767
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Zadłużenie w 2025 r. 

 

 

 

 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r.
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XV. Wybrane wydarzenia z 2025 roku w gminie Mrozy  

 

• Otwarcie Ośrodka Zdrowia w Jeruzalu 
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• Obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Mrozach i Jeruzalu, 

Gminny Dzień Strażaka, otwarcie remizy OSP w Jeruzalu  

 

 

 

 

 



Raport o stanie gminy Mrozy | 2025 
__________________________________________________________________________________ 

211 
 

• Dni Mrozów 2025 
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• Mazowieckie Igrzyska Samorządowe 
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• Jarmark folkowy w Jeruzalu – Lato z Radiem i Telewizją Polską  
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• Jarmark folkowy w Jeruzalu – Lato z Radiem i Telewizją Polską  
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• Olympic Day 
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• Mazowiecka Sportowa Senioriada 
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• Obchody 107. Rocznicy Odzyskania Niepodległości 
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• Gminny Dzień Seniora 
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• Wizyta studyjna gmin Metropolii Warszawa 
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• Festyn Archeologiczny 
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• Wydanie publikacji o Mrozach „Koleje Mrozów” 
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• Mrozy bez barier 
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• 100 lat OSP w Mrozach 
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• Cykl imprez „Tu Teatr” 
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• Wigilia pod chmurką 
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Urząd Miasta i Gminy Mrozy 

ul. Adama Mickiewicza 35, 05 – 320 Mrozy 

tel. (25) 75 74 175, 75 74 190, e-mail: gmina@mrozy.pl  

www.mrozy.pl, f/GminaMrozy 
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